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آقایی نخستین مدال آور کوراش زنان

دنیای نقره فام ایران

وزنه برداران از امروز دست به وزنه می شوند

دور از طلا، نزدیک به نقره و برنز!

مدال ارزشمند تنیس روی میز

راکت برنزی با نشان عالمیان!

4

4

6

نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی

هانگژو 2022
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الدحیل - پرسپولیس
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سپاهان -  الاتحاد
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 نبرد پرتغالی 
در نصف جهان

 بازی تازه 
شروع شده

جنگ  نابرابر با 
کهکشانی ها

نساجی  - الهلال

19:30
سه شنبه 1402/7/11

ستاره بازی

حذف امید؛ پایان تلخ 
یک تیم چند پاره

هنگ در هانگژو
استقلال با ملی پوشان خسته مقابل مس رفسنجان

شوک عنایتی به نکونام
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  میلاد 

 پیامبر اکرم)ص( 

و امام جعفر صادق )ع( 
را تبریک و تهنیت 

می گوییم



 zسرمقاله

مهران فرقانی:

حق با پرسپولیس است

مهران فرقانى سرپرست تیم امید بعد از شکست برابر هنگ کنگ اظهار 
داشت: »ابتدا جا دارد از مردم عذرخواهى کنم. بخش زیادى از این 
باخت تقصیر من بود و من مسئولیت آن را گردن مى گیرم. فیفادى نبوده 
و پرسپولیس مى توانست بازیکن ندهد. لیست هانگژو را دو  ماه قبل 
دادیم  و اصلاً نمى دانستیم یاسین سلمانى قرار است به پرسپولیس برود. 

تیم های دیگر  هم درگیر جام باشگاه های آسیا بودند.«

مهدی تاج

خروج بدون پاسخ

تیم ملى امید ایران در یک چهارم نهایی بازی های آسیایی هانگژو برابر 
هنگ کنگ قرار گرفت و با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. مهدی 
 تاج پس از این شکست، بدون پاسخگویی به خبرنگاران ورزشگاه را 

ترک کرد. 
گفته مى شود مهدی تاج بعد از پایان بازی هنگام رفتن به رختکن راه را 
گم کرده است و چند دقیقه ای برای رسیدن به تیم سردرگم شده بود.

سهیل مهدی:

هفته هفتم طبق برنامه

پس از پایان کار تیم امید در بازی های آسیایی به گفته سهیل مهدی 
رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران بیانیه ای صادر کرد و طبق آن به برگزاری 
مسابقات هفته هفتم طبق برنامه خبر داد: »سازمان لیگ ضمن تشکر 
و تقدیر از همراهى صمیمانه تمامى باشگاه های لیگ برتر در حمایت از 
تیم های ملى و امید اعلام مى کند که هفته هفتم مسابقات لیگ برتر 

مطابق برنامه اعلام شده قبلى برگزار خواهد شد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

سیدجواد بشیری
سرپرست روزنامه ایران ورزشی

آخرین تمرین قبل از 
تقابل با ببرهای الاتحاد

تیم  تمرین  آخرین  روز گذشته 
فوتبال سپاهان ایران قبل از مصاف 
با الاتحاد عربستان از ساعت ۱۶ 
در زمین چمن مجموعه جروکان 
برگزار شد. در این تمرین محمدرضا 
ساکت، مدیرعامل باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان حضور داشت. 
هادی محمدی و احسان پهلوان، 
جدا از سایر بازیکنان در به نرم دوی 
برایان دابو و عیسی  پرداختند. 
آل کثیر در تمرین سپاهان حضور 
دارند؛ بنا بر صحبت های مهدی 
سلیمی مدیر تیم سپاهان وضعیت 
حضور این بازیکنان در دیدار با 
الاتحاد نامشخص است.۶ بازیکن 
سپاهان که با رأی کمیته انضباطی از 
حضور در بازی های سپاهان محروم 
شده بودند با توجه به اعتراض 
باشگاه سپاهان به کمیته استیناف و 
عدم صدور رأی این کمیته، مشکلی 
برای حضور در بازی فردا ندارند. 
هادی محمدی، احسان پهلوان و 
احمد موسوی مصدومان سپاهان 
برای دیدار با الاتحاد هستند، امید 
نورافکن نیز به این بازی نخواهد 
رسید. بازیکنان سپاهان پس از 
انجام کار های کششی، به گروه های 
چند نفره تقسیم شده و به کار با 
توپ پرداختند. تمرین تیم الاتحاد 
عربستان نیز در ساعت ۱۹:۳۰ در 

ورزشگاه نقش جهان برگزار شد.
 

 zآخرین خبر
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 امیدوار به آینده 
با هاشمی

دریافت  با  هاشمی  کیومرث 
رأی اعتماد از مجلس به عنوان 
وزیر ورزش انتخاب شد. مدیری 
سمت های  در  را  او  پیش تر  که 
مختلفی دیده بودیم. وزیر ورزش 
مدتی ریاست کمیته ملی المپیک 
را بر عهده داشت که در زمان 
حضور او –المپیک 2۰۱۶- ورزش 
ایران دوره درخشانی را به لحاظ 
کسب مدال سپری کرد. هاشمی 
که  انتقالی  دوره  در  همچنین 
مربوط به فدراسیون فوتبال –بعد 
از جام جهانی 2۰۰۶- بود با تصویب 
اساسنامه کار بزرگی انجام داد که 
می شود این مسأله مهم را جزئی از 

رزومه موفق او دانست.  
وزیر ورزش البته در زمان ریاستش 
ارتباط  المپیک  بر کمیته ملی 
حسنه ای با تمام فدراسیون ها هم 
برقرار کرد. نمونه اش حضور او در 
مسابقات کشتی قهرمانی جهان در 
سال 2۰۱5 بود. جایی که او جلسات 
متعددی با نناد لالوویچ –رئیس 
اتحادیه جهانی کشتی- برگزار کرد 
و این مذاکرات در نهایت به کسب 

کرسی جهانی منجر شد.
هاشمی میان اهالی ورزش هم چهره 
مقبولی است. کمتر کسی است که 
کارنامه او را نقد کند و انتخابش 
به عنوان وزیر ورزش را زیر سؤال 
ببرد. او در همین دو هفته اخیر هم 
روزهای پرکاری را پشت سر گذاشته 
و فعالیت های مثبتی انجام داده. 
هاشمی بلافاصله بعد از انتخاب 
به عنوان وزیر ورزش به ورزشگاه 
آزادی رفت و پیگیر آماده سازی این 
استادیوم قدیمی شد. ضمن اینکه 
او بلافاصله پیگیر پرداخت پاداش 
ورزشکاران شد؛ ورزشکارانی که در 
مسابقات چند سال اخیر صاحب 
مدال شده بودند اما پاداش آنها 
پرداخت نشده بود. این پاداش در 
آستانه برگزاری بازی های آسیایی 
هانگژو به ورزشکاران تعلق گرفت تا 
آنها با روحیه ای بالا در این تورنمنت 

مهم شرکت کنند.  
هاشمی در همین مدت کوتاه ثابت 
کرده که با مصائب و مشکلات 
این کار آشنا است و خوب می داند 
چطور و با چه روشی به رتق و 
فتق امور بپردازد. نتیجه اینکه با 
حضور هاشمی می توانیم به آینده 
ورزش، چه در بخش قهرمانی و چه 

سخت افزاری امیدوار باشیم.

در یکی از مسابقات هفته دهم لیگ استراکلاسا لهستان، تیم 
فوتبال لخ پوزنان که علی قلی زاده در آن عضویت دارد، در ورزشگاه 

می یسکی مقابل تیم رده نهُمی پوگون شچچین قرار گرفت. 
علی قلی زاده که از ابتدای فصل 24-2023 لیگ استراکلاسا لهستان 
و هشت بازی انجام شده تیمش در این رقابت ها نتوانسته به 
دلیل آسیب دیدگی به میدان برود، این بار هم به دلیل جلوگیری 
از تشدید مصدومیت دور از فهرست نفرات تیمش برابر پوگون 

شچچین بود. 
او که 6 ماه پس از پارگی رباط صلیبی در روز سوم مهرماه به 
تمرینات گروهی لخ پوزنان بازگشت و شرایط خوب و روحیه بالایی 
داشت، امیدوار بود برابر پوگون شچچین برای نخستین بار در 
 فهرست قرار بگیرد و شانس بازی پیدا کند که این اتفاق برای او 

نیفتاد.

ستاره ایرانی در لهستان بازی نمی کند

قلی زاده باز هم دور از لیست

سالیان سال است که ورزشگاه بزرگ 
آزادی مسابقات مهم ملی و باشگاهی را 
میزبانی کرده و هواداران فوتبال کشورمان 
خاطرات تلخ و شیرینی از حضور روی 
سکوهای این ورزشگاه بزرگ دارند اما 
در حال حاضر چمن این ورزشگاه به 
هیچ وجه شرایط مطلوبی ندارد. با وجود 
آغاز مسابقات لیگ برتر، آزادی در اختیار 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
قرار گرفت تا این شرکت کار ترمیم 
این ورزشگاه را انجام دهد و پس از آن 
در اختیار فدراسیون فوتبال و تیم های 
پرسپولیس و استقلال که در آزادی از 
رقبای خود میزبانی می کنند، قرار دهد. در 
این شرایط دیدار تیم پرسپولیس – النصر 
عربستان در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا 
در ورزشگاه آزادی برگزار شد که با اعتراض 
تیم های میهمان و میزبان همراه بود. حال 
در این شرایط و با وجود کیفیت بد چمن 
آزادی، باید نساجی مازندران به عنوان یکی 
از نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان 
آسیا که آزادی را به عنوان دیدارهای 
خانگی خود معرفی کرده به مصاف تیم 

الهلال عربستان برود.

بازدید دادستانى از چمن ورزشگاه
ورود دادستانی به ماجرای آلوده  بودن 
چمن ورزشگاه آزادی در روزهای گذشته 
شایعه ای در خصوص ماجرای استفاده 
از آب دریاچه آزادی برای آبیاری چمن 
این ورزشگاه و آلودگی آن مطرح شد که 
این موضوع با صدور بیانیه ای توسط 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
تکذیب شد. در این بین دیروز اعلام 
شد که دادستانی تهران به ماجرای آلوده 
 بودن آب دریاچه آزادی و احتمال آبیاری 
چمن این ورزشگاه با آب آلوده ورود کرده 
است. ولی الله مهبودی معاون دادستانی 
تهران دیروز در ورزشگاه آزادی حضور پیدا 
کرد تا در خصوص این ماجرا، تحقیق و 
بررسی کند. بر همین اساس دیروز از چمن 
ورزشگاه، خاک و آب دریاچه نمونه برداری 
شد تا در صورتی که تخلفی صورت گرفته 

باشد، برخورد شود.
 

تکذیب دوباره آب های آلوده
در این بین مهیار عسگریان، سرپرست 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
در خصوص ورود دادستانی به ماجرای 
استفاده از آب آلوده در آبیاری چمن 
ورزشی«  »ایران  به  آزادی  ورزشگاه 
می گوید: »ورود دادستانی به ماجرای آب 
آلوده با درخواست خودمان بود و در واقع 

خواستیم با این اقدام راستی آزمایی کنیم 
تا به نوعی جنبه بازدارندگی داشته باشد و 
دیگر شاهد چنین موضوعاتی نباشیم. ما 
این موضوع را به پلیس فتا اعلام کردیم و 
قطعاً شخص یا اشخاصی که این موضوع 
را مطرح کردند، پیدا می کنیم. تابستان 
سختی را پشت سر گذاشتیم، با وجود این 
برای آبیاری چمن ورزشگاه آزادی مشکلی 
نداشتیم که بخواهیم از آب دریاچه 
استفاده کنیم. این موضوع به هیچ وجه 
صحت ندارد و دوباره بحث آبیاری ورزشگاه 

با آب آلوده را تکذیب می کنم.«
 

چمن آزادی برای 20 سال قبل است!
 عسگریان در خصوص کیفیت بد چمن 
ورزشگاه آزادی می گوید: »چمن ورزشگاه 
آزادی فصل قبل هم وضعیت خوبی 
نداشت و تیم هایی که در این ورزشگاه 
میزبان بودند، نسبت به کیفیت چمن 
گلایه داشتند. ترمیم چمن ورزشگاه آزادی 
در برنامه سال گذشته ما بود اما این اتفاق 
نیفتاد و ورزشگاه در اختیارمان قرار نگرفت 
تا کار ترمیم چمن و همچنین سکوها را 
انجام دهیم. با وجود این شروع به ترمیم 
سکوهای ورزشگاه آزادی کردیم که چمن 
هم جزو مواردی است که باید روی آن کار 
شود. چمن ورزشگاه برای 2۰ سال پیش 

است و نیاز به ترمیم دارد.«

 حل مشکل زیرسازی
 سرپرست شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی صحبت هایش را اینگونه 
چمن  ترمیم  »برای  می دهد:  ادامه 
ورزشگاه آزادی باید این ورزشگاه به مدت 
4 تا 5 ماه در اختیارمان قرار گیرد و هیچ 
دیداری در آن برگزار نشود. در واقع تیم های 
پرسپولیس و استقلال و همچنین تیم ملی 
باید در ورزشگاه دیگری میزبان رقبای خود 
باشند. این موضوع را به فدراسیون فوتبال 
اعلام کردیم و منتظر تأیید هستیم تا کار 
ترمیم چمن را آغاز کنیم. هدف ما ترمیم 
اساسی چمن ورزشگاه آزادی است و 
می خواهیم به صورت زیربنایی اقدام به 
ترمیم چمن کنیم. در واقع می خواهیم 
چمن آزادی را زیر و رو کنیم و ببینیم که 
چمن ورزشگاه مشکل زیربنایی نداشته 
باشد. اینگونه نباشد که پس از ترمیم 
چمن متوجه شویم زیرسازی ورزشگاه 

آزادی مشکل دارد.«
 

انتقال چمن منسوخ است
 در این بین دیده می شود که سایر 
ورزشگاه ها در تهران برای میزبانی شرایط 
خوبی ندارند و در واقع نمی توان بازی های 
لیگ را به جای آزادی در ورزشگاه دیگری 
برگزار کرد اما یکی از کارهایی که می توان 
انجام داد، کاشت چمن در مکان دیگر و 

انتقال آن به آزادی است که البته عسگریان 
چنین واکنشی به این موضوع دارد: »قبلاً 
اقدام به این کار می کردیم اما این روش 
در کل دنیا منسوخ شده است. در حال 
حاضر در دنیا اینگونه است که ورزشگاه 
برای تعمیر چمن چند ماه تعطیل می شود 
و برگزاری بازی ها به مکان دیگری منتقل 
می شود. کشورهای اروپایی کاشت چمن 
را در همان ورزشگاه انجام می دهند، این 
بهترین روش برای داشتن یک زمین چمن 

باکیفیت است.«
 

در انتظار تصمیم فدراسیون
در این شرایط تصمیم گیری در خصوص 
تعمیر و بازسازی چمن ورزشگاه آزادی 
برای مسئولان فدراسیون فوتبال چالش 
بزرگی محسوب می شود که با توجه به 
برگزاری لیگ برتر به نظر می رسد این اتفاق 
نمی افتد. او همچنین در خصوص حضور 
5۰ درصد از هواداران در ورزشگاه آزادی 
می گوید: »از زمانی که کار تعمیر ورزشگاه 
را آغاز کردیم دو  سوم ورزشگاه را در اختیار 
فدراسیون فوتبال قرار دادیم و اعلام کردیم 
که یک  سوم ورزشگاه بابت تعمیر در اختیار 
ما قرار می گیرد. بحث حضور هواداران 
در ورزشگاه ها مربوط به ما نمی شود 
و فدراسیون فوتبال در خصوص این 

موضوع تصمیم گیری می کند.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

 zسوژه

 میهمان ویژه بازی با الدحیل

ملی پوشان پرسپولیس زیر ذره بین قلعه نویی
سرمربی تیم ملی به همراه مهدی محمد نبی، 
پرهان خانلری و مهدی خراطی راهی قطر شدند 
تا در کارگروه AFC برای جام ملت های آسیا که در 

دوحه برگزار می شود، شرکت کنند. 
این در حالی است که همزمان تیم فوتبال پرسپولیس 
در ورزشگاه خلیفه شهر دوحه میهمان الدحیل 
خواهد بود و امیر قلعه نویی آمادگی  خود را برای 
تماشای این بازی اعلام کرده تا ناظر ویژه این بازی 
لقب بگیرد. قلعه نویی یک ماه قبل راهی ترکیه شد 
تا بازی لژیونرهای ایرانی کایسری اسپور را تماشا کند. 
او در لیگ برتر هم خیلی از بازی ها را دیده و حالا 
در لیگ قهرمانان آسیا هم دیدار پرسپولیس برابر 
الدحیل را می بیند تا آمادگی ملی پوشان تیم ایرانی 

را بسنجد.

در انتظار تصمیم فدراسیون

آزادی 5 ماه تعطیل می شود؟ دیروز اعلام شد که 
دادستانی تهران به 
ماجرای آلوده  بودن 
آب دریاچه آزادی 
و احتمال آبیاری 
چمن این ورزشگاه 
با آب آلوده ورود 
کرده است. ولی الله 
مهبودی معاون 
دادستانی تهران 
دیروز در ورزشگاه 
آزادی حضور پیدا 
کرد تا در خصوص 
این ماجرا، تحقیق 
و بررسی کند. بر 
همین اساس 
دیروز از چمن 
ورزشگاه، خاک 
و آب دریاچه 
نمونه برداری شد 
تا در صورتی که 
تخلفی صورت 
گرفته باشد، برخورد 
شود



 zیادداشت

محمدرضا کربکندی:

سپاهان روی اسم ها تمرکز نکند

محمدرضا کربکندی درباره بازی سپاهان مقابل الاتحاد گفت: »اگر چه 
تیم های عربستانی مهره های خوبی به خدمت گرفتند، اما از نظر تیمی 
خیلی یکدست نیستند و می توان گفت سپاهان از نظر تیمی، بهتر است. 
با اینکه کریم بنزما مصدوم است، اما نباید روی دیگر اسم های تیم 
الاتحاد تمرکز شود. مثال بارز این قضیه بازی پرسپولیس - النصر بود 
که خیلی روی کنترل رونالدو زیاده روی شد. یک بخشی از کار بازیکنان 
بزرگ ایجاد فشار روی بازیکن حریف و به هم زدن تمرکز رقیب است.«

وحید شمسایی:

مثل برزیل باانگیزه باشید

وحید شمسایی در حاشیه اولین جلسه تمرینی اردوی تیم ملی فوتسال 
برای حضور در انتخابی جام ملت های آسیا گفت: »باید در ذهن بازیکنان 
تداعی کنیم که اگر 10 روز قبل از برزیل آمدیم و مقابل تیم اول فوتسال جهان 
قرار گرفتیم، باید با تیم های کیفیت پایین تر مثل مالدیو، قرقیزستان و لبنان 
هم با انگیزه زیاد و مثل دیدار با برزیل در زمین ظاهر شویم و هر کسی 
انگیزه کافی را داشته باشد، در اردوهای بعد به جمع ما اضافه خواهد شد.«

ژوزه مورایس

احتمالاً دو غایب دارد

در آخرین تمرین سپاهان پیش از بازی با الاتحاد غیبت دو بازیکن در 
تمرین توجه رسانه ها را جلب کرد. هادی محمدی و احسان پهلوان غایبان 
آخرین تمرین سپاهان بودند و به دلیل مصدومیت به صورت انفرادی کنار 
زمین تمرین می کردند. بدین ترتیب این دو بازیکن به احتمال زیاد بازی 
مقابل الاتحاد را از دست می دهند. البته محمدی و پهلوان از بازیکنان 

اصلی سپاهان نیستند.

وصال روحانی
روزنامهنگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ دوشنبه  10 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7410  

جامی که مال ما نیست
همزمانباشروعهفتهدوماز
فصلجدیدلیگفوتبالقهرمانان
آسیا،آنچهازاینرقابتها
میتراود،ایناستکهاین
مسابقاتوافتخاراتآنفعاًو
تااطاعثانویبرایماساخته

نشدهاست.
و  خته سا همگی  ما ی رقبا
تی نا پرداختهترودارایامکا
هستندکهفوتبالمابهسبب
ذاتسهلانگارش،قادربهتأمین
آننیست.مسألهفقطرویارویی
نساجیوسپاهانباحریفان
پرمهرهعربستانیشان)بهترتیب
الهالوالاتحاد(درروزهای
دوشنبهوسهشنبهنیستوحتی
برمسابقهامروزپرسپولیسبا
الدحیلقطردرشهردوحهنیز
چندانتأکیدنمیورزیمزیرا
تدارکیبایستهوبهفراخوراین
لیگ»ارتقایدرجهیافته«حتی
نزدتیمهایازبکستانی،هندیو
تاجیکستانیبیشازآناستکه
مدیرانباشگاههایماشاملحال
تیمهایخودساختهاند.لزوماًبه
تیمهایشرقآسیاهماشاره
نمیکنیمکههموارهبهلحاظکار
تشکیاتیازمابسیارپیشاند
ولیاینموضوعمایهتأسف
عظیممیشودکهامثالنیروی
هواییعراقهمکهکشورش
انواعمشکاتوکمبودهارادارد
وهمچنینپاتومتایلندتمهیداتی
رافراهمآوردهاندکهازطیف
عملیاتیماخارجبودهاست.
برخیازنتیجهتساویالهال
عربستانبانوبهارازبکستاندر
هفتهاولرقابتها)درشرایطی
کهازبکهاتادقیقه10+90بایک
گلجلوبودند(ابرازتعجبشدید
کردندولیهمیننشانمیدهد
تیمهایدرجهدوموسومقاره
نیزبهگونهایعملمیکنندکه
اسبابافسوسناظرانخودیو
مطرحشدناینسؤالمیگردد
کهاگرماهمصاحبدیدی
عمیقتروعزمیواقعیتردراین
زمینههابودیم،آیاتااینحداز
افتخاراتقارهایاحساسدوری
میکردیم.حاصلکارسهنماینده
مادرهفتهنخستاینمسابقات
فقطچهارامتیازناشیازیکتک
برد)نساجیمقابلبمبئیسیتی
هند(،یکتساوی)سپاهاندر
برابرنیرویهواییعراق(ویک
بل پرسپولیسمقا شکست)
النصرعربستان(بودکهشاید
برایبرخیکشورهاهمچون
فیلیپینوترکمنستانحاصل
مناسبیباشدامابرایفوتبالما
کهاینکبهدرستیاغلطداعیه
جدیفتحجامملتهایآسیا
رادارد،حاصلیاندکوفقیرانه
است.وقتیتیمالنصردوهفته
پیشواردایرانشد،دراستقبال
ازکریسرونالدوچههاکهنکردند
ولیآیایکدهمآننیزصرف
تقویتاساسیبنیهنمایندهما
)پرسپولیس(همشدکهبایدبا
اینگونهستارههادوئلمیکرد
وچنینکردوبشدتناکامشد.

 zواکنش

حسین حسینی، کاپیتان تیم امید درباره شکست 
غیرمنتظره مقابل هنگ کنگ و حذف از بازی های 
آسیایی گفت: »هنگ کنگ دفاعی بازی می کرد. ما 
خوب بازی کردیم ولی توپ های مان گل نشد و آنها 
از یک موقعیت خود استفاده کردند و متأسفانه از 

مسابقات حذف شدیم.«
دروازه بان استقلال درباره شرایط تیم امید اضافه کرد: 
»من شناخت زیادی از تیم امید نداشتم اما از بازی 
با عربستان امیدوار شدم که بتوانیم موفق شویم. 
ما باید از حالا به فکر نسل بعدی فوتبال مان باشیم 
وگرنه در سال های آینده هم به همین شکل شکست 

خواهیم خورد.«
او درباره کم شدن فاصله تیم ها در آسیا گفت: »ما 
نباید فکر کنیم که دیگر کشورها تلاش نکرده اند. 
ورزش و فوتبال ایران در این سال ها درجا زده است. 
ما روزهای اول از نظر امکانات مشکلاتی را داشتیم که 
البته در ادامه حل شد اما ورزش ایران برای پیشرفت 
به توجه بیشتری نیاز دارد.« حسینی در پاسخ به 
این سؤال که غیبت سه بازیکن پرسپولیس در این 
ناکامی چقدر تأثیر داشت، گفت: »غیبت آنها در این 
شکست صد درصد تأثیر داشت و این دوره نشان داد  

هیچوقت به تیم امید رسیدگی نشده است.«

محمدحسنرجبزاده،مربیتیمامیدکه
درغیابعنایتیبهکنفرانسمطبوعاتی
رفتهبود،دربارهشکستغیرمنتظره
مقابلهنگکنگگفت:»بازیرادرهر
دونیمهکاماًدراختیارداشتیمامااز
نکردیم. استفاده موقعیتهایمان
فوتبالبیرحماست.۲0موقعیترا
خرابکردیماماهنگکنگتنهاازیک
موقعیتنصفهونیمهاستفادهکردو

بازیرابرد.«
اودربارهبیدقتیمهاجمانتیمامید
گفت:»متأسفانهدرمسابقاتانتخابی
المپیکهمهمینگونهبود.درازبکستان
همبسیارموقعیتخرابکردیم.عدم

تمرکزباعثشدموقعیتهایمانرااز
دستبدهیم.فوتبالبسیارباکیفیتی
ارائهدادیماماهیچوقتگلنزدیم.
شایدمقصرماباشیمکهخیلیدیرجمع

شدیم.«
دستیارعنایتیدربارهبرنامهتیمامید
مقابلهنگکنگگفت:»اینگونهنیست
کهبرنامهنداشتیم.هنگکنگهدفمند
بازیکردوبههدفشرسید.اگردقیقه۲
گلزدهبودیم،روندبازیعوضمیشد.
ماخیلیبابرنامهبودیموبابرنامهمیتوان
موقعیتایجادکردوموقعیتهایمااین

رانشانمیدهد.«
مربیتیمامیددربارهجداییبازیکنان

پرسپولیسومشکاتکمبودبازیکن
گفت:»دربارهپرسپولیسیهامدیریت
امید تیم سرپرست و فدراسیون
صحبتکردهومادرجریاننیستیم.
مافقطدیدیمکهیکدفعهبازیکنان
پرسپولیسازماجداشدندورفتند.من
مربیهستموکارمداخلزمیناست.
منفقطمیدانم1۴تابازیکنداشتیم.
درچنینتورنمنتیدراینسطحباید
بازیکنانباکیفیتوآمادهداشتهباشیم.
ازدقیقه۷0همهمیخواستندتعویض
شوندامابازیکنینداشتیمکهتعویض
کنیم.درپستتخصصییاسیناصاً

بازیکننداشتیم.«

حسینی: غیبت بازیکنان 
پرسپولیس صد درصد تأثیر داشت

مربی تیم امید: خیلی بابرنامه بودیم!

وقتیجدولمرحلهحذفیبازیهای
آسیاییمشخصشد،انتظارمیرفت
کهتیمامیدبدوندردسربتواندبه
نیمهنهاییبرسدوازهانگژوبامدال
نهایی یکهشتم در آنها برگردد.
توانستندتایلندرابادوگلببرندو
هنگکنگ،حریفمرحلهیکچهارم
هممانعسختیبهنظرنمیرسید؛
تیمیکهشاگردانعنایتیمدتیقبلدر
تاشکندباسهگلشکستدادهبودند.
بااینحالتیمعنایتیدیروزناباورانهبا
یکگلمغلوبشدتایکقدممانده
بهنیمهنهاییازجدولمسابقاتکنار

برود.
بعدازحذفتیمامیدازمرحلهمقدماتی
المپیک،بازیهایآسیاییفرصتیبود
تاعنایتیباگرفتنمدالآنناکامیرا
جبرانکند،ولیباوجودقرعهآسان
ومسیرنسبتاًهموارهمنتوانست

تیمشرابهنیمهنهاییبرساند.

مهاجمان بی دقت
بازیبابرترینسبیایرانشروعشد،
و فشرده دفاع با ولیهنگکنگ

یارگیرینزدیکفضاهارابستهبود.تیم
امیدکهبیشتررویسانترتکیهداشت
درنیمهاولفرصتهاییبهدست
آورد،ولینتوانستدروازهحریفش
رابازکند.بهترینفرصتهادراین
دقایقمتعلقبهارسانمطهری،تک
مهاجمتیمامیدبودکهنتوانستاز

آنهااستفادهکند.

یک موقعیت، یک گل
هنگکنگدرشروعنیمهدومحمله
نهچندانخطرناکیداشتودرهمان
صحنهتوانستبهگلبرسد.سانتر
بلندبهتیردومرا»کایاور«باضربه
سرنزدیکنقطهپنالتیفرستادتا
»پویهینپون«آنراوارددروازهکند.
نصیری، ومجید سیناشاهعباسی
دومدافعمیانیدراینصحنهتعلل
داشتندتادروازهتیمامیدروییک
حملهسادهبازشود.حسینحسینی
درچهاربازیقبلیگلینخوردهبودو
ایناولینباربودکهکاپیتانتیمامید
دراینمسابقاتتسلیمشد،ولی
همینیکگلبرایحذفشاگردان

عنایتیکافیبود.

کوچینگ ضعیف
تیمامیدبعدازاینگلفرصتزیادی
برایجبرانداشت،ولینتوانستراهی
برایبازکردندروازهاینحریفآماتور
پیداکند.هنگکنگبعدازاینگلبا
فشردگیبیشتریبازیکردوسانتراز
چپوراستتنهابرنامهعنایتیبرای

بازکردناینبلوکدفاعیبود.
مطهریدرنیمهدوممثلنیمهاول
چندفرصتخوبراازدستداد.
اضافهشدنمهاجمسرزنیمثلآریا
برزگرهمنتوانستگرهبازیراباز
کندومدافعانودروازهبانحریف
بارهاسانترهایایرانرادفعکردند.در
مواردیهمکهآنهادردفعتوپناتوان
بودند،مهاجمانتیمامیدبابیدقتی

فرصتهاراازدستدادند.
عنایتیحدود۴5دقیقهبرایجبران
اینگلخوردهفرصتداشت،ولی
نتوانستراهکاریبرایبازکردندروازه
هنگکنگپیداکند.اوبعدازتعویض
برزگر،سهتعویضدیرهنگامداشتو

دردقیقه85غبیشاوی،حامدیفرو
فاحرابهزمینفرستاد،ولیآنهاهم

گرهگشانشدند.

نیمکت خالی
سهتعویضآخرعنایتیمدافعو
هافبکبودند،درحالیکهتیمامید
نیازبهگلداشت،ولیاوروینیمکت
هیچمهرهتهاجمیدراختیارنداشت
وبهجزاینسهنفر،تنهابازیکنان
باقیماندهروینیمکتفردینیوسفی

ودودروازهبانبودند!
بارها گذشته روزهای در عنایتی
گفتهبودکهبهخاطرمصدومیت
چندبازیکنوبازگشتسهبازیکن
و است خالی پرسپولیسدستش
مجبورشدبا15بازیکنوسهدروازهبان
اصرار شود. روبهرو هنگکنگ با
باشگاهپرسپولیسبرایبازگرداندن
سلمانی،عمریواحمدیتیمامیدرا
مجبورکردکهدراینشرایطعجیببا

هنگکنگروبهروشود.
باحضورسلمانیوعمری،هافبکو
مهاجمپرسپولیسدراینبازیدست

عنایتیبرایتغییراتبازتربودوشاید
باچندتعویضزودهنگاممیتوانست
جریانبازیراتغییردهد.درروزهای
گذشتهجلساتیبرایماندناینسه
بازیکندرهانگژوبرگزارشد،ولیبا
فشارپرسپولیسوگلمحمدیآنها
مجبورشدندبهدوحهپروازکنند.گفته
میشدکهاینسهبازیکنقراراست
بعدازبازیباالدحیلبراینیمهنهایی
احتمالیبههانگژوبرگردند،ولیتیم
امیدنتوانستبهاینمرحلهبرسدو
حالاهنگکنگبهجایایرانباژاپن

روبهرومیشود.
درفوتبالایرانسابقهنداشتکه
چنینتیمچندپارهایدربازیهای
از بخشی و شود حاضر آسیایی
بازیکنانشبینتهرانودهکدهبازیها
درسفرباشند.فوتبالایرانباتوجهبه
سطحمسابقاتوقرعهمناسبفرصت
خوبیداشتکهازهانگژوبامدال
برگردد،ولیبدونرعایتبدیهیات
موفقیتبهدستنمیآیدونبایداز
حذفچنینتیمآشفتهوچندپارهای

تعجبکرد.

تیم امید با شکست ناباورانه مقابل هنگ کنگ حذف شد
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ترکیب تیم امید: 



 زهرا نعمتی و حذف قبل از 
شروع مسابقات

 از اینجا مانده
 از آنجا رانده

مسابقات تیراندازی با کمان روز 
گذشته تعیین رنکینگ شد و 
زهرا نعمتی با توجه به رکوردی 
که از خودش به جا گذاشت در 
رده چهلم ایستاد و به این ترتیب 
از ادامه بازی ها کنار رفت. این 
درحالی است که نعمتی مدت 
زیادی بعد از بازی های پارالمپیک 
توکیو از ورزش حرفه ای فاصله 
گرفته بود و حتی در برخی محافل 
خبر خداحافظی او منتشر شد 
اما خیلی زود به این شایعات 
پایان داد و گفت که قصد دارد 
به حضورش در ورزش حرفه ای 
ادامه بدهد. او به دنبال ثبت 
رکورد دست نیافتنی در پارالمپیک 
و مسابقات پارا تیروکمان بود. 
به همین دلیل هم سعی کرد 
تمریناتش را ادامه بدهد و خیلی 
از فضای تمرین دور نشود. مدتی 
بعد هم که حال وهوای حضور در 
بازی های تابستانی به سرش زد و 
سعی کرد که در بازی های آسیایی 
شانس خودش را امتحان کند اما 
نتیجه به گونه ای بود که شاید 
کمتر کسی توقع آن  را داشت. 
حالا حضور او در ورزش حرفه ای 
مصادف شده با خبری که از چین 
مخابره شده و حکایت از حذف او 
در همان مرحله تعیین رنکینگ را 
دارد. این حذف عجیب و غریب و 
این خبر شگفت انگیز که از چین 
مخابره شده در حالی ثبت شده 
که او یکی از نوابغ ورزش ایران 
در سال های اخیر بوده و عاوه 
بر کسب طای پارالمپیک ریو، 
پرچمدار کاروان ایران در بازی های 
المپیک ریو هم بود اما تصمیمات 
غلط، زهرا نعمتی را به جایگاهی 
رسانده که دیگر نه جایگاهی در 
المپیک دارد و نه در پارالمپیک 
می تواند مدعی باشد. حکایت این 
روزهای زهرا نعمتی داستان همان 
ضرب المثل معروف از این جا رانده 

و از آنجا مانده است. 
حالا شاید او این شانس را داشته 
باشد که باز هم در میکس برای 
رسیدن به مدال تاش کند که 
محتمل  خیلی  هم  ین  ا لبته  ا
نیست. ظاهراً او قید پاراآسیایی 
را هم زده ولی می خواهد بعد از 
مدال آوری در پارالمپیک لندن، 
ریو و توکیو در چهارمین پارالمپیک 
هم مدال طا کسب کند. کسب 
این مدال طا با این روند سخت و 
دشوار است و نیاز به یک تغییراتی 
در سبک زندگی و تصمیمات 
نعمتی دارد.  او ابتدا باید خودش 
را از این شرایط سخت نجات بدهد 
و از فضای پرحاشیه ای که برای او در 
تیروکمان ساخته شده جدا کند تا 
با آرامش خودش را برای حضور در 
پارالمپیک مهیا کند. بدون شک 
زهرا نعمتی باز هم توان کسب 
مدال طا در پارالمپیک را دارد 
فقط باید خودش را از این معرکه ای 
که برایش ساختند نجات بدهد.

 zیادداشت

 مهدی صابری:

رکورد خودم را می زدم، سوم می شدم

مهدی صابری  پرتابگر وزنه پس از کسب عنوان پنجمی گفت: » این دوره 
از بازی ها نسبت به دوره پیش سطح بالاتری داشت به طوری که 2 نفر 
بالای 20 متر پرتاب کردند. می توانستم بهتر پرتاب کنم اما جو بازی ها 
خیلی متفاوت و سنگین است. حریف هایم خوب بودند اما اگر رکورد 
خودم را می زدم سوم می شدم؛ اما نشد. اگر ما را به مسابقات بزرگ 

می فرستادند، با آمادگی بهتری حاضر می شدم.« 

دنیا آقایی:

نتیجه ۱۵ سال تلاشم را امروز گرفتم

دنیا آقایی ملی پوش تیم ملی کوراش زنان ایران گفت: » نتیجه ۱۵ 
سال تاش و زحمتی را که در رشته کوراش و جودو کشیدم، گرفتم. 
خیلی دوست داشتم که مدال طا را به دست بیاورم و برای گرفتن 
مدال طا هم برنامه ریزی کرده بودم اما متأسفانه نشد. در مسابقه 
فینال یک لحظه از ناحیه زانو آسیب دیدم و لحظه ترسناکی بود اما 

خوشبختانه جدی نبود.«

امیرحسین اسفندیار:

هنوز چیزی تمام نشده است

امیرحسین اسفندیار دریافت  کننده قدرتی تیم ملی والیبال گفت: »همه 
به  دنبال یک هدف هستیم و تاش می کنیم سهمیه حضور در المپیک 
را کسب کنیم. متأسفانه نتوانستیم آن شرایطی را که دوست داشتیم 
کسب کنیم ولی خب هنوز چیزی برای تیم ایران تمام نشده است. تازه 
آغاز تورنمنت است. شش بازی دیگر مانده و هنوز شانس برای صعود 

به المپیک داریم. امیدوارم بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.«

 zگزارش

بازی های آسیایی هانگژو که از روز ۲۸ 
شهریور آغاز شده همچنان ادامه دارد و 
نتایجی که تا الان ورزشکاران کشورمان 
کسب کرده اند نشان دهنده عملکرد 
فدراسیون ها در رشته های مختلف 
ورزشی است؛ نتایجی که باید پس 
از بازی های آسیایی مورد بررسی قرار 
بگیرد و برای ضعف هایی که وجود 
دارد تدابیری اندیشیده شود. یکی 
از رشته هایی که تا الان نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند اسکیت است.

هی  را یطی  ن در شرا زا اسکیت با
بازی های آسیایی شدند که حدود 
۱۳ سال بود در این رقابت ها حاضر 
نبودند. با توجه به سیاست کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان 

مبنی بر اعزام کیفی کاروان به هانگژو، 
به نظر می رسد مسئولان فدراسیون 
اسکیت در جلساتی که با مسئولان 
کمیته ملی المپیک داشتند به آنها 
قول کسب مدال داده بودند و بر 
همین اساس توانستند در لیست 
اعزامی ها قرار بگیرند اما تاکنون و در 
بخش سرعت نتایج ضعیفی کسب 
شده که جای هیچ توجیهی ندارند 
اما اتفاق عجیب اینکه فدراسیون 
اسکیت در اقدامی عجیب از این نتایج 
به عنوان موفقیت یاد کرده است.

در خبری که روابط عمومی فدراسیون 
اسکیت منتشر کرده آمده: »پس از 
پایان رقابت های اسکیت سرعت ده 
هزار متر بازی های آسیایی هانگژو 

نتایج نهایی و جدول آخر ورزشکاران 
منتشر شد که طبق آن اسکیت بازان 
ایران با وجود ۱۳ سال غیبت در این 
رقابت ها میان قهرمانان جهان به 
عنوان هشتمی رسیدند. نهال مقدم 
رحیمی و امیر بهزادی بروجنی در 
رقابت زنان و مردان ده هزار متر 
سرعت با دریافت لوح تقدیر مسابقات 
به عنوان نفرات هشتم معرفی شدند.
همچنین آزاد همتی در رده دوازدهم 
یگاه نهمی  نی در جا و مهشید کیا
رقابت ها قرار گرفتند. این در حالی 
است که طبق قانون چون فاصله 
بهزادی در ده هزار متر مردان نصف 
دور با رقبا بود این اسکیت باز نباید از 
رقابت با تصمیم داوران بیرون می آمد. 

این اتفاق برای اسکیت بازان هندی در 
بخش زنان افتاد اما او مسابقه را ادامه 
داد. مسئولان مسابقات اسکیت 
بازی های آسیایی از پیشرفت و نتیجه 
اسکیت بازان ایران که بعد از سال ها 
غیبت در مسابقات به عنوان هشتمی 

رسیدند، تقدیر کردند.«
یج کسب شده  اما مروری بر نتا
اسکیت بازان بسیاری از واقعیت ها 
را در خصوص عملکرد آنها در بخش 

سرعت نمایان می کند.
در ۱۰ هزار متر زنان نهال مقدم و سیده 
مهشید کیانی به دلیل ثبت نکردن 
زمان لازم، قبل از رد شدن از خط  پایان 

حذف شدند.
در ۱۰ هزار متر مردان امیر بهزادی و 

آزاد همتی نتوانستند زمان مد نظر را 
به ثبت برسانند و قبل از رد شدن از 

خط  پایان حذف شدند.
 در مرحله مقدماتی ۱۰هزار متر زنان و 

مردان نمایندگان ایران حذف شدند.
در بخش سرعت )هزار متر اسپرینت( 
مردان و زنان ملیکا منوچهری راد، 
نگین شیخی، کیارش شاه محمدی و 
محمدامین حیدری موفق شدند راهی 

مرحله بعدی شوند.
در هزار متر اسپرینت زنان ملیکا 
منوچهری راد و نگین شیخی در بین 
هشت نفر به ترتیب در رتبه های 

هفتم و هشتم ایستادند.
همانطور که به آن اشاره شد این 
نتایج در شرایطی رقم خورد که قرار 

بود بازی های آسیایی محلی برای 
کسب تجربه و از این توجیهات نباشد. 
حتی اگر در ادامه بازی های آسیایی 
اسکیت بازان ایران در بخش سرعت 
موفق به کسب مدال شوند باز هم 
چیزی از فاجعه رد نشدن از خط پایان 

کم نمی کند.
محسن بیرانوند، سرپرست مرکز 
نظارت بر تیم های ملی بهترین 
شخصی است که باید در خصوص 
اینکه بر چه مبنایی اسکیت بازان 
سرعت به هانگژو اعزام شدند 
توضیح دهد؛ آن هم در شرایطی 
که بسیاری از تیم ها و ورزشکاران به 
دلیل سیاست کیفی گرایی به هانگژو 

اعزام نشدند.

اسکیت بازانی که به خط پایان نرسیدند

اعزام برای هیچ
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مدال تاریخی برای تنیس روی میز ایران
تیم دوبل تنیس روی میز ایران مقابل چین 4 بر صفر 

شکست خورد و مدال برنز را از آن خود کرد.

*اسکیت بازان به خط پایان رسیدند
در بخش هزار متر اسپرینت مردان و زنان ملیکا منوچهری 
راد، نگین شیخی، کیارش شاه محمدی و محمد امین 
حیدری موفق شدند راهی مرحله بعدی شوند. پیش از این 
اسکیت بازان ایران مقام قابل توجهی کسب نکرده بودند و 

ـــان هم نرسیدند. ـــه خط پای ـــا ب برخی از آنه
در فینال سرعت هزارمتر اسپرینت زنان ملیکا منوچهری 
راد و نگین شیخی انتهای مسابقه بین هشت نفر به ترتیب 

در رتبه های هفتم و هشتم ایستادند.

*یک مدال دیگر برای کوراش
دنیا آقایی در وزن 7۰ کیلوگرم زنان پس از استراحت در 
دور اول، با غلبه بر نماینده چین تایپه مدال برنز خود را 

قطعی کرد.

*دو فینالیست برای قایقرانی
در کایاک یک نفره ۵۰۰ متر بانوان هدیه کاظمی در مرحله 
مقدماتی در بین شش شرکت کننده با قرار گرفتن در 

جایگاه سوم مستقیماً به فینال رفت.
در کانوی یک نفره ۲۰۰ متر بانوان هیوا افضلی در رده پنجم 

قرار گرفت و راهی نیمه نهایی شد.
در کایاک چهارنفره ۵۰۰ متر مردان قایقرانان ایران بعد از کره 

جنوبی در رده دوم قرار گرفتند و مستقیماً به فینال رفتند.

*حذف عجیب هندبال ایران
تیم ملی هندبال ایران برابر کره جنوبی با نتیجه ۲4 بر ۲۵ 

ـــار رفت. شکست خورد و از ادامه رقابت ها کن

*تیراندازی با کمان ایران روی دور ناکامی
 در مرحله مقدماتی ریکرو بانوان مبینا فاح  در رده 

سی وهشتم قرار گرفت. یسنا پورماهانی سی و نهم شد و 
زهرا نعمتی چهلم شد.

در مرحله مقدماتی کامپوند مردان محمد صالح پالیزبان 
در رتبه ششم ایستاد، آرمین پاکزاد پانزدهم شد و میاد 

رشیدی بیست و پنجم شد.

*دوومیدانی حرفی برای گفتن نداشت
ـــگاه  ـــه جای ـــع مردان ب ـــا مان ـــر ب ـــی در دوی ۳۰۰۰مت حسین کیهان

هفتمی بازى هاى آسیایى هانگژو بسنده کرد.
در پرتاب وزنه مهدی صابری در رتبه پنجم رقابت ها ایستاد.

 

کیومرث هاشمی در محل نهاد ریاست 
جمهوری در نشست مکان یابی ساخت 
ورزشگاه جدید در تهران با حضورمحسن 
منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور، 
گفت: وجود مرقد امام خمینی)ره( 
بسیار ارزشمند است و این مجموعه 
در کنار مجموعه شهر آفتاب ظرفیت 
بسیار کاملی است که زمین  آنجا امکان 
ساخت مجموعه ورزشی برای ۵۰ رشته 

را پاسخگو است.
وزیر ورزش و جوانان افزود: ان شاء الله 
براساس طرح جامعی این موضوع 
ر است  را پیش خواهیم برد و قرا
سالن ۲۲ هزار نفری با نماد ۲۲ بهمن 
سالروز پیروزی انقاب اسامی در این 
مجموعه ساخته شود. چرا که در جهان 
سالن هایی با ظرفیت ۲۲ هزار نفر بسیار 

کم است.
هاشمی افزود: در دو دولت گذشته 
این خواسته شاید از طریق آستان 

امام خمینی)ره( برای ساخت چنین 
مجموعه ای وجود داشت ولی از سوی 
دولت های گذشته حمایت لازم انجام 

. نشد
وی تأکید کرد: در دولت قبل به رغم 
اینکه حاج حسن خمینی پیگیر ساخت 
مجموعه های ورزشی در شهر آفتاب بود 
ولی متأسفانه روحانی رئیس جمهور 
وقت موافقت نکرد اما آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور در بین ورزشکاران موضوع 
ساخت یک مجموعه ورزشی فاخر 
را مطرح و دستورات لازم را هم اباغ 

کردند.
وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد: قرار 
است ورزشگاه بین المللی در رشته های 
مختلف در شأن نظام اسامی ساخته 
شود. این مجموعه ورزشی نه به نام 
وزارت ورزش بلکه برای کل نظام است.

هاشمی با بیان اینکه مجموعه شهر 
آفتاب از مزایایی چون نزدیکی به فرودگاه 
مام خمینی)ره( و زیرساخت های  ا
لازم برخوردار است، گفت: همچنین 
اتوبان هایی که در اطراف این مجموعه 

است در کنار زمین هایی که معارض 
ندارند ویژگی های خاصی به این منطقه 
داده است. چرا که زمین های اطراف آن 
هم جزو منابع طبیعی بوده و مشکلی 

برای تملک وجود ندارد.
وزیر ورزش و جوانان درباره اینکه گفته 
می شود، بهتر بود این هزینه ها به 
جای ساخت مجموعه جدید صرف 
مجموعه های ورزشی آزادی و تختی 
می شد، عنوان کرد: اگر قرار بود در 
همان مکان ورزشی، مجموعه ای 
ساخته یا بازسازی شود، افزایش سرانه 
ورزشی نداشتیم. از طرفی تهران یکی 
از معدود شهرهایی است که سرانه 
ورزشی پایینی دارد و ساخت این 
نه  مجموعه کمک به افزایش سرا

ورزشی تهران است.
هاشمی با بیان اینکه زمین در نظر 
گرفته شده، بسیاری از ویژگی های 
مجموعه های فعلی ورزشی در کشور 
را دارد، تصریح کرد: با ساخت این 
مجموعه، به سرانه ورزشی تهران افزوده 
خواهد شد و این خواست مردم تهران 

ست. ا
وی خاطرنشان کرد: ورزشگاه های آزادی 
و تختی هم در حال بازسازی است و 
ردیف بودجه مخصوص به خود را دارد و 
بودجه آن به ساخت مجموعه ورزشی در 
نظر گرفته شده در شهر آفتاب ارتباطی 

نخواهد داشت.

در دولت قبل به 
رغم اینکه حاج حسن 
خمینی پیگیر ساخت 
مجموعه های ورزشی 

در شهر آفتاب بود 
ولی متأسفانه رئیس 

جمهور وقت موافقت 
نکرد اما آیت الله رئیسی 

رئیس جمهور در بین 
ورزشکاران موضوع 
ساخت یک مجموعه 

ورزشی فاخر را مطرح و 
دستورات لازم را هم 

ابلاغ کردند.

ZOOM

 zنقل قول

وزیر ورزش: وزیر ورزش: 

 قرار است  قرار است 
 ورزشگاهی  ورزشگاهی 
 در شأن  در شأن 
نظام اسلامی نظام اسلامی 
ساخته شودساخته شود



 رقابت ۲۰۸ کاراته کا 
در هانگژو

 ۲۰۸ کاراته کا از ۳۵ کشور در 

بازی های آسیایی هانگژو روی 
تاتامی می روند. این رقابت ها 
در بخش کاتا انفرادی و تیمی و 
کومیته انفرادی مردان و زنان برگزار 
می شود. در مجموع، ۲۰۸ کاراته کا 
۱۱۵ مرد و ۹۳زن در این رویداد 

حاضر هستند.
کشورهای افغانستان، بوتان، 
کره شمالی، عراق، تیمور شرقی، 
ترکمنستان، تاجیکستان و قطر 
در بخش زنان و چین در بخش 
مردان نماینده ندارند. ویتنام 
با ۱۲ کاراته کا و کشورهای ژاپن، 
کامبوج، ماکائو و مالزی هر کدام 
با ۱۰ کاراته کا پر جمعیت ترین و 
کره شمالی تنها با یک کاراته کا 
و افغانستان، بوتان، لائوس و 
فلسطین هر کدام با دو ورزشکار، 
کمترین نماینده را دارند. تیم ملی 
کاراته کشورمان در بخش مردان با 
ترکیب امیر مهدیزاده وزن منهای 
۶۷، بهمن عسگری وزن منهای ۷۵، 
مهدی خدا بخشی وزن منهای ۸۴ و 
سجاد گنج زاده در وزن مثبت ۸۴ 
کیلوگرم و در بخش زنان با ترکیب 
سارا بهمنیار در وزن منهای ۵۰، 
فاطمه سعادتی در وزن منهای ۵۵، 
آتوسا گلشادنژاد در وزن منهای 
۶۱ و مبینا حیدری در وزن منهای 
۶۸ کیلو گرم در این رویداد حضور 
دارند. سیدشهرام هروی به عنوان 
سرمربی تیم ملی مردان و فرحناز 
رباب به عنوان سرمربی تیم  ا
ملی بانوان هدایت کاراته کاهای 

کشورمان را بر عهده دارند.
 

خسروی وفا به 
هانگژو رفت

لمپیک  ا ملی  کمیته  ئیس  ر
با  و  شته  گذ ز  و ر ن  رما کشو
استقبال سید مناف هاشمی وارد 
هانگژو میزبان نوزدهمین دوره  
بازی های آسیایی شد. محمود 
خسروی وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک کشورمان طی روزهای 
آتی ضمن دیدار با ملی پوشان، 
فنی  در  کا و  پرستی  در سر کا
رشته های حاضر در بازی ها از 
دهکده اصلی بازی ها بازدید به 

عمل خواهد آورد.
 

لطف الله نسبی: 
بازیکنان چینی 
به راحتی امتیاز 

نمی دهند

پس  لله نسبی  لطف ا جمیل 
از کسب مدال برنز تیم دوبل 
برادران عالمیان در بازی های 
آسیایی اظهار داشت: »بازی یک 
مقدار تحت تأثیر فضای سالن 
بود. بچه های ما عادت نداشتند 
که مقابل ۶ هزار تماشاگر بازی 
کنند و فضای سنگینی بود. در 
گیم چهارم بیشتر به فضا عادت 
کردند و توانستند خودشان را پیدا 
کنند و یک مقدار رقابت نزدیک تر 
جلو رفت.«  وی ادامه داد: »اگر 
می خواهید مقابل چین پیروز 
شوید، باید خیلی صحیح و کم 
اشتباه بازی کنید، چون بازیکنانی 
نیستند که به راحتی امتیاز 
بدهند. تیم بسیار قدرتمندی 
زی شان  با هستند و سرعت 
بسیار بالاست و بچه های ما در 
بیشتر مواقع از سرعت چین 
عقب می ماندند. از سوی دیگر 
خطاهای غیر اجباری در بازی 
نوشاد و نیما وجود داشت، در 
حالی که فشاری رویشان نبود. 
وقتی این طور بازی کنید، امیدی 

هم به پیروزی وجود ندارد.«

 zخبر

 باقری معتمد:

مقانلو هر بار یک بهانه می آورد

محمد باقری  معتمد گفت: » آدم باید شهامت پذیرش نتیجه را داشته 
باشد. مقانلو هر بار که می بازد یک بهانه ای می آورد. هر بار از تغییر 
نسل صحبت می کنند، در حالی که این بچه ها را ما به تیم ملی معرفی 
ُــز دادن با آنها هستند. وقتی تیم ملی را تحویل گرفتند  کردیم و در حال پ
از همین ها بودند اما به اسم خودشان زدند و بعد از دو سال می گویند 

در حال تغییر نسل هستند.« 

 هیوا افضلی:

صدای استارت را نشنیدم و جا ماندم

هیوا افضلی ملی پوش کانوی ایران گفت: » در مرحله مقدماتی نتوانستم 
صدای استارت را بشنوم و جا ماندم. خدا را شکر این مسأله را در 
نیمه نهایی جبران کردم و راهی فینال شدم. چین قوی ترین رقیب ما بود 
که در جهانی، موفق به کسب سهمیه المپیک و مدال شد. کشورهای 
قزاقستان، ازبکستان و ژاپن رقبای ما هستند و امیدواریم بتوانیم بر این 

رقبا غلبه کنیم. سطح مسابقات در آسیایی به شدت بالاست.«

 عبدالسلام گادیسف

محرومیت 4 ساله و پس دادن مدال طلا

عبدالسام گادیسف، قهرمان 2014 جهان با تصمیم دادگاه جهانی حکمیت 
ورزش 4 سال محروم شد.  نمونه این ورزشکار 2015 خارج شد، هنگام آزمایش 
مجدد در 2020، نتیجه مثبتی برای استروئید آنابولیک تستوسترون داشت. در 
همان زمان، این آزمایش توسط ضد دوپینگ مسکو منفی شد. 27 مه 2021، 
کمیته انضباطی روسیه این کشتی گیر را بی گناه تشخیص داد، اما WADA به 
CAS شکایت کرد. حالا CAS تمامی نتایج گادیسف را از 2015 تا 2019 لغو کرده.

 zگزارش

 zمصاحبه

شمشیربازی از هیچ مسابقه ای دست خالی برنگشته

قربانی: می توانستیم مدال خوشرنگ تری بگیریم

مسابقات کشتی در بازی های آسیایی

شروع با طلا؟

تیم ملی کشتی فرنگی بعد از 
بازگشت از مسابقات قهرمانی جهان 
در صربستان با کمترین استراحت 
راهی هانگژو شد تا در بازی های 
آسیایی رقابت های خود را شروع 
کند. کسب سه مدال طا توسط 
کاروان ورزشی ایران باعث شده تا 
حالا فشار بیشتری روی کشتی باشد؛ 
به خصوص فرنگی کارانی که تازه از 
صربستان برگشتند، فشار بیشتری 

را باید تحمل کنند.
بخشی از این فشار در مصاحبه 
محمدرضا  گرایی بعد از کسب مدال 
ــود  ــهود بـ ــراد مشـ ــی بلگـ ــز در جهانـ برنـ
که به طور رسمی اعام کرد، نگاه 
و نظر مردم فشار روانی زیادی را به 
کشتی گیران وارد می کند. حالا این 
فشار نه تنها کمتر نشده بلکه با 
اندکی افزایش در هانگژو باز هم 

همراه تیم است.
ــتی فرنگی قهرمانی  ــای کشـ رقابت  هـ

جهان از روز چهارشنبه در هانگژو آغاز 
ــی  ــتی فرنگـ ــی کشـ ــم ملـ ــود و تیـ می شـ
دقیقاً چهارشنبه هفته گذشته از 
ــران  ــه تهـ ــراد بـ ــی بلگـ ــابقات جهانـ مسـ
برگشت. در همان روز نخست تیم 
ملی کشتی فرنگی یک ستاره خود 
را روی تشک دارد. در روز نخست 
این رقابت ها مسابقات اوزان ۶۰، 
۶۷، ۷۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی 
برگزار می شود و فرنگی کاران ایران 
باید در این ۴ وزن به روی تشک 
ـــد اما سؤال مهم این است که  برون
در همان روز نخست مدال طا به 

ایران می رسد؟
 

دلخانی؛ بازگشت برای 
المپیک

در وزن ۶۰ کیلوگرم خبر خوب برای 
کشتی فرنگی این است که میثم 
دلخانی برگشته است. کشتی گیری 
که جهانی سال گذشته را از دست 
داد و امسال هم به دلیل تغییر وزن 
حضور در جهانی را از دست داد اما 
حالا در بازی های آسیایی او کارش 
را شروع می کند تا شانس  خود را 
برای رسیدن به مدال المپیک ۲۰۲۴ 

امتحان کند.

حضور دلخانی در این دوره از بازی ها 
خیلی مهم است و شاید یکی از 
شانس های اصلی کسب مدال 
طا در هانگژو باشد اما او رقیب 
سختی برای کسب مدال طا دارد. 
زولامان شارشنبکوف قرقیزستانی 
که مدال طای قهرمانی جهان را 
همین چند روز پیش در بلگراد 
کسب کرد، سخت ترین رقیب 
دلخانی در راه کسب مدال طا 
است. البته کشتی گیر ژاپن، فومیتا 
هم که فینال مسابقات قهرمانی 
جهان را با شارشنبکوف برگزار کرد، 
می توانست رقیب سختی برای 
دلخانی باشد اما تصمیم کادرفنی 
ژاپن این بود که آیاتا سوزوکی به 

جای او در هانگژو کشتی بگیرد.
 

سهرابی؛ جانشینی برای 
گرایی؟

در وزن ۶۷ کیلوگرم دوبنده تیم ملی 
کشتی فرنگی به دانیال سهرابی 
رسید. دانیال هفته پیش در جهانی 
بلگراد در وزن ۷۲ کیلوگرم به سختی 
کشتی گرفت و خیلی زود هم با 
شکست مقابل علی ارسان از 
جدول حذف شد اما حالا کادرفنی 

او را برای ۶۷ کیلوگرم انتخاب 
کرده است. دانیال کشتی گیر ۶۷ 
کیلوگرمی بود اما با نظر کادرفنی 
به ۷۲ کیلوگرم رفت که جواب نداد 
و حالا دوباره به ۶۷ کیلوگرم برگشته 
است. اینکه رفت و برگشت ها در 
نهایت چه بایی سر دانیال سهرابی 
می آورد به کنار اما برای رسیدن به 
مدال طا باید دید که حریف رقبای 
سرسختش می شود؟ اندو ژاپنی که 
مدال برنز قهرمانی آسیا را در سال 
گذشته کسب کرده، در این وزن 
حضور دارد. میرژان شرماخانبت 
قزاق هم با مدال برنز جهان و 
طا، نقره و برنز آسیا هم در این 
ـــو سو  وزن حضور دارد. البته هان ری
نامدار که طای المپیک دارد، برای 

کره جنوبی کشتی می گیرد.
 

کاویانی نژاد؛ رقیبی سخت با 
طای المپیک

در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی نژاد 
به بازی های آسیایی اعزام شده؛ 
در جهانی بلگراد محمدعلی  گرایی 
این دوبنده را به تن کرد اما به 
دلیل عملکرد ضعیف از ترکیب 
تیم خط خورد و حالا کاویانی نژاد 

که در جهانی ۲۰۱۹ عضو تیم ملی در 
قهرمانی جهان بزرگسالان بود، باید 
ــا تاش  ــدال طـ ــه مـ ــیدن بـ ــرای رسـ بـ
کند اما این تاش تا چه اندازه 
کژول محموداف  جواب می دهد؟ آ
از قرقیزستان طای جهان و المپیک 
را دارد. همین چند روز پیش هم در 
بلگراد یقه رقبای خود را گرفت. او 
مدعی جدی مدال طا است. در 
کنار او کیم هیون وو از کره جنوبی 
هم با کوله باری از مدال می آید.

 

علیزاده؛ خسته و ناتوان
شاید محتمل ترین و آسانترین مدال 
طا در وزن ۸۷ کیلوگرم به دست 
بیاید اما باید دید ناصر علیزاده 
ــزاده  ــه. علیـ ــا نـ ــن کار را دارد یـ ــال ایـ حـ
ــا  رقیب چندان سرسختی ندارد امـ
در جهانی بلگراد به بدترین شکل 
ــه  ــزاده کـ ــت. علیـ ــتی گرفـ ــن کشـ ممکـ
حالا سابقه دو بار حضور در قهرمانی 
جهان و مدال طای قهرمانی آسیا 
ــه بدترین شکل  ــراد بـ را دارد، در بلگـ
ممکن از دور مسابقات حذف شد. 
علیزاده خسته و ضعیف نشان داد 
و حاصل این خستگی هم حذف از 

دور مسابقات بود.

ملی  تیم  بی  نی سرمر با قر مین  ا
شمشیربازی سابر، دو مدال برنز 
شاگردانش از بازهای آسیایی هانگژو 
را راضی کننده می داند. هر چند معتقد 
است مدال تیمی می توانست بهتر 
باشد. او می گوید: »این مدت توقع از 
سابر بالا رفته و همه انتظار مدال از تیم 
در هر مسابقه ای دارند. ما هم به جان و 
دل می خریم و تاش هم می کنیم. تیم 

سابر در هانگژو دو مدال برنز انفرادی 
و تیمی گرفت، هرچند می توانستیم 
در تیمی مدال خوشرنگ تری بگیریم. 
ما در تیمی قرعه سختی داشتیم، دور 
اول با هنگ کنگی بازی کردیم که در 
قهرمانی آسیا مدال گرفت و اینجا هم 
عملکرد خوبی داشت. دور دوم هم به 
چین میزبان خوردیم که هم حمایت 
تماشاگرانش را داشت و هم امتیاز 
میزبانی را، همین مسأله شرایط را 
برای ما خیلی سخت کرد، البته آنها 
هم مدال را می خواستند و هم روز 

خیلی خوبی داشتند. فراموش نکنید 
سطح بالای رقابت ها به حدی بود 
که ژاپن هم در سابر مردان -تیمی و 
انفرادی- نتیجه نگرفت. در مجموع کار 
ما در آسیا خیلی سخت شده است.«  
با این حال او راضی است: »با همه این 
احوال، دو مدال برنز انفرادی و تیمی 
سابر نتیجه قابل قبولی در بازی های 

آسیایی محسوب می شود.«
سرمربی تیم ملی شمشیربازی سابر، 
معتقد است حریف راحت در آسیا 
وجود ندارد: »فکر نمی کنم من گفته 

باشم بازی با چین مشکل نیست 
چرا که حالا همه آسیایی ها در حال 
یه گذاری روی شمشیربازی  سرما
هستند. شک نکنید در رقابت های 
انتخابی المپیک چین، مصر و ژاپن 
از رقبای ما هستند. همین تیم چین، 
ژاپن را در قهرمانی آسیا شکست داد. 
البته ما هیچ وقت هیچ رقیبی حتی 
هنگ کنگ را دست کم نگرفته ایم. به 
نظرم در تیمی، بچه های ما بعد از بازی 
سنگین با هنگ کنگ، به دلیل فاصله 
نیم ساعته بازی با چین، از نظر ذهنی 

آمادگی خوبی برای این بازی پیدا 
نکردند، جدای از آن فشار مسابقه 
هم زیاد بود. با این حال عملکرد تیم 
از اول سال تا به امروز تقریباً قابل قبول 
بوده است. تیم ما به جز قهرمانی 
جهان از هیچ مسابقه ای دست خالی 
برنگشت. فراموش نکنیم هیچ حریفی 

دست و پا بسته نیست.«
قربانی با برگشت به تهران، بعد از 
مرخصی چند روزه، دوباره کار را از 
سر می گیرد: »بچه ها بعد از تحمل 
فشار ۷ ماه تمرین و مسابقه، باید 

استراحت درست و حسابی بکنند 
تا از نظر ذهنی و بدنی ریکاوری 
شوند چرا که تیم های اروپایی بعد 
از قهرمانی جهان، زمانی که بچه های 
ما برای بازی های آسیایی تمرین 
می کردند، استراحت داشتند و تازه 
یکی، دو هفته ای است تمرین را 
شروع کرده اند. ان شاءالله از اوایل 
آبان دوباره اردو شروع می شود تا 
برای جام جهانی کاس A الجزایر 
آماده شوند؛ جام جهانی ای که از ۱۸ 

آبان ماه شروع می شود.«

شاید محتمل ترین و 
آسانترین مدال طلا 
در وزن 87 کیلوگرم 

به دست بیاید اما باید 
دید ناصر علیزاده حال 

این کار را دارد یا نه. 
علیزاده رقیب چندان 

سرسختی ندارد اما 
در جهانی بلگراد به 

بدترین شکل ممکن 
کشتی گرفت
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قطعاً حضور اجباری در یک وزن بالاتر از دسته وزنی 
ــوادی دو  ــی جـ ــدار و میرمصطفـ ــا دهـ ــرای رضـ ــی بـ تخصصـ
ملی پوش پرامید وزنه برداری ایران که در مسیر کسب 
سهمیه ورودی بازی های المپیک 2024 پاریس امیدهای 
اصلی کاروان وزنه برداری ایران به شمار می روند 
در هانگژوی چین، کار را برای هر دو وزنه بردار 
به جهت کسب مدال طا و ایستادن 
روی سکوی قهرمانی با توجه به حضور 
مدعیان قدرتمند از قاره آسیا در 
هانگژوی چین سخت و دشوار 

می کند. خصوصاً کار رضا دهدار ملی پوش دسته وزنی 
96 کیلوگرم کشورمان که اینجا در هانگژوی چین باید 
در یک وزن بالاتر یعنی دسته وزنی 109 کیلوگرم روی 
تخته به مصاف غول های قدرتمند وزنه برداری قاره 
آسیا برود سخت و بسیار دشوارتر از رقابت های جهانی 
ــزار  ــه چندی پیش برگـ ــتان است کـ 2023 ریاض عربسـ
شد. به همین دلیل با رضا دهدار ملی پوش کاروان 
وزنه برداری ایران در بازی های آسیایی هانگژو همکام 
شدیم و از او شرایطش را برای وزنه زدن در هانگژوی 

چین جویا شدیم.

 خسته ام اما برای مدال آوری در هانگژو کم فروشی نمی کنم

رضا دهدار: مجبورم در وزن 
غیرتخصصی وزنه بزنم

    دوشنبه  10 مهر  1402  سال بیست و هفتم  شماره 7410
بازی های آسیایی 62022

هانگژو

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 بررسی رشته ها و نفرات تاریخ ساز ایران 
در بازی های آسیایی

مدال هایی از جنس غرور
تاریخ سازی، اصاً واژه اش حس 
غرور به آدم می دهد. وقتی به یکی 
می گویند تاریخ ساز یعنی کاری 
کرده که خیلی ها نتوانسته اند 
آن را انجام بدهند؛ یعنی یکی 
که شب و روزش را گذاشته، از 
خیلی از لذت های زندگی اش زده 
و سختی های زیادی کشیده؛ یعنی 
ـــا نوشاد و  یکی مثل مهدی الفتی ی
نیما عالمیان. این سه نفر را مثال 
زدم تا قصه برای نسل جدید 

ملموس تر باشد. ترس ازاین است 
که نکند حتی نسل جدید هم مثاً 
مهدی الفتی را نشناسند! در دنیایی 
که سبک زندگی ها تغییر کرده باید 
هم نگران بود خیلی ها ندانند اصاً 
بازی های آسیایی درجریان است، 
ندانند که نوشاد و نیما شاهکار 
کرده اند و شاید ندانند تاریخ سازی 
یعنی چه؟ مثل بچه یکی از رفقا 
که پیام داده: »عمو! ژیمناستیک 
مگه هنوز هست؟ مگه قبلش ما 
مدال نداشتیم که حالا تو و بابام 
اینقدر خوشحالید؟« گفتم: »نه 
ــه  ــازی.« کـ ــی تاریخ سـ ــو! این یعنـ عمـ

گفت: »یعنی چی؟«
حرف هایش بهانه شد. برای اینکه 
از ژیمناستیک بنویسم، از تنیس روی 

میز و جودو و هندبال. از روئینگ که 
اصاً شاید کسی یادش نباشد که 
دراین رشته هم مدال طا گرفته ایم 
ـــوردی. این  ـــا از سوارکاری و صخره ن ی
چند جمله برای تمام کسانی است 
که تاریخ سازی کرده اند و پرچم 
این مملکت را در بازی های آسیایی 
بالا برده اند. برای ورزشکارانی که 
خیلی های شان زنده نیستند و 
خیلی های شان فراموش شده اند 
اما تاریخ فراموش شان نخواهد کرد 

این تاریخ سازان را.

واترپلو
تهران 19۷4؛مدال طا

اندونزی 201۸؛مدال برنز
دقیقاً ۴۳ سال طول کشید تا مدال 

واترپلو برای ایران در بازی های 
ــه  ــد کـ ــر چنـ ــود. هـ ــرار شـ ــیایی تکـ آسـ
رنگ آن طایی نبود اما پس از 
انقاب نخستین مدال کشوردراین 

رشته آبی بود.

تیر و کمان
اینچئون 2014؛مدال طا

شاید باور کردنی نبود؛اما در 
بازی های آسیایی کره جنوبی 
اسماعیل عبادی در رشته کامپوند 
ـــن  انفرادی موفق شد اولین و آخری
مدال تاریخ این رشته را به دست 

بیاورد.
دوچرخه سواری زنان
هانگژو 2022؛مدال برنز

فرانک پرتوآذر ملی پوش کوهستان 

ایران در ماده کراس کانتری زنان 
توانست تاریخ سازی کند و به 

ــد.  ــز برسـ مدال برنـ
این اولین مدال دوچرخه سواری 
زنان ایران در تاریخ بازی های 

آسیایی بود.

بسکتبال
دهلی 19۵1؛ برنز

اینچئون2014؛ نقره
ملی پوشان بسکتبال ایران ۶۳ 
سال انتظار کشیدند تا طعم کسب 

ــند. ــدال را بچشـ مـ
 آن سال در دهلی بسکتبالی ها 
ـــا در  ـــد ام ـــز رسیده بودن ـــه مدال برن ب
اینچئون رنگ مدال آسمانخراش ها 

به نقره تغییر کرد.

 نیما عالمیان:

هیچ تیم زمینی چین را شکست نمی دهد
نیما عالمیان ملی پوش تنیس روی میز گفت: » مقابل چین تایپه مسابقه 2 
بر صفر باخته را پیروز شدیم و مقابل ژاپن نیز عالی بازی کردیم و با بهترین 
نتیجه پیروز شدیم اما خطای چینی ها صفر بود و ما باید امتیاز می گرفتیم. 
اسم چین روی همه تیم ها تأثیرگذار است. شاید بگوییم تأثیری ندارد اما از 

کهکشان دیگری باید بیایند و چینی ها را شکست دهند.«

 نوشاد عالمیان:

با کره یا تایوان بازی می کردیم،  فینالیست می شدیم
نوشاد عالمیان ملی پوش تنیس روی میز گفت: » کسب دو مدال تاریخی دور 
از انتظار بود، اما خوشبختانه این اتقاق در بازی های آسیایی افتاد. بازی بسیار 
سختی بود و آنها تیم برتر جهان هستند و دوبل کاملی داشتند. ما هم خوب بازی 
کردیم. من با توپ های شان مشکل نداشتم، اما جو سالن کاماً به نفع آنها بود. 
اگر مقابل کره و تایوان بازی می کردیم، احتمال صعود به فینال وجود داشت.«

قطعاً وزنه برداری ایران یکی از امیدهای اصلی و همیشگی کاروان ورزش ایران در تاریخ 
بازی های آسیایی برای کسب مدال های خوشرنگ و بالارفتن رتبه کاروان ایران در 
بخش مدال آوری است. در بازی های آسیایی 2022 هانگژوی چین نیز همین توقع 

از وزنه برداری وجود دارد که با شروع مسابقات برای کاروان کشورمان مدال آوری 
و کسب افتخار کند اما امسال در بازی های آسیایی هانگژوی چین به خاطر 
تغییر اوزان و دسته بندی های متفاوت کنفدراسیون آسیا به نسبت اوزان 
جهانی و المپیکی، کار مسیر برای مدال آوری پولادمردان و زنان کشورمان 
در هانگژو سخت تر از ادوار قبل است. این را به وضوح می توان از شرایط 
رکوردی ملی پوشان کشورمان در لیست نهایی قبل از روی تخته رفتن آنها 

در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی دریافت و احساس کرد.
 

هانگژو اولین تجربه دختران در بازی های آسیایی
ریحانه کریمی، الهه رزاقی و سیده الهام حسینی ۳ نماینده وزنه برداری 
ایران در بخش بانوان هستند که موفق شدند جواز حضور در هانگژو را 
به دست آورند. دختران وزنه برداری که می توانند در هانگژو روی تخته 
بروند، نخستین وزنه برداران زن ایرانی خواهند بود که برای نخستین 
بار موفق شدند در تاریخ این رشته ورزشی شانس حضور در المپیک 
آسیایی را داشته باشند. بنابراین هر ۳ دختر وزنه برداری ایران در 
هانگژو برای نخستین بار است که بازی های آسیایی را تجربه 
می کنند. قطعاً اولین حضور دختران وزنه برداری در این بازی ها 
می تواند تجربه عالی برای آینده آنها باشد. خصوصاً ریحانه کریمی 
و الهه رزاقی که از نظر سن و سال شرایط خوبی دارند و می توانند 
در ادوار آتی نیز شانس حضور در این رویداد بزرگ را با هدف 
مدال آوری داشته باشند. هانگژو  برای سیده الهام حسینی که از 
نظر سنی شرایط متفاوتی نسبت به هم تیمی های خود دارد اما 
شاید آخرین شانس و تجربه ای باشد که او به عنوان وزنه بردار 
می تواند برای خود ثبت و ماندگار کند. به همین ترتیب برای 
دختران وزنه بردارمان در هانگژو آرزوی موفقیت داریم اما 
آنها روی کاغذ با توجه به ثبت رکوردهای ورودی )211 برای 
ریحانه کریمی، 215 برای الهه رزاقی و 2۳5 کیلوگرم برای 
الهام حسینی( در گروه A دسته های وزنی ۶۴، 7۶ و 87 

کیلوگرم بانوان شانسی برای کسب مدال در هانگژو مقابل 
رقبای قدرتمندی از کره شمالی و جنوبی، قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، عراق، اندونزی، تایلند 

و... ندارند اما باید منتظر ماند و دید که چه شرایطی در کورس مسابقه برای آنها ثبت می شود.
 

جدال نفسگیر برای طایی شدن در هانگژو
حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، امیر حقوقی، رضا دهدار، مهدی کرمی، آیت شریفی و علی 
داودی 7 وزنه بردار کشورمان هستند که با رکوردهای ورودی ۳۴1، ۳82، ۳80، ۳9۶، ۳91، ۴20 و ۴۴0 
کیلوگرم در اوزان )81، 9۶، 109 و 109+ کیلوگرم( باید به مصاف رقبای قدرتمندی از کشورهای چین، 
ازبکستان، قزاقستان، قطر، بحرین، تایلند، کره شمالی، اندونزی، مالزی، عراق و... بروند. هر 7 وزنه بردار 
جزو بهترین های وزنه برداری ایران در اوزان خود به شمار می روند اما آنها در اوزانی که حضور دارند 
رقبای اسم و رسم دار و قدرتمندی از کشورهای آسیایی پیش رو دارند که همگی جزو مدعیان اصلی 
برای کسب مدال های طا، نقره و برنز در هانگژو به شمار می روند. مطمئناً بچه های وزنه برداری ایران 
برای عبور از ستاره های نامدار آسیایی و کسب مدال در این رویداد بزرگ نیازمند این هستند که 
بهترین خود در روز مسابقه باشند. در غیر این صورت ما برای کسب مدال طا با توجه به رکوردهای 
ورودی که دادیم، کار بسیار سخت و جدال نفسگیری با رقبای آسیایی خود خواهیم داشت. اینطور 
به نظر می رسد که امسال وزنه برداران ملی پوش ما از طای بازی های آسیایی در اوزان مختلف 

دورتر از نقره و برنز هستند.

وزنه برداران از امروز دست به وزنه می شوند

 دور از طلا
 نزدیک به نقره و برنز!

کنفدراسیون آسیا نباید اوزان را 
در هانگژو تغییر می داد

رضا دهدار ستاره وزنه برداری ایران در دسته وزنی 
102 کیلوگرم که اینجا در هانگژوی چین مجبور 
است به خاطر تغییر اوزان در یک وزن بالاتر 
یعنی دسته وزنی 109 کیلوگرم روی تخته برود 
در خصوص شرایط آمادگی و دسته وزنی که 
باید در آن روی تخته برود می گوید: »ببینید، 
همین که ما باید در فاصله زمانی کمتر از 1۵ 
روز نسبت به رقابت های جهانی عربستان، در 
چین دوباره روی تخته رفته و در شرایط و فرم 
ایده آل برای کسب مدال وزنه بزنیم، خودش 
به تنهایی یک پروسه سنگین و طاقت فرسا 
برای وزنه برداران به شمار می رود. زیرا دو بار 
قرار گرفتن در فرم بدنی و رکوردی استاندارد 
برای مسابقه دادن آن هم در زمانی کوتاه، 
خیلی سخت و سنگین است. حالا ما سوای 
این شرایط مجبوریم به خاطر تغییر اوزان 
توسط کنفدراسیون وزنه برداری آسیا در 
دسته وزنی غیرتخصصی خود روی تخته 
رفته و با وزنه برداران 109 کیلوگرمی که 
همین 2، 3 هفته پیش در رقابت های 
جهانی عربستان مدال های جهانی را درو 
کردند برای مدال آوری در بازی های آسیایی 
دست و پنجه نرم کنیم. به نظرم این شرایط 
اصاً شرایط خوبی نبود و  ای کاش مسئولان 
کنفدراسیون وزنه برداری آسیا در همان اوزان 
استاندارد المپیکی -چون در مسیر کسب سهمیه 
المپیک پاریس- قرار داریم مسابقات وزنه برداری 

بازی های آسیایی را نیز برگزار می کردند.«

گرفتن مدال در هانگژو سخت 
است اما نشدنی نیست

ملی پوش دسته وزنی 109 کیلوگرم 
کاروان وزنه برداری در هانگژو معتقد 
است که قطعاً او و هم تیمی هایش 
شرایط و رقابت سختی برای کسب 
نه در بازی های  مدال های سه گا
رند:  نگژو پیش رو دا آسیایی ها
»حقیقتش این است که ما در هانگژو 
برای کسب مدال رقبای نامدار و بزرگی 
را پیش رو داریم. همین موضوع و 
تغییر دسته وزنی مطمئناً کار را برای 
من و بقیه بچه هایی که وزنشان را در 
هانگژو مجبورند تغییر بدهند سخت 
و دشوار می کند. من در دسته وزنی 
109 کیلوگرم برای کسب مدال باید از 
وزنه برداران نامدار و بزرگی که همین 
چند هفته قبل در جهانی عربستان 
صاحب مدال های طا و نقره جهان 
شدند مثل اکبر ژورایف و روسان 
نورالدینف ازبک و یا وزنه بردار چینی و 
عراقی و چند وزنه بردار خوب و درجه 
یک دیگر بگذرم. این اتفاق اگرچه 
نشدنی نیست اما کار را برای مدال 
آوری ما بسیار دشوار و سخت می کند. 
به هر حال من و مهدی کرمی در دسته 
وزنی 109 کیلوگرم نماینده کاروان 
ایران در هانگژوی چین هستیم و باید 
تاشمان را برای کسب مدال و بهترین 

جایگاه دوچندان کنیم.«

ریکاوری خوبی داشتم و برای وزنه زدن آماده ام
دهدار با بیان اینکه بعد از رقابت های جهانی به چین آمدند و در اردوی 
چندروزه ای که داشتند شرایط مناسبی پیدا کرده و ریکاوری خوبی داشته 
است در خصوص میزبانی چینی ها در بازی های آسیایی هانگژو و شانسش 
برای کسب مدال در این رویداد بزرگ تأکید دارد: »من سعی کردم بافاصله 
بعد از رقابت های جهانی اگرچه در ریاض نتیجه دلخواهم را کسب نکردم، 
به سرعت آن مسابقه و نتایجش را فراموش کرده و با تمرکز بیشتر روی کار و 
تمریناتم ریکاوری خوبی داشته و برای حضور در بازی ها هم بدنی و هم روحی 
خودم را به روز و مهیا کنم. خدا را شکر الان در شرایط خوبی هستم و با توجه به 
اینکه چینی ها مثل همیشه عالی و درجه یک بهترین شرایط را برای میزبانی از 
وزنه برداران قاره آسیا فراهم کردند، دارم برای روز مسابقه ام آماده می شوم.«

چینی ها سنگ تمام گذاشتند
رضا دهدار ملی پوش کشورمان در دسته 109 کیلوگرم در خصوص میزبانی چینی ها از اردوی 

وزنه برداری و شرایط ایده آلی که برای برگزاری مسابقات طراحی و تدارک دیدند می گوید: »ما 
قبل از اینکه بیاییم هانگژو، از عربستان به شهر جیانگ رفتیم و آنجا مدتی اردو زدیم. این 
اردوی کوتاه مدت خیلی به ما کمک کرد تا از نظر بدنی ریکاوری خوبی داشته باشیم و مهیا 

شویم برای حضور روی تخته بازی های آسیایی در هانگژوی چین. حقیقتاً چینی ها برای برگزاری 
و میزبانی از بازی ها سنگ تمام گذاشتند و بهترین شرایط را برای برگزاری مسابقات در دستور 

کار خود قرار دادند. البته این میزبانی خوب و عالی قابل پیش بینی بود. امیدوارم بتوانیم 
باکسب نتایج خوب و در خور شأن وزنه برداری دل مردم را شاد کرده و بهترین عملکرد خود را 

در هانگژو ثبت کنیم.«

ZOOM

رضا عباسپور
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مداح: انتظارم مدال های خوشرنگ تری بود

ناهید کیانی ربات نیست
فائزه زمانی
روزنامه نگار

 تیم ملی تکواندو دختران با 2 برنز از شیاپ 
چانگ بازی های آسیایی هانگژو خداحافظی 
کرد؛ 2 برنزی که بعد از نتایج درخشان اخیر 
دختران در میادین مختلف خیلی به چشم 
نمی آید. در این میان حذف زودهنگام 
ناهید کیانی ستاره تیم ملی همه را در 
شوک فرو برد تا بعد از 2 طا در مسابقات 
جهانی و مسابقات دانشجویان جهان و نقره 
مسابقات گرندپری رم، نشان از نزول ستاره 

ناهید بدهد.
ــه  ــرمربی تیم ملی درحالی کـ ــداح سـ ــو مـ مینـ
انتظار بیشتری از شاگردانش داشته است 
اما این 2 برنز را ارزشمند می داند و معتقد 
است کیانی ربات نیست که همیشه روی 

سکو قرار بگیرد.
 

ــای  ــران در بازی هـ ــدو دختـ ــا از تکوانـ انتظارهـ
آسیایی بیشتر از 2 برنز بود، شما از نتایج 

راضی بودید؟
اول از همه مدال های تکواندو و کاروان 
ایران را تبریک می گویم. با توجه به 
نتایج خوبی که اخیراً دختران تکواندو کار 
ـــالا  ـــان ب رقم زدند، توقعات از تیم ملی زن
رفته که این موضوع طبیعی است. در 
این مسابقات هم ملیکا میرحسینی و 
ـــا نعمت زاده هر دو بازی های خوبی  مبین
داشته و نتایج خوبی را رقم زدند اما خب 
ــارم  ــتر و انتظـ ــه شخصه بیشـ ــن بـ ــع مـ توقـ

مدال های خوشرنگ تری بود اما به هیچ 
وجه سطح مسابقات پایین نبود، چون 
بهترین رقبای جهانی در آسیا حضور داشتند. 
ــمند  ــم ارزشـ ــه گرفتیـ ــم کـ ــی هـ ــن دو مدالـ همیـ
بود. میرحسینی بعد از برد مقتدرانه مقابل 
ـــا رنک یک آسیا را شکست داد  نپال، جولیان
که جزو 6 نفر برتر دنیاست یا مثاً هر زمان 
نعمت زاده در مسابقات بزرگسالان شرکت 
می کند، جواب اعتماد ما را داده است. 
این نتایج باید دیده شود و فقط باخت ها 

ــود. ــی نشـ ارزیابـ
ناهید کیانی بعد از یک دوره درخشان در 
مسابقات گرندپری پاریس و همچنین در 
این مسابقات ناکام بود، دلیل این افت 

؟ چیست
 در مورد خانم کیانی باید عرض کنم که تنها 
او نیست، خیلی از قهرمانان آسیا و دنیا بعد 
از چند دوره قهرمانی ممکن است در بعضی 
مسابقات سیر نزولی داشته باشند و نتوانند 

روی سکوی قهرمانی بایستند.
کسب قهرمانی سخت بوده اما حفظ آن 
ــد از طای  ــد کیانی بعـ سخت تر است. ناهیـ
ـــه  ـــه فاصل ـــری ب ـــی و نقره گرندپ مسابقات جهان
چهار روز، طای مسابقات دانشجویان جهان 
را هم کسب کرد. این را فراموش نکنیم 
که کیانی بازیکن است و ربات نیست. نه 
ــراز و  ــان فـ ــام قهرمانـ ــه تمـ ــن کـ ــن مـ ــا بازیکـ تنهـ
نشیب هایی دارند که در مسیر قهرمانی 
برایشان اتفاق می افتد. این ما و مردم عزیز 
هستیم که باید همه جوره حمایت شان 
کنیم و توقع نداشته باشیم که یک بازیکن 

همیشه در اوج بماند. ناهید کیانی یک 
جا دل مردم را شاد کرد و حالا در فراز و 
نشیب های مسیر قهرمانی قرار گرفته است 
که ان شاءالله بتوانیم با حمایت های دوباره 
ـــم. ـــه اوج کمک کنی ـــرای بازگشت مجدد او ب ب

بافاصله بعد از این مسابقات تیم باید در 
مسابقات گرندپری شرکت کند. شرایط را 

برای گرندپری چطور ارزیابی می کنید؟
هدف بعدی ما گرندپری است که متأسفانه 
به فاصله 10 روز از این بازی ها برگزار 
می شود. ما حتی فرصت بازگشت به 
ایران را نداریم. من به همراه کیانی و 
ـــوان می شویم  نعمت زاده از هانگژو راهی تای
و تمرینات مان را تا شروع مسابقات گرندپری 
چین ادامه می دهیم. با توجه به حضور 32 
نفر برتر دنیا، در این مسابقات کار سختی 
داریم و در این میدان هم به دنبال بهترین 

نتیجه هستیم.
به عقیده یک عده از کارشناسان کادرفنی 
ما کارت های اشتباهی در هانگژو کشید که 

سودی برای تیم نداشت.
ــار زمین  ــه کادرفنی در کنـ ــزی کـ گاهی آن چیـ
می بیند با آن چیزی که در تصویر دیده 
می شود، متفاوت است. تنها ما نبودیم 
و خیلی از مربیان کارت می کشیدند که 
یا خودشان فکر می کردند و یا بازیکن 
ــود.  ــیده شـ ــه کارت کشـ ــرد کـ درخواست می کـ
متأسفانه بعضی تکنیک ها در دوربینی 
که ویدیو چک می شود، دیده نمی شود. 
بنابراین، این قضاوت ها بجا نیست و فقط 

از دور دستی به آتش کشیدن است.

سعید آقایی
روزنامه نگار

ـــازع  ـــرای کشوری که قدرت اول و بلامن ب
ورزش جهان است و تقریباً در همه 
رشته ها سری میان سرها دارد، در 
المپیک همیشه صدرنشین و قهرمان 
ند  ینکه در رشته ای نتوا است، ا
حرف نخست را بزند، یک افت و 
خلأ محسوب می شود؛ اینکه چرا و 
چگونه کشوری با یک میلیارد جمعیت، 
با این گستردگی و مهمتر از همه 
زیرساخت های عالی و سیطره علم و 
تکنولوژی نتوانسته در رشته ای پیشتاز 
ــالا  ــود را حـ ــا خـ ــان باشد. چینی هـ و قهرمـ
ابرقدرت دنیا می دانند و تنه به تنه 
ــا  ــرای آنهـ ــد. از همین رو بـ ــکا می زننـ آمریـ
هیچ حد و مرزی نیست. بنابراین 
ــه  ــا نـ ــرای آنهـ ــته ای بـ ــر رشـ ــی در هـ قهرمانـ
یک هدف بلکه یک امر روتین است. 

وقتی در رشته ای قهرمان نیستند 
و مدعی دیگری را بالای سر خود 
می بینند، برای آنها یک اتفاق غیرقابل 
پذیرش و باورنکردنی است. بویژه اگر 
این اتفاق در یک مارکت کوچکتر از 
المپیک یعنی در بازی های آسیایی 
باشد؛ آنچه برای چشم بادامی ها 
تلخ تر و نپذیرفتنی تر است. فراموش 
نکنیم که قاره پهناور در بسیاری از 
المان ها از جمله ورزش عقب تر از 
اروپاست و به نوعی پشت سر قاره 
ـــن  ـــی چی ـــن رو وقت ـــرار دارد. از همی سبز ق
در بازی های آسیایی که خود میزبانی 
آن را بر عهده دارد، در رشته ای قافیه را 
ـــی  ـــداً پذیرفتن ـــد، اب ـــه واگذار می کن ـــه بقی ب
نیست. آنها مسیر را درست رفته اند.

***

ـــه  ـــی است ک بوکس یک ورزش آمریکای
خاستگاه و ریشه آن در ینگه دنیاست 
ی  رها کشو که  ست  مدت ها ما  ا

ز روسیه، در آن  فته ا استقلال یا
صاحب برو و بیایی هستند. منهای 
مشتزنان قاره سبز و البته کوبایی ها 
که در بوکس همیشه مدعی هستند، 
کشورهای آسیای میانه در رینگ 
صاحب سبک شده اند. قزاق ها و 
ازبک ها مدت هاست در رینگ به 
مدال های جهانی و المپیک هوک 
ـــا  ـــد و سبب شده ت چپ و راست می زنن
این دو کشور در آسیا بی رقیب باشند. 
براساس یک قانون نانوشته و قدیمی 
و البته بحث اقلیم، اما بوکسورهای 
آسیای میانه اغلب در اوزان سنگین 
و میان وزن مدعی و قهرمان هستند 
و اوزان سبک باز هم در تیول شرق 
ــا  ــت امـ ــه چینی هاسـ ــیا و در رأس همـ آسـ
پر واضح است که چشم بادامی ها 
به این اندازه قانع نیستند و چشم 
به اوزان بالاتر و سنگین تر دارند. گام 
نخست برای رسیدن به این هدف، 

شناسایی استعدادهاست. مسیری 
که بالطبع از مدارس آغاز می شود. 
با وجود این چینی ها برای یافتن 
ستاره های دانه درشت و با فیزیک بالا 
تنها به همین بسنده نکرده اند و همه 
مسیرهای موجود را امتحان می کنند؛ 
حتی مسیرهای ساده و دم دستی را.

***

سالن شیک و مدرن هانگژو زیمنازیوم 
بان رقابت های  نگژو میز شهر ها
بوکس بازیهای آسیایی است. سالنی 
چندمنظوره ساده اما فوق العاده مدرن 
در مرکز شهر که رینگ زیبایی در 
مرکز آن خودنمایی می کند. برای 
رسیدن به این سالن نزدیکترین مسیر 
ایستگاه ژیانگ لونگ واقع در خط ۲ 
ــی در آن  ــه وقتـ ــتگاهی کـ ــت. ایسـ متروسـ
قدم می گذارید، یک اتفاق عجیب شما 
را میخکوب می کند. تصویر گرافیتی 
از ورزش بوکس بر در و دیوار ایستگاه 

و یک رینگ تعبیه شده روی دیوار با 
دو دستکش بوکس آویخته به رینگ 
یک خلاقیت فوق العاده است اما این 
خلاقیت تنها برای تماشا نیست. فردی 
که در کنار آن ایستاده از مسافران مترو 
درخواست می کند که دستکش ها را 
ــد!  ــوار مشت بزننـ ــه دیـ ــرده و بـ دست کـ
روی دیوار یک پنل دیجیتالی قرار 
گرفته که میزان قدرت مشت شما را 
اندازه گیری می کند. اگر قدرت ضربه 
از یک استاندارد مشخص بالاتر باشد، 

مسئول رینگ نام و شماره تلفن فرد 
ــای  ــا در یک فضـ ــد تـ را یادداشت می کنـ
حرفه ای و با استعدادیاب های حرفه ای 
تست بدهد. یک استعدادیابی آسان 
و کاربردی آن هم در ایستگاه مترو 
با یک خلاقیت ساده و کاربردی. 
چشم بادامی ها از همه مسیرها و 
ساده ترین روش ها برای موفقیت 
استفاده می کنند و همین رمز موفقیت 
آنهاست. استفاده از همه فرصت ها 
همیشه و همه جا. به همین سادگی!

استعدادیابی به سبک چینی ها

رینگ بوکس در مترو!

کانوئینگ
گوانگژو 2010؛طا

در این رقابت ها که به میزبانی 
چینی ها برگزار شد احمدرضا 
طالبیان در رشته کانوئینگ موفق 
شد مدال خوشرنگ طلا را برگردن 

بیاویزد.

سوارکاری
هیروشیما 1۹۹۴؛برنز تیمی

این تنها مدال تاریخ سوارکاری 
ــیایی است.  ــای آسـ ــران در بازی هـ ایـ
تیم ایران متشکل از داود بهرامی، 
عزت وجدانی، کاظم وجدانی و 
شاهرخ مقدم موفق به کسب 
مدال برنز بازی های آسیایی 

شدند.

روئینگ
گوانگژو 2010؛طا

مدال طلایی که محسن شادی در 
بازی های آسیایی گوانگژو گرفت 
هم تنها مدال رشته روئینگ در 

این رقابت ها است.

کوهنوردی
جاکارتا 201۸؛طا

ـــور و یک مدال خوشرنگ  رضا علیپ
طلا در رشته سنگ نوردی. با وجود 
اینکه چند سالی از کسب این 
مدال می گذرد شاید هنوزهم 
برای خیلی ها کسب این مدال 
باعث تعجب باشد اما علیپور 
کاری کرد کارستان تا ایران را در 
ادوار بازی های آسیایی در رشته 

کوهنوردی صاحب مدال طلا کند.

جودو
بوسان 2002؛طا

مسعود حاجی آخوند زاده هم نام 
خودش را به سینه تاریخ سنجاق 
کرده است. جودو قطعاً مدال های 
زیادی در بازی های آسیایی گرفته و 
خواهد گرفت اما اولین تاریخ سازی 
را دلاوری از خطه خراسان انجام 

داده است.

کبدی
پالمبانگ 201۸؛طا

از زمان ورود کبدی یا همان »زو« 
خودمان به بازی های آسیایی این 
ــم در  ــه هـ ــود کـ ــار بـ ــتین بـ ــرای نخسـ بـ

رده مردان و هم در رده زنان صاحب 
مدال طلا شدند.

هندبال
 گوانگژو 2010؛ نقره

البته هندبالیست ها چهار سال قبل 
ـــد اما  ـــز رسیده بودن ـــه مدال برن هم ب
مدال بازی های گوانگژو از این نظر 
اهمیت دارد که نخستین مدال به 

رنگ نقره این رشته تیمی است.

تنیس روی میز 
هانگژو 2022؛ برنز

پس از ۶۵ سال تنیس روی میز ایران 
در دو بخش تیمی و دوبل موفق شد 
دو مدال برنز به ارمغان بیاورد. این 
افتخار نه فقط برای رشته هایی 

مثل تنیس روی میز بلکه برای 
کل ورزش ایران از اهمیت بالایی 

برخوردار است.

ژیمناستیک
 هانگژو 2023؛ نقره

ارزش این مدال برای ورزش ایران 
به اندازه الماس است. بیش از 
هشتاد سال انتظار برای کسب 
این مدال ژیمناستیک کاران را تشنه 
نگه داشته بود. چهره الفتی پس از 
ــد؟ بغض  ــدال را دیدیـ کسب این مـ
بدجور گلویش را فشار می داد، 
در نهایت هم ترکید و آنجا که باور 
کرد مدال نقره را کسب کرده روی 
پرچم ایران افتاد، اشک ریخت و 
مدالش را به همه مردم تقدیم کرد.

کسب قهرمانی 
سخت بوده 
اما حفظ آن 

سخت تر است



امیررضا همایون
روزنامه نگار
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پوکر تاریخی 
لائوتارو

لائوتارو مارتینس ستاره درخشان 
رقابت های این هفته سری آ ایتالیا 
0 اینتر مقابل  بود. او در برد 4-
نا هر چهار گل تیمش  لرنیتا سا
ینکه  را به ثمر رساند. جالب ا
سیمون اینزاگی سرمربی اینتر 
مجبور بود در این بازی به تعدادی 
از بازیکنان اصلی اش از جمله 
مارتینس و هنریک مخیتاریان 
استراحت بدهد و به همین دلیل 
آنها را برای مصاف با سالرنیتانا 
در ترکیب اصلی قرار نداد. با این 
حال پس از گره خوردن کار تیم 
میهمان تا دقیقه 53، او به ناچار 
لائوتارو را  به میدان فرستاد و او به 
اولین بازیکن تاریخ سری A  تبدیل 
شد که به عنوان یار تعویضی به 
میدان می رود و 4 گل می زند. 
مارتینس بعد ازاین بازی گفت: 
»این پیروزی برای ما بسیار مهم 
بود. ما در شرایطی در سن سیرو 
شکست خوردیم که فکر می کنم 
سزاوار آن نبودیم اما روی 2 اشتباه 
گل خوردیم. بنابراین باید امروز 
می بردیم. در نیمه اول موقعیت 
داشتیم اما از آن استفاده نکردیم. 
در نیمه دوم با روحیه مناسبی وارد 
میدان شدیم. اینتر باید همیشه 
با همین اراده وارد میدان شود. 
من 4 گل زدم اما مهم این بود که 
اینتر بازی را برد.« لائوتارو در مورد 
افت اخیر اینتر مخصوصاً مقابل 
ساسولو گفت: »فکر می کنم کمی 
افت بدنی وجود داشت. ما از جلو 
پرس می کنیم و تلاش می کنیم 
هر چه زودتر توپ را پس بگیریم 
و این انرژی زیادی می طلبد. مربی 
انتخاب های خودش را می کند. 
مهم این است همه ما زمانی که 
نیاز است، آماده ایم.« لائوتارو 
ن  را و د فصل  ع  و شر ین  بهتر
حرفه ای خود را سپری می کند. 
او 9 گل در7 بازی ابتدایی سری آ 
به ثمر رسانده و در لیگ قهرمانان 
هم مقابل سوسیداد گل تساوی 
را زد: »تلاش می کنم در داخل و 
خارج از زمین پیشرفت کنم. من 
یک خانواده با 2 بچه دارم و این به 
من کمک می کند تمرکز بیشتری 

روی کارم داشته باشم.«

اورلین شوامنی

گلزنی مثل آب خوردن!

اورلین شوامنی در اینستاگرام با قرض گرفتن جمله معروف کریستیانو 
رونالدو در مورد گلزنی، به دستاورد جدید خودش واکنش نشان داد. 
بهترین گلزن تاریخ رئال مادرید در سال 2010 گفته بود: »قحطی گلزنی 
من؟ گل ها مانند سس کچاپ هستند. وقتی از بطری بیرون می آید، تمامِ 
آن در یک لحظه بیرون می آید! شنیده ام که گل ها مانند سس کچاپ 

هستند. چه تیمی، چه باشگاهی!«

گابریل موسکاردو

تماس از بارسلونا

دکو به عنوان مدیر ورزشی بارسلونا، رسماً با باشگاه کورینتیانس برزیل 
وارد مذاکره شده است و پس از جذب ویتور روکه، امیدوار است او را 
هم به ترکیب بارسا اضافه کند. از دید سران بارسلونا، گابریل موسکاردو 
ویژگی های لازم برای بازی به عنوان هافبک دفاعی بارسلونا را دارد. پیش 
از بارسلونا، چلسی نیز به جذب موسکاردو علاقه جدی نشان داده بود 

اما موفق به این انتقال نشد.

آلیسون بکر:

انگار زندانی هستیم

آلیسون بکر در گفت وگو با ESPN در مورد اشتباهات داوری و احساس 
خود هنگام بازی گفت: »موضع من روشن است و همه آن صحنه را 
دیدند. نه من دوست دارم درباره داوری صحبت کنم و نه می توانیم 
درباره داوری صحبت کنیم، گاهی اوقات احساس می شود که ما زندانی 
هستیم و وقتی کسی چیزی بگوید از هر طرف مجازات می شود. ما انسان 

هستیم و باید از این جور چیزها عصبانی شویم.«

نگاهی به مرحله نیمه نهایی فوتبال زنان هانگژو 2022

فینال در نیمه نهایی

رقابت های فوتبال زنان بازی های 
آسیایی 2022 هانگژو به روزهای 
حساس و پایانی خودش نزدیک شده 
و مسابقات به مرحله نیمه نهایی 
ــوان  ــه ای که می ت رسیده است. مرحل
گفت در آن شاهد یکی از جذاب ترین 
و پرستاره ترین بازی فوتبال زنان در 

تاریخ بازی ها هستیم.

جدال بزرگان برای قهرمانی
پیش از آغاز رقابت ها بسیاری تصور 
می کردند که دو تیم چین  میزبان و 
ژاپن در فینال این دوره به یکدیگر 

برخورد می کنند. 
اما این دو در یک سمت جدول 
قرار گرفتند و در نیمه نهایی به 
یکدیگر برخورد کردند. برهمین 
اساس علاقه مندان به فوتبال 
امروز می توانند یکی از مهیج ترین 
نیمه نهایی فوتبال زنان در تاریخ 
بازی های آسیایی را بین دو نماینده 

جذاب قاره کهن در جام جهانی 
لیا و  2023 استرا فوتبال زنان 
نیوزلند تماشا کنند. نمایندگانی که 
بیشترین ستاره را دربین تیم های 
آسیایی شرکت کننده داشتند. چین 
وژاپن قدرتمند ترین تیم ها در این 

بازی ها هستند. 
نکته جالب اینکه دوتیم تا پیش 
از مصاف روز سه شنبه در مجموع 
57 بار دروازه حریفان شان را باز 
کرده اند. آماری که قابل توجه 
است. چین تا به اینجای کار 26 گل 

به ثمر رسانده و ژاپن هم 31 گل. 
سامورایی ها روز شنبه در مرحله 
یک چهارم نهایی با نتیجه پرگل 8 
بر یک تیم ملی فیلیپین را شکست 
دادند و به جمع چهار تیم برتر 
صعود کردند. میزبان هم تایلند 
را با چهار گل شکست داد و به 

ژاپن رسید.
دیگر بازی نیمه نهایی این دوره از 
 رقابت ها بین ازبکستان و کره شمالی

برگزار می شود. 
ــی  ــر کسی پیش بین دوتیمی که کمت

صعودشان به جمع چهار تیم برتر را 
می کرد، حالا در این مرحله حضور 
دارند و برای تکمیل شگفتی شان با 
یکدیگر بازی می کنند. کره شمالی 
با اتکا به تک ستاره خودش یعنی 
کیم کیونگ یونک که به تنهایی 6 
گل از 21 گل تیمش در این دوره از 
ــدوار  ــه ثمر رسانده امی رقابت ها را ب

به صعود به فینال است.
ازبک ها در یک چهارم با نتیجه 
یپه را  2 بریک چین تا نزدیک 
شکست دادند و کره شمالی هم 

یک بازی جنجالی را مقابل همنام 
جنوبی خودش برگزار کرد. رقابتی 
که درجریان آن یکی از بازیکنان کره 
جنوبی از زمین مسابقه اخراج شد و 
کره شمالی هم با نتیجه چهاربریک 
د و به  جنوبی ها را شکست دا

نیمه نهایی رسید.  تا پیش از آغاز 
نیمه نهایی 20 بازی در رقابت های 
فوتبال زنان بازی های آسیایی 
هانگژو برگزار شده و در جریان آنها 
در مجموع 106 گل )میانگین 5/3 گل 
ــه ثمر رسیده است. ــازی( ب در هر ب
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رئال مادرید مقتدرانه به ماجراجویی 
خیرونا پایان داد و با 21 امتیاز از هشت 
بازی به صدر جدول لالیگا رفت، بالاتر 
از بارسلونای 20 امتیازی و خیرونا که 
با 19 امتیاز از هفت بازی قبلی خود 
شگفتی خلق کرده بود. اما سفیدها 
17 دقیقه زمان لازم داشتند تا با پاس 
جود بلینگهام و گل خوسلو باد میزبان را 
بخوابانند، چهار دقیقه بعد تونی کروس 
به اورلین شوامنی پاس گل دوم را داد. 
20 دقیقه مانده به پایان هم خوسلو به 
بلینگهام پاس داد تا ششمین گل این 

فصل خود را بزند.

 رکورد آنچلوتی
کارلوآنچلوتی قبل از این دیدار با 27 
تیم در لالیگا روبه رو شده بود و همه 
را جز یکی شکست داده بود، همین 
خیرونا که فصل قبل یک تساوی و یک 
برد از دیدار با رئال کارلتو به دست آورد. 
آنچلوتی حالا سابقه پیروزی برابر همه 
تیم هایی که در لالیگا برابرشان قرار 
گرفته دارد و این پیروزی را با تغییرات 
هوشمندانه تاکتیکی به دست آورد؛ 
مثل بازی دادن به ادواردو کاماوینگا 
در دفاع چپ و کشاندن بلینگهام به 

کناره ها.

 موفقیت کارواخال
یکی از نگرانی های رئالی ها این بود که 
دنی کارواخال چطور می تواند ساویو را 
مهار کند که یکی از پدیده های این فصل 

لالیگا بوده. اما مدافع کناری باتجربه 
به خوبی از عهده اش برآمد و بازیکن 
برزیلی را که دو گل و چهار پاس گل 
در این فصل داشته مهار کرد. ساویو 
بعد از ناکامی های مکرر تلاش کرد به 
سمت مخالف برود و شانسش را مقابل 

کاماوینگا امتحان کند.

 درخشش کاماوینگا
ساویو مقابل کاماوینگا هم توفیقی 
نداشت چون این فرانسوی در دفاع 
چپ درخشید. بلینگهام به شایستگی 
بهترین بازیکن زمین شد اما کاماوینگا 
پشت سر او بود. قراردادن او تعجب آور 
بود چون آنچلوتی گفته بود فقط در 
صورت ضرورت این کار را می کند و در 
حالی که فرلان مندی و فران گارسیا 
حضور داشتند، این گونه انتخاب کرد. 
آنچلوتی بعد از بازی توضیح داد: »با 

توجه به اینکه وینیسیوس آن سمت 
بود، به مدافع چپی با ویژگی های 
کاماوینگا نیاز داشتیم تا پرسینگ را 

درست انجام دهد.«

مقابل ناپولی چه می شود
بحث بازی کاماوینگا در دفاع چپ را 
ادامه می دهیم. سه شنبه در مقابل 
ناپولی چه کسی در دفاع چپ بازی 
می کند؟ به نظر می رسد آنچلوتی به 
گارسیا اعتماد نکرده اما آیا مقابل 
ایتالیایی ها سمت چپ دفاع را به او 
می سپارد؟ یا مندی استراحت کرده 
گزینه ارجح او است؟ شاید هم دوباره به 

کاماوینگا بازی بدهد. کسی نمی داند.
 

شروع ضعیف
اگرچه رئال در نهایت به پیروزی آسانی 
دست یافت اما دقایق ابتدایی بازی به 

دو دلیل نگران کننده بود. اول اینکه 
روند شروع کند بازی و فرصت دادن 
به رقیب ادامه یافت و دوم اینکه 
رئال مادرید دوباره به حریف اجازه 
داد سانترهای باکیفیت به محوطه 
جریمه اش ارسال شود و خود را به 
خطر انداخت درست مثل باخت هفته 
قبل به اتلتیکومادرید. شروع ضعیف 

مادرید در بازی ها نیاز به اصلاح دارد.

اخراج بی مورد
واقعا ناچو به چه چیز فکر می کرد؟ این 
مدافع میانی باتجربه در وقت های تلف 
شده عقل از سرش پرید و با خطایی 
بی مورد در حالی که تیم 3 بر صفر 
جلو بود، اخراج شد. او حداقل یک 
بازی محروم می شود و چنین خطای 
نسنجیده و زشتی شایسته کاپیتان رئال 

مادرید نیست.
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مادرید بالاتر از کاتالونیا
پایان ماجراجویی خیرونا

 zلالیگا

محسن ذاکری
روزنامه نگار

Zoom

باز هم جود!
یک ماجرای تکراری 
در این فصل: جود 

بلینگام باز هم جریان 
بازی را به سود رئال 
عوض کرد! هافبک 

انگلیسی با یک پاس 
بیرون پای دیدنی 
)معروف به پاس 

تریوِلا( توپ را برای 
خوسلو فرستاد و گل 

اول توسط این مهاجم 
به ثمر رسید. بلینگام 

برای تکمیل نمایش 
فوق العاده خود گل 

سوم رئال را نیز به نام 
خود ثبت کرد تا حالا 

بعد از 7 بازی با شش 
گل زده و دو پاس گل 
تأثیرگذارترین بازیکن 

لالیگا باشد. البته 
روبرت لواندوفسکی 
نیز با 5 گل و 3 پاس 

گل در کنار او قرار 
دارد. حالا جود، یک 

کهکشانی اصیل در 
جمع مادریدی ها به 

حساب می آید.



لیورپول در حالی به استادیوم 
تاتنهام هاتسپر آمد که هرگز 
در ورزشگاه جدید تیم شمال 
لندن شکست نخورده بود؛ در 
واقع تنها تیم لیگ برتری بودند 
که دست خالی از این استادیوم 
بیرون نرفته بودند. تا دقیقه 
۹۶ هم این رکورد را حفظ کرده 
بودند با وجود آنکه همه چیز 
علیه شان بود. آنها ۹ نفره بودند 
و یک گل زدند که اگرچه مردود 
شد اما کمیته داوران لیگ برتر 
صحتش را تأیید کرد. با وجود این 
به تساوی یک بر یک راضی بودند 
تا بعد از باخت منچسترسیتی 
به ولورهمپتون دو تیم، بدون 
شکست باقی بمانند. با حرکت 
پدرو پورو و اشتباه ژوئل ماتیپ 
همه چیز به هم ریخت و به رده 
چهارم بعد از میزبان و آرسنال 
سقوط کردند در حالی که قبل از 
بازی های ملی باید در ورزشگاه 
یتون به مصاف تیم زخم  برا
خورده ای بروند که ۶ بر یک به 

استون ویلا باخته است.

پایان تلخ ماتیپ
آنقدر پایان بازی برای مدافع 
کامرونی لیورپول تلخ بود که 
حتی اگر زمین دهان باز می کرد 
و او را می بلعید، از غمش کاسته 
و  نسی  بدشا لحظه  نمی شد. 
گل به خودی او از نظر روحی 
ویرانش می کند و کلوپ باید 
تلاش مضاعفی برای تقویت 
روحیه این بازیکن انجام دهد 
به خصوص با توجه به بازی 
خوبی که بعد از هر دو اخراج 
هم تیمی هایش نشان داده بود. 
کلوپ با وجود شایعات بسیار 
درباره جدایی ماتیپ تصمیم به 
حفظ او گرفت چون این مدافع 
اعتمادش را جلب کرده و حق 

هم دارد.

پوستک اوغلو روی ابرها
تیم آنگه پوستک اوغلو شروع 
خیلی خوبی در این فصل داشته 
اما با توجه به شرایط اخیر لیورپول، 
قبل از مسابقه به تساوی هم راضی 
بود. اما اگر به او می گفتی تیمش ۲۰ 
دقیقه آخر با رقیبی ۹ نفره روبه رو 
می شود و بیش از یک ساعت برتری 
عددی نسبت به حریف دارد، به 
کمتر از پیروزی قناعت نمی کرد. 
تاتنهام باید راحت تر می برد اما برای 
مربی استرالیایی اهمیتی ندارد. 
تیم او در یک هفته با آرسنال و 
لیورپول بازی کرده و نباخته. تنها 
تیم بدون شکست لیگ برتر با یک 
امتیاز اختلاف نسبت به سیتی در 
رده دوم قرار دارد. چه نیازی به 

هری کین است؟

 مسأله داوری
بخشی ازهواداران لیورپول حق 
دارند به سناریوی از پیش تعیین 
شده علیه تیم خود قائل شوند. 
لیورپول با وجود موفقیتش در 
یر  ز سا سال های اخیر بیش ا
تیم های مدعی مورد بی مهری 
داوران قرار گرفته. در دسامبر ۲۰۲۱ 
در همین ورزشگاه درگیری کشدار 
کلوپ با پل تیرنی شروع شد و 
حالا عملکرد داور و دستیارهایش 
کمکی به از بین بردن این تئوری 
توطئه نکرد. گل لوییس دیاس 
که کاملاً سالم بود و کارت زرد 
اول دیوگو ژوتا هم اصلاً خطا نبود 
که منجر به دریافت اخطار شود. 
هاوارد وب و کمیته داوران تصمیم 
گرفتند به خشم هواداران دچار 
نشوند و اشتباه داوری را در این بازی 

بپذیرند.

 

آلیسون بکر سربلند
آلیسون بکر با وجود اینکه در 
بازی پایان خوشی برای تیمش 
نداشت اما سربلند از بازی 
بیرون رفت و ثابت کرد همچنان 
بهترین دروازه بان لیگ برتر 
است که می تواند تفاوت میان 
دو تیم را رقم بزند. گلر برزیلی 
ز پیروزی لیورپول ده  بعد ا
نفره مقابل نیوکاسل بشدت 
تحسین شد و چند هفته بعد 
در شمال لندن هم عالی بود 
هرچند این بار تیمش نتیجه 
نگرفت. او همچنان یکی از 
بهترین و اثرگذارترین بازیکنان 

لیورپول است.

اخراج بی وقت

ج  ا خر ا یند  می گو خیلی ها 
کورتیس جونز به خاطر خطا 
روی دستینی اودوگیه درست 
نبوده اما این کارت قرمز هم به 
لیورپول ضربه زد هم به امیدهای 
جونز برای تثبیت جایگاهش در 
ترکیب اصلی لیورپول. او شروع 
خوبی در این فصل داشته اما با 
سه جلسه محرومیت تا اواسط 
آبان نمی تواند بازی کند و دیدار 
با برایتون، اورتون و ناتینگهام 
فارست را از دست می دهد. 
او می تواند در لیگ اروپا بازی 
کند اما با توجه به اینکه رایان 
گراونبرخ کم کم با زندگی در 
مرسی ساید منطبق می شود، 
شاید کار جونز برای بازگشت 
ن  یا پا ر  د صلی  ا ترکیب  به 

محرومیتش آسان نباشد.

رضایت سیتی
منچسترسیتی بعد از پایان رکورد 
صددرصدی خود و نخستین 
شکست فصل ، نباید راضی 
باشد اما قطعاً از نتیجه شمال 
لندن خوشحال است. با وجود 
شروع خوب تاتنهام، لیورپول 
محتمل ترین رقیب سیتی در 
این فصل به حساب می آید که 
با این شکست دو امتیاز 
رد.  ز سیتی کمتر دا ا
پپ گواردیولا البته 
از تیمش واکنش 
هد  ا می خو
لیگ  ر  د ا  بتد ا
ن  نا قهرما
مقابل لایپزیگ 
و بعد در شمال 
بل  مقا ن  لند

آرسنال.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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ژوزه مورینیو

طعنه به پپ

ژوزه مورینیو مدعی شد با وجود تمام مشکلات موجود در آاس رم، از 
حضور در این باشگاه خوشحال است و دلیلی برای قطع رابطه با جالوروسی 
نمی بیند. سرمربی رم گفت: »وقت تغییر است. در رم مشکلاتی وجود دارد 
اما از حضور در اینجا خوشحالم. مربیانی هستند مثلاً در باشگاه هایی 
مانند منچسترسیتی که با یک پلک زدن و بدون اینکه به روی خود بیاورند، 

می توانند 100 میلیون یورو برای یک بازیکن جدید هزینه کنند.«

میخایلو مودریک

عصبانیت از کارت بازی!

ریتینگ بازیکنان EA Sports FC24 همواره بحث جذابی برای طرفداران 
بوده است. حالا مودریک به ریتینگ خود در این بازی واکنش نشان 
داده است. در آخرین خبر، زمانی که خبرنگاران از مودریک سؤال کردند 
کدام مورد از نظر او اشتباه است، با عصبانیت جواب داد: »همه چیز!« 
مودریک معتقد است ریتینگ او نسبت به واقعیت بسیار پایین است و 

باید ریتینگ بالاتری می گرفت.

بن وایت

توپچی ها دست به کار شدند

سران آرسنال از عملکرد بن وایت راضی هستند و برای تمدید قرارداد 
او دست به کار شده اند. قرارداد فعلی بن وایت در سال 2026 به پایان 
می رسد و در حقیقت همان قرارداد پنج ساله ای است که او در سال 
 2021 به واسطه آن به آرسنال منتقل شد. توپچی ها برای جذب وایت

58/5 میلیون یورو خرج کردند. قرار است به زودی میان نمایندگان وایت 
و آرسنال مذاکرات پیشرفته انجام شود.

 zبرنامه بازی ها

 zسوژه

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 11 مهر 1402

۲۰:۱5    اونیون برلین ........  براگا
... رئال سوسیداد ۲۰:۱5    سالزبورگ
..  بایرن مونیخ ۲۲:3۰    کپنهاگن
۲۲:3۰    منچستریونایتد ...  گالاتاسرای
............ آرسنال ۲۲:3۰    لانس 
۲۲:3۰    آیندهوون..........  سویا
۲۲:3۰    ناپولی .....  رئال مادرید
۲۲:3۰    اینتر ..............  بنفیکا

چهارشنبه 12 مهر 1402
..  فاینورد ۲۰:۱5    اتلتیکومادرید
۲۰:۱5    آنتورپ............  شاختار
...........  لاتزیو ۲۲:3۰    سلتیک
۲۲:3۰    دورتموند ........  میلان
۲۲:3۰    نیوکاسل....  پاری سن ژرمن
..  یانگ بویز ۲۲:3۰    ستاره سرخ
..  منچسترسیتی ۲۲:3۰    لایپزیش 
۲۲:3۰    پورتو ............  بارسلونا

لیگ اروپا
پنج شنبه 13 مهر 1402

۲۰:۱5    فرایبورگ........  وستهام
۲۰:۱5    مارسی ...........  برایتون
.......... آژاکس ۲۰:۱5    آاک آتن 
۲۰:۱5    اسپورتینگ ......  آتالانتا
۲۲:3۰    لیورپول...  یونیون سن ژیلواز
۲۲:3۰    رم ................. سروت
۲۲:3۰    مولده ......  بایرلورکوزن

 ماجرای اینترمیامی 
بدون مسی

کبریت بی خطر!
اینترمیامی صبح یکشنبه و در 
غیاب لیونل مسی در دیدار 
برابر نیویورک سیتی اف سی به 

تساوی ۱-۱ رسید. 
در حالی که شکست اینترمیامی 
و ناامید شدن آنها از صعود به 
مرحله پلی آف قطعی به نظر 
می رسید، این توماس آویلس 
بود که موفق شد پاس گل رابرت 
تیلور را در دقیقه پنجم وقت های 

تلف شده به گل تبدیل کند. 
این یک امتیاز ارزشمند در حالی 
به دست آمد که مسی برای 
سومین بازی متوالی و به دلیل 
مصدومیت در ترکیب تیمش 
و حتی در فهرست ۱8 نفره این 
تیم حضور نداشت و از روی 
سکوها تماشاگر این بازی بود تا 
هواداران او و اینترمیامی بیش از 
پیش نگران شرایط این بازیکن 

باشند. 
در ۲4 روز اخیر مسی فقط 37 
دقیقه برای تیمش به میدان 
رفت. همچنان مشخص نیست 
که این ستاره آرژانتینی تا چه 
زمانی از میادین دور خواهد بود 
و آیا می تواند در دیدارهای پیش 
رو که برای کسب سهمیه صعود 
به مرحله پلی آف برای اینترمیامی 
بسیار اهمیت دارد به تیمش 

کمک کند یا خیر. 
در ۱۲ دیداری که مسی برای 
اینترمیامی به میدان رفته این 
تیم ۱۱ پیروزی متوالی و یک 
تساوی به دست آورد و عملکرد 
خارق العاده ای از خود نشان 
داد طوری که به یک تیم 
شکست ناپذیر تبدیل شده بود. 
اما بعد از غیبت این فوق ستاره 
آرژانتینی آنها در شش بازی 
اخیر خود فقط یک برد کسب 
کرده اند و در پنج بازی دیگر 3 
تساوی و دو باخت داشته اند.

ی  برا کی  حشتنا و ز  و ر شنبه 
یتد به  منچستری ها بود. یونا
روند فاجعه بار خود در این فصل 
ادامه داد و با شکست خانگی 0-1 
مقابل کریستال پالاس به تیره 
روزی هایش ادامه داد، از طرفی 
پپ گواردیولا و شاگردانش به 
عنوان رقیب شیاطین سرخ خارج 
از خانه اولین شکست این فصل 
خود را در لیگ تجربه کردند و 1-2 

مغلوب ولورهمپتون شدند.
شکست مقابل کریستال پالاس، 
دومین شکست متوالی یونایتد در 
خانه و چهارمین شکست در هفت 
بازی لیگ بود که تیم تن هاخ 
را با 9 امتیاز در رده دهم جدول 

رده بندی قرار داد.
این بدترین شروع یونایتد در یک 
فصل لیگ برتر پس از 7 بازی و 
بدترین شروع تاریخ این باشگاه 
در لیگ از فصل 90-1989 است.

اگرچه یونایتد تغییرات زیادی در 
ترکیبش داشت اما ضربه دقیقه 
25 یواخیم اندرسن پیروزی را 
برای تیمی که اوایل هفته در 
جام اتحادیه با نتیجه 3-0 مغلوب 
یونایتد شده بود، تضمین کرد.

نمی شود گفت که لندنی ها تیم 
برتر در اولدترافورد بودند اما 
واقعیت این است که باخت 
یونایتد هم دیگر غافلگیرکننده 

. نیست
اگرچه یونایتد فصل نسبتاً موفقی 
را پشت سر گذاشت و در لیگ 
سوم شد و جام اتحادیه را فتح 
کرد، اما پیش بینی می شد که 
تن هاخ فصل سختی را پیش رو 
داشته باشد و همین اتفاق هم 
افتاد و حالا تیم با بحران بزرگی 

روبه روست.
ز  ا پس   تن هاخ در مصاحبه 
بازی گفت: »همه چیز خیلی 

ساده است؛ ما در کل بازی سه 
فرصت به حریف دادیم که هر 
سه روی ضربات شروع مجدد 
بود. از طرف دیگر به نظرم ما 
ر  قرا بی  موقعیت های خو در 
ن  ت ما تصمیما لی  و گرفتیم 
خوب نبود. بازیکنان ما در این 
صحنه ها آزاد بودند. نتوانستیم 
تأثیرگذار باشیم و در این جنبه 
از بازی، کیفیت مان کافی نبود. 
در بخش پایانی مسابقه، بهترین 
عملکردمان را ارائه نکردیم. البته 
که ناراحت کننده است. ما بارها 
به گلزنی نزدیک شدیم. باید 
تیز و فرصت طلب باشیم. همه 
ــری برمی گردد.  ــه تصمیم گی ــز ب چی
دیگر نمی توانیم این نتیجه را 
عوض کنیم. همیشه باید از چنین 
مسابقه ای درس گرفت و نسبت 
به بخش پایانی آن، بهتر کار کرد. 
نمی توانم بگویم بازیکنان ندویدند 
ولی ما در انتهای کار خوب نبودیم. 
باید اشتیاق بیشتری برای گلزنی 
نشان داد. قضیه شانس نیست 
و نمی توان چنین تعریفی از آن 

ارائه کرد.«
***

بی  آ  ، ن شا پو قرمز ف  برخلا
آسمانی های شهر منچستر با 
شکست خوردن میانه ای ندارند 
و برای اولین بار در این فصل 
ــد  ــه کردن شکست را در لیگ تجرب

که یک شوک به حساب می آمد.
ین فصل در تمام  سیتی در ا
بازی های لیگ پیروز شده بود و 
ــل  هیچ کس انتظار نداشت مقاب
ولوزی که این فصل فقط یک بار 
طعم برد را چشیده بود شکست 

بخورد.
اما پپ در یک هفته دومین باخت 
خودش را پس از شکست مقابل 
نیوکاسل در جام اتحادیه متحمل 
شد و شاید این اتفاق زنگ خطری 

برای قهرمانان فصل پیش باشد.
گواردیولا بعد از بازی در کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: »به گرگ ها 
تبریک می گویم، آنها شایسته 
این پیروزی بودند. فرصت هایی 
داشتیم و برای جبران نتیجه 
تلاش کردیم و آنها خیلی خوب 
بازی کردند. همه بازیکنان دنبال 
ــد اما  ــه گل مساوی بودن رسیدن ب
وقتی حریف بهتر از شماست باید 

آن را بپذیرید.«
گواردیولا در حالی که از روی 
سکوها در حال سرویس دادن 
به یک گروه بازی بود، دید که 
گل به خودی روبن دیاس باعث 
برتری وولوز دردقیقه 13 شد. 
ضربه ایستگاهی جولیان آلوارز 
پس از استراحت، بازی را به 
تساوی کشاند تا اینکه هوانگ 
هی چان یک برد غیرمحتمل را در 

مولینوکس به دست آورد.
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بدون این بازیکن یک پای قهرمان لیگ می لنگد!

بزرگ ترین غایب این مسابقه تیم پپ گواردیولا، 

رودری بود که در رقابت مقابل ناتینگهام فارست 

از زمین بازی اخراج شد. سیتی در ۱۵ بازی بدون 

حضور رودری، ۵ شکست کسب کرده که ۳۳ 

درصد این آمار محسوب می شود و در ۶۷ بازی 

با حضور او، همین میزان شکست را تجربه کرده 

که تنها ۷ درصد از بازی هاست.  پس از اخراج رودری در بازی 

مقابل فارست، او ۳ بازی از همراهی تیمش محروم شد و 

در دو بازی اخیر، سیتی هر دو بازی را با شکست به پایان 

رسانده و یک جام را از دست داده و هفته بعد، آنها در غیاب 

رودری، باید در ورزشگاه امارات، برابر آرسنال قرار بگیرند.

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

رکوردهایی که فرو ریخت

سر لیورپول را بریدند!

ادامه تیره روزی یونایتد و اولین باخت پپ در لیگ

منچستر سیاه

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



از کمپ آبی
استقلال
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 zخبر

فرشید سمیعی:

پول نداریم

فرشید سمیعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال تأکید کرده که 
این باشگاه برای برون رفت از مشکلات عدیده مالی نیاز به مبالغ قابل 
توجهی دارد. سمیعی تأکید کرده استقلال برای پرداخت بدهی های 
سنگین خود 2 میلیون یورو نیاز دارد. آیا چنین مبلغ بزرگی دراختیار 
استقلال قرار خواهد گرفت؟ معادل ریالی این مبلغ بیش از 100میلیارد 

تومان است.

محمد محبی

تهدید همیشگی

ماجراهای بدهی باشگاه استقلال به باشگاه سانتاکلارای پرتغال همچنان 
برای باشگاه استقلال مسأله ساز است و به تازگی یکی از رسانه ها 
مدعی شده 600 تا 700هزاردلار دیگر جریمه در انتظار باشگاه استقلال 
است. اگر چنین جریمه ای نصیب استقلال شود، بارمالی بدهی ها 
بازهم افزایش خواهد یافت و استقلال با یک پرونده قطور مالی دیگر 

مواجه خواهد شد.

مهرداد محمدی

پایان اختلاف

مهرداد محمدی در جلسه ای که با خطیر داشت، چک قبلی که در 
دست داشت را به مدیران باشگاه تحویل داد و چک جدید شامل 
10درصد از قرارداد فصل جاری را دریافت کرد. به این ترتیب اختلاف 
جزئی این بازیکن ارزشمند با مدیریت باشگاه استقلال به پایان رسید تا 
استقلال دیگر از جانب این بازیکن دچار تنش نشود و به نوعی ابرهای 

سیاه کنار برود.

ازخودگذشتگی 
کادرفنی

ز دلایلی که سبب  ا یکی 
ــی  شده حقوق اعضای کادرفن
د  نشو خت  ا پرد ل  ستقلا ا
صحبت هایی است که جواد 
نکونام با علی خطیر داشته 

ست.  ا
بی  مر سر د  می شو گفته 
استقلال درابتدای فصل به 
مدیران گفته هرگاه پولی 
به حساب باشگاه آمد ابتدا 
به بازیکنان پرداخت شود 
و کادرفنی در اولویت بعدی 
قرار بگیرند. به همین دلیل 
هم مدیران استقلال طبق 
خواسته نکونام عمل کرده و 
مبالغی که اخیراً به حساب 
آمد را به بازیکنان دادند تا 
آنها زودتر از کادر فنی پول 
بگیرند. البته این به منزله 
بی تفاوتی باشگاه نسبت به 
مربیان نیست و گفته می شود 
مدیران استقلال بنا دارند 
به محض آنکه اولین پول 
به حساب باشگاه واریز شد 
بلافاصله حساب مربیان را هم 
شارژ کنند. نکونام از ابتدای 
فصل تا امروز حتی پیش 
قرارداد خودش را هم دریافت 
نکرده و حتی حاضر شده 2 
میلیارد تومان از قراردادش را 

کاهش دهد.

امیدوار به انتقال 
سیلوا 

باشگاه استقلال در ماجرای 
سیلوا  با محکومیت مالی 
مواجه شده و باید مطالبات 
این بازیکن برزیلی را پرداخت 
کند. اما درعین حال باشگاه 
ست  ا رتلاش  د ل  ستقلا ا
سیلوا  را مجاب به حضور 
درتیمی کند تا شاید انتقال 
او به تیم جدید باعث مصون 
ماندن استقلال از پرداخت 
بدهی شود. با توجه به اینکه 
سیلوا  این روزها پیغام هایی 
احساسی به هواداران داده 
و اعلام کرده همیشه عاشق 
هواداران استقلال است باید 
دید آیا چنین درخواستی که 
از سوی باشگاه استقلال به 
او داده شده را اجابت خواهد 
کرد یا خیر. طبق قانون اگر 
سیلوا  درتیمی بازی کند 
استقلال از پرداخت دستمزد 
فصل جاری سیلوا  درامان 
خواهد ماند. البته درماجرای 
سیلوا  باشگاه استقلال مقصر 
است و روشن نیست درحالی 
که این بازیکن تحت قرارداد 
بود چرا اجازه داد از استقلال 
جدا شود تا اکنون محکوم به 
پرداخت طلب این بازیکن 

باشد.

پنجره همچنان 
بسته است

پنجره نقل و انتقالات استقلال 
همچنان بسته است و باشگاه 
استقلال تلاش می کند هرچه 
زودتر تکلیف خود را با پرونده 
حق انتقال محبی و قایدی 
روشن کند. در روزهای گذشته 
باشگاه استقلال پیگیری هایی 
داشت تا بدهی به باشگاه 
شاهین بوشهر را واریز کند اما 
هنوز پاسخی قطعی به باشگاه 
استقلال داده نشده است. 
احتمال می رود درنهایت بدهی 
باشگاه استقلال به حساب 
فدراسیون فوتبال واریز شود تا 
استقلال بتواند بازیکن خارجی 
جدید خود را وارد لیست کند 
و درادامه لیگ به کار بگیرد. 
البته با توجه به لغو بازی های 
سبی  منا فرصت  ستقلال  ا
پیش روی استقلال وجود 
دارد اما به هرحال باید هرچه 
زودتر این مشکل برطرف 

شود.

سرانجام نکونام و خطیر با هم آشتی 
کردند)هرچند مصلحتی( و باعث 
این آشتی کنان آقای دبیر بود نظر 

شما در این خصوص چیست؟
بت خوشحال هستم و  ین با ز ا ا
امیدوارم شرایط طوری پیش برود 
که هرکس به خوبی شرح وظایفش 
را بداند و به کار خودش برسد. از آقای 
دبیر هم که یک استقلالی دو آتشه 
هست تشکر می کنم که باعث این 
آشتی کنان شد. خیلی ها در این مدت 
به پیشکسوتان استقلال ایراد گرفتند 
که چطور وساطت نکردند و دبیر این 
کار را برعهده گرفت. برای روشن شدن 
این ماجرا باید بگویم طی این مدت 
من، روشن، قراب، جباری، عبداللهی، 
کارگر جم و شاهرخ بارها پادرمیانی 
کردیم و با طرفین حرف زدیم تا آنها را 
آشتی دهیم اما هر بار یک کدام از آنها 
ــرد  قبول نکرد که وساطت ما را بپذی
که در نهایت این کار به دست آقای 
دبیرانجام شد که من از ایشان تشکر 
می کنم مهم این است که استقلال 

به آرامش برسد.
یعنی هیچ کدام احترام پیشکسوتان 

استقلال را نگه نداشتند تا این 
مسأله از طریق آنها حل شود؟

 به هر حال طرفین قبول نکردند حتی 
به جلسات خصوصی هم کشیده شد و 
آقای روشن با دو طرف هم صحبت کرد 

که به هیچ نتیجه ای نرسید. به هرحال 
پیشکسوتان اجر و قربی دارند وقتی 
جلسه می گذارند و طرفین نمی آیند! 
اینطورمی شود که نفر سومی پایش 
وسط کشیده می شود، اما به نظر من 
مهم آرامش و موفقیت استقلال است و 
امیدوارم همان طور که پیش از این هم 
ــه شرح وظایف  گفتم هر کدام از آنها ب
خود بپردازند تا دوباره قهر و دلخوری 

ــد. پیش نیای
از اینکه نکونام و خطیر به وساطت 

پیشکسوتان استقلال بی توجه 
بودند دلخوری پیش نیامده است؟

 به هرحال هرکدام از طرفین حرف 
خودشان را داشتند در چنین شرایطی 
باید برای مصلحت استقلال کوتاه 
بیاییم و فقط حواس مان موفقیت این 

تیم باشد.
گفتید که آقای دبیر استقلالی دو 
آتشه است، اما درحالی که آقای 

همدانی گفتند ایشان پرسپولیسی 
است!

 تا آنجایی که من می دانم دبیر از اول 
استقلالی بود. بعد هم چه فرقی می کند 
که طرفدار چه تیمی باشد مهم این 

است که اتفاق خوبی افتاده است.
یعنی شما اگر در این شرایط 

پیشکسوتان پرسپولیس هم پا پیش 
می گذاشتند ناراحت نمی شدید؟

 اگر آنها پا پیش می گذاشتند قطعاً 
ناراحت می شدم، اما می گویم چه 
فرقی می کند دبیر طرفدار چه 
تیمی است مهم این است که 
اتفاق خوبی برای استقلال افتاده 

است. آشتی کنان دو طرف اتفاق 
خوبی بود ضمن اینکه بازیکنان 
استقلال هم تا حدود کمی به 
پول شان رسیدند. به هر حال 
ــت  ــد که باب ــان هم حق دارن بازیکن
نگرفتن حق و حقوق شان ناراحت 

باشند.
اما هنوز یک مسأله مهمی در 

باشگاه حل نشده!
 کدام مسأله

اختلاف آقای سامره و نکونام، اینکه 
سرپرست تیم در تمرینات استقلال 

نیست اصلاً اتفاق خوبی نیست!
 در چنین شرایطی خواهش می کنم 
به این مسائل نپردازید تا استقلال به 

آرامش برسد.
استقلال به دلیل تعطیلی طولانی 
مدت از شرایط مسابقه مدت ها 

است که دور مانده است، این 
مسأله به ضرر استقلال تمام 

نمی شود؟
 قطعاً به ضرر استقلال و تمام تیم های 
دیگر خواهد بود این درست نیست که 
مسابقات طولانی مدت تعطیل باشد اما 
در ایران تیم ها آن قدرآماده نیستند که 
طی ده روزسه تا مسابقه داشته باشند.

 به نظر می رسد در فصل جاری 
طولانی ترین فصل فوتبالی تجربه 

کنیم.
 قطعاً همینطور است و لیگ امسال تا 
پایان مردادماه سال 1403 طول می کشد 
و به هرحال به دلیل فشردگی بازی ها و 
برنامه ریزی ای اف سی چاره ای غیر از 

این نداریم.

فعلاً با آشتی کنان جمعه شب خطیر و نکونام باشگاه استقلال بدون جنجال و هیاهو به کار خود ادامه می دهد، البته با توجه به آتش اختلافات طرفین و اینکه هیچ جوره حاضر نبودند پشت میز قرار گرفته و با 
هم مذاکره کنند، هیچ کس باورش نشده که صلح بین این دو نفر عادی بوده و از این پس در کنار هم به کارهای خود ادامه می دهند و خیلی ها بر این باور هستند که  این سکوت مصلحتی فقط یک آتش بس 
مقطعی است و با ماجرای دیگر آتش اختلافات از نو روشن می شود. اما نکته در خصوص صلح مصلحتی طرفین به شخصی مربوط است که پا درمیانی کرد و آنها را با هم آشتی داد. دبیر که عده ای معتقد هستند 
پرسپولیسی است بانی این صلح بود. شخصی که نه از دنیای فوتبال بلکه از دنیای کشتی ترجیح داد به جدال رسانه ای مدیرعامل و سرمربی استقلال پایان دهد. حالا اما این سؤال پیش آمده مگر استقلال 
پیشکسوت نداشت که پادرمیانی کنند که شخص ثالثی مجبور شد کدخدامنشی کرده و به لجبازی بچه گانه استقلالی ها پایان دهد. پاسخ این سؤال را بهتر از هرکسی بهتاش فریبا می داند که طی چند وقت 

اخیر به عنوان پیشکسوت استقلال تمام تلاش خودش را کرد تا اختلافات درون خانواده حل شود.

 بهتاش فریبا: دلیل اینکه دبیر پادرمیانی کرد؛ چه بود؟

 خطیر و نکونام وساطت پیشکسوتان 
استقلال را قبول نکردند!

 zمصاحبه

وقتی که گوستاوو بلانکو از آرژانتین به 
ایران آمد تا در تمرینات استقلال شرکت 
کند، مشخص شد که این بازیکن هیچ 
قرارداد رسمی و قابل استنادی با باشگاه 
استقلال ندارد و باید تا زمانی که قرارداد 

وجهه قانونی پیدا می کند، صبر کند.
بلانکو برای اینکه حسن نیت خود را در 
قبال باشگاه جدیدش نشان دهد، حاضر 
شد بیش از دو هفته بدون قرارداد با 

استقلال تمرین کند. اقدامی که هیچ 
بازیکن حرفه ای انجام نمی دهد، اما این 
بازیکن با توجه به اینکه مطمئن بود 
باشگاه استقلال به او نیاز مبرم دارد، 
چنین تصمیمی گرفت تا فرصت بودن 

در استقلال را از دست ندهد.
بعد از گذشته چند روز متمادی از حضور 
بلانکو در ایران و درحالی که او در این 
ایام به تمرینات انفرادی مشغول بود، 
سرانجام مدیران باشگاه استقلال 
قرارداد رسمی او را امضا کردند تا بلانکو 
به عنوان بازیکن استقلال محسوب 
شود. این قرارداد در شرایطی امضا شد 

که مسئولان باشگاه استقلال بار ها در 
رسانه ها اعلام کرده بودند که این بازیکن 
آرژانتینی تحت قرارداد با آنهاست، اما 
قرارداد رسمی که شنبه شب امضا شد 
تمام آن اخباری را که درباره قرارداد 
نداشتن بلانکو با استقلال منتشر شده 
بود، تأیید گردید.  اینکه چرا مسئولان 
باشگاه استقلال اصرار داشتند چنین 
عنوان کنند که بلانکو با آنها قرارداد دارد، 
روشن نیست، اما در نهایت مشخص 
شد که باشگاه استقلال بی جهت اقدام 
به لاپوشانی این موضوع کرده چرا که 
رسانه رسمی این باشگاه نیز بعد از عقد 

قرارداد از واژه قرارداد رسمی با بلانکو یاد 
کرده تا مشخص شود که این بازیکن با 
وجود حضور در ایران هرگز تحت قرارداد 
با باشگاه نبوده است. به هرحال رسمی 
شدن قرارداد بلانکو هم به سود جواد 
نکونام است و هم به نفع علی خطیر و 
استقلال با قوای بهتری گام به لیگ برتر 

خواهد گذاشت.
 

بلانکو تک مهاجم آبی؟
قد و قامت بلند بلانکو دست جواد 
نکونام را باز می گذارد تا از این مهاجم 
آرژانتینی که شم مطلوبی در گلزنی دارد، 

به عنوان مهاجم رأس استفاده کند. 
بلانکو در تیم های سابق خود گل های 
جالب توجهی به ثمر رسانده و از لحاظ 
قدرت سرزنی نیز وضعیت بسیار ایده آلی 
دارد. تنها مسأله جواد نکونام با این 
بازیکن تطبیق  پذیری سریع و همچنین 
رسیدن به شرایط بدنی ایده آل است که 
دست کم یک ماه زمان خواهد برد. با 
توجه به تعطیلی لیگ برتر اما سرمربی 
استقلال بسیار امیدوار است که تا شروع 
لیگ این بازیکن آرژانتینی را به آمادگی 
کامل برساند و بتواند از این بازیکن به 

نحو احسن استفاده کند.

بلانکو-استقلال رسمی شد 

به سود نکونام، به نفع خطیر

 zسوژه

مهدیه دریابیگی
خبر نگار

مسعود قراگزلو
خبر نگار



حسن روشن: 
خوشحالم استقلال 

از آسیا حذف شد
پیشکسوت  روشن   حسن 
استقلال در خصوص جلسه ای 
که با نکونام و خطیر داشته 
است، می گوید: »طبق مشورتی 
که با وزیر ورزش و جوانان 
کردیم، روز یکشنبه جلسه ای 
با حضور نکونام، خطیر و 
برخی از پیشکسوتان برگزار 
ــا مشکلات را حل کنیم.  ــد تـ شـ
باشگاه مشکلات اساسی دارد 
و توقع نداریم به یکباره حل 
شود اما اصل یک باشگاه 
به هواداران و پیشکسوتانش 
ــن  ــه در ایـ ــوتی کـ ــت. پیشکسـ اسـ
تیم بازی کرده، حق دارد که 
ـــر تیمش  ـــوان هوادار پیگی ـــه عن ب
باشد.« وی در رابطه با اینکه 
تأسیس استقلال در حالی به 
ــود  ــالگرد خـ ــتمین سـ هفتادوهشـ
رسید که این تیم از حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا حذف شد، 
می گوید: »اتفاقاً خوشحالم 
که این تیم در آسیا حضور 
ید بی جهت  رد چون با ندا
هزینه می کرد و حذف می شد. 
پرسپولیسی که چند سال است 
به هر دلیلی در ایران قهرمان 
می شود، در آسیا چه کار کرده؟ 
این تیم دو گل از النصر در آزادی 
خورد و باید هزینه کند و به 
عربستان برود و خدا می داند در 
آنجا چقدر گل می خورد. شرایط 
فوتبال ما با دیگر کشورها 
مثل این است که با خودرو 
ــا برویم.  ــا تویوتـ پژو به رقابت بـ
ــرزد  ــان را بیامـ ــدر و مادرشـ ــدا پـ خـ
که استقلال را حذف کردند. 
ـــد  ـــدو را آورده ان عربستانی ها رونال
ولی ما همینی که داریم را، پس 

می زنیم.«
 

 بیانی: مشکل 
نکو و خطیر باید در 
فوتبال حل می شد 

نه کشتی
 شاهرخ بیانی در مورد دیدار 
و آشتی کنان جواد نکونام و 
علی خطیر در خانه کشتی، 
گفت: »اتفاق خاصی نیفتاده 
است. هر دو برای بازدید 
از خانه کشتی و حضور بر 
سر مزار شهدا رفتند. هنوز 
هیچ کدام اینطور که گفته 
ند را  می شود آشتی کرده ا
تأیید نکرده، آیا خطیر یا 
نکونام خودشان اعلام کردند 
که مشکل شان حل شده 
است؟ صحبت کردن با نتیجه 
گرفتن خیلی فرق دارد. جواد 
و خطیر را دعوت کردند ولی 
آیا نتیجه ای داشته؟ اصلاً 
جلسه ای نبوده است. البته 
دوستان در فدراسیون کشتی 
هم خواستند این مشکل 
را حل کنند اما این مشکل 
باید در خانواده فوتبال حل 
شود نه در خانه کشتی! بحث 
آشتی نیست. این اختلاف باید 
برطرف شود. خوب نیست 
که در تیم بزرگ استقلال 
سرمربی این طرف باشد و 
مدیرعامل آن طرف، کجای دنیا 
اینطور است؟« بیانی در ادامه 
می گوید: »بزودی هم بازی ها 
قتی  و و  ند  می شو ع  شرو
بازیکنان روحیه نداشته باشند 
چگونه انتظار داشته باشیم 
در زمین نتیجه بگیرند؟با این 
حال دمشان گرم که تا همینجا 
هم با قدرت ایستاده اند و کار 
می کنند. الان مثل دوران قدیم 
ـــد،  ـــول بازیکن را ندهن نیست. پ
شکایت می کند و چند برابرش 
را هم می گیرد. دیدیم که سیلوا 
شکایت کرده و باید پولش 
را کامل بدهند. اگر ندهند 
جریمه می شوند و ممکن است 
مثل پرونده استراماچونی شود. 
پرسپولیس این مشکلات را 
ندارد چون آنها راحت پول شان 

را می گیرند.«

 zمصاحبه

خانی

کنار  رفتن از هیأت مدیره

چه کسی می تواند در این فوتبال نام اعضای هیأت مدیره استقلال را به غیر 
از یک چهره خاص، ببرد. به قول مهدی پاشازاده در حال حاضر هیچ کدام از 
اعضای هیأت مدیره استقلال آشنا نیستند. فقط این روزها خانی است که 
در رسانه ها حاضر شده و در مورد اتفاقات درون باشگاه توضیح می دهد اما 
گفته می شود که قرار است این عضو کنار گذاشته شود، البته هیچ چیز در این 
خصوص مورد تأیید مسئولان نیست و این خبر در حد شایعه مطرح شده است.

کاظم اولیایی

در کنار کاپ ژول ریمه

کاظم اولیایی مدیرعامل سابق استقلال به مقر فیفا و موزه فدراسیون 
جهانی فوتبال در سوئیس رفت و با توجه به اینکه میهمان ویژه بود، این 
اجازه برایش صادر شد تا در کنار کاپ ژول ریمه بایستد و عکس یادگاری 
بگیرد. اولیایی از جمله افرادی بود که قبل از اینکه استقلال از آسیا حذف 
شود، هشدار داده بود اما با بی توجهی و تعلل مسئولان وقت استقلال 

این اتفاق برای استقلال افتاد.

استقلال

ورود تماشاگر ممنوع

تعدادی از هواداران استقلال جمعه مقابل کمپ مرحوم حجازی حضور پیدا 
کردند، اما مجوز تماشای تمرین را به دست نیاوردند. هواداران استقلال پشت 
در کمپ ماندند! این مسأله هم به خاطر این بود که نزدیکان نکونام گفته 
بودند قرار است تمرین با تماشاگر باشد اما خطیر اجازه این اتفاق را نداد. طبق 
دستور مدیرعامل قرار نیست تمرین استقلال با حضور تماشاگر برگزار شود، 
این در حالی است که نکونام دوست دارد تمرین با حضور تماشاگر برگزار شود.

عنایتی به طور 
ناخواسته جواد 

نکونام را وارد 
یک چالش فکری 

بزرگ کرد. سرمربی 
استقلال که در خیال 

حضور تیم المپیک 
تا پایان بازی های 

آسیایی در چین بود 
حالا باید به سرعت 

تیمش را آماده و 
مهیای حضور در بازی 

با مس کند و بعید 
است که سازمان 

لیگ بازی 15 مهرماه 
را که قرار است شنبه 

هفته آینده در کرمان 
برگزار شود، لغو کند
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با حذف تیم المپیک ایران از بازی های 
آسیایی باید منتظر برگزاری بازی 
هفته هفتم استقلال مقابل مس 
رفسنجان بود. اگر تیم المپیک 
ایران در بازی با هنگ کنگ به برتری 
می رسید، بازی با مس رفسنجان که 
طبق برنامه 15مهرماه برگزار می شود، 
لغو می شد اما حذف از بازی های 
آسیایی سبب شد وقفه ای طولانی که 
همه انتظارش را داشتند، در بازی های 
استقلال ایجاد نشود و این تیم لااقل 
تا قبل از اعلام لیست تیم ملی از 
سوی قلعه نویی دست کم یک بازی 

انجام دهد.
روز گذشته با حذف تیم المپیک 
مشخص شد که استقلال باید در 
لیگ بازی کند و طبق برنامه ای که 
اعلام شده به میدان برود؛ اتفاقی 
که حتی جواد نکونام نیز انتظارش 

را نمی کشید و درحال برنامه ریزی 
برای دوری طولانی از صحنه لیگ 
بود. سرمربی استقلال مثل بسیاری 
از کارشناسان تصور می کرد تیم 
المپیک از سد هنگ کنگ عبور کند 
اما شاگردان رضا عنایتی با ارائه 
نمایشی ضعیف و ملال آور موجب 
شدند همه پیش بینی ها غلط از آب 
درآید و به واسطه این حذف استقلال 
که 3، 4 بازیکن در تیم المپیک ایران 
دارد، به ناچار آماده حضور در لیگ 

برتر شود.
درواقع عنایتی به طور ناخواسته جواد 
نکونام را وارد یک چالش فکری بزرگ 
کرد. سرمربی استقلال که در خیال 
حضور تیم المپیک تا پایان بازی های 
آسیایی در چین بود حالا باید به 
سرعت تیمش را آماده و مهیای حضور 
در بازی با مس کند و بعید است که 

سازمان لیگ بازی 15 مهرماه را که 
قرار است شنبه هفته آینده در کرمان 

برگزار شود، لغو کند.
نکونام برای برگزاری این بازی از چند 
جهت تحت فشار قرار خواهد گرفت. 
اولاً که او ناچار است از سیدحسین 
ــی  حسینی و ارسلان مطهری که زمان
طولانی در تیم المپیک بودند و 
خستگی زیادی را با خود به تهران 
خواهند آورد، در این میدان استفاده 
کند. حال شاید حسینی فشار آنچنانی 
در این تورنمنت ندیده باشد که همین 
گونه هم بود اما ارسلان مطهری در 
همین بازی با هنگ کنگ متحمل 
زحمت بسیاری شد و هرچه زد به در 
بسته خورد تا از لحاظ روحی و روانی 
نیز در وضعیت نامناسبی قرار بگیرد.

ــا چه شرایط ذهنی  اینکه مطهری ب
در استقلال به میدان برود و یا 

اساساً نکونام قصد بازی گرفتن از 
او را داشته باشد طی روزهای آتی 
و با بررسی وضعیت این بازیکن 
مشخص خواهد شد اما سرمربی 
استقلال حتی نمی تواند تا باز شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی تیمش از 
گوستاوو بلانکو نیز در خط حمله 
استقاده کند تا شاید در این بازی 
به مطهری استراحت دهد. درواقع 
لمپیک  ا تیم  م  زودهنگا حذف 
برنامه های سرمربی استقلال را به 
خصوص در خط حمله دچار اشکال 
خواهد کرد و روشن نیست که جواد 
نکونام بتواند با ظرفیت کافی در بازی 

با مس شرکت کند یا خیر؟!
البته نکونام چاره ای جز برگزاری این 
بازی نخواهد داشت و باید تا فرصت 
کم باقی مانده تیمش را به لحاظ 
ذهنی آماده این بازی کند تا دست کم 

یک امتیاز از کرمان به تهران بیاورد. 
البته تیم او ظرفیت کسب پیروزی در 
این بازی را هم دارد اما به شرط آنکه 
در روزهای باقی مانده روح و روان 
بازیکنان استقلال آماده و مهیای 

حضور در این بازی باشد.
اینکه استقلال قصد داشت در روزهای 
پیش رو با ملوان بازی تدارکاتی برگزار 
کند نیز نشان می داد که جواد نکونام 
روی حذف تیم المپیک حساب نکرده 
بود و باور داشت که تیم ایران تا 
پایان تورنمنت در بازی های آسیایی 
باقی خواهد ماند و دست کم شانس 
خود را برای رسیدن به مدال برنز 
بازی های آسیایی آزمایش خواهد کرد 
اما باخت دیروز مقابل هنگ کنگ که 
عجیب ترین باخت تاریخ فوتبال ایران 
به حساب می آمد، به نوعی شوک 

بزرگی به استقلال وارد کرد.

استقلال با ملی پوشان خسته مقابل مس رفسنجان

شوک عنایتی به نکونام

 zسوژه

علیرضا اکبرپور، پیشکسوت استقلال از وضعیت برگزاری لیگ برتر ناراضی 
است: »واقعاً دیگر نباید اسم این بازی ها را لیگ گذاشت. یک بار 1۰ روز 
بازی ها را تعطیل می کنند و روزی دیگر خبر از تعطیلی ۲۰ روزه می دهند. شما 
نگاه به کشورهای عربی کنید، آنها به بهترین شکل ممکن رقابت های داخلی 
و همچنین لیگ قهرمانان را دنبال می کنند و شاهد هستیم که با نظم و هدف 
مثال زدنی به دنبال رشد و توسعه فوتبال خود هستند اما متأسفانه در ایران 
هر روز یک اتفاق تازه در فوتبال رخ می دهد. به نظر من تأخیر در بازی دربی 
به سود استقلال نبوده و آبی پوشان از این اتفاق متضرر خواهند شد.« اکبرپور 
در ادامه صحبت هایش گفت: »کاملاً با عقیده شما هم نظرم. حرف من این 
است که اصلاً نباید این مشکل به وجود می آمد. من به خاطر ندارم در استقلال 
مدیرعامل و سرمربی تا این اندازه با هم قهر بوده باشند. اگرچه در گذشته نیز 
گاهاً سرمربی با مدیرعامل وقت دچار اختلاف نظر بودند اما قهری به این شکل را 
به یاد ندارم. حالا که گذشته اما باید به دنبال فراهم سازی شرایط خوب استقلال 
برای موفقیت های آینده بود.« اکبرپور درپایان گفت: »امیدوارم استقلال به 
آرامش برگردد و بازی با مس رفسنجان به خوبی برای این تیم به پایان برسد.«

»جواد نکونام و علی خطیر با هم 
آشتی کردند.« این جمله ای بود 
که بعد از ملاقات سرمربی و مدیر 
باشگاه استقلال به میزبانی علیرضا 
دبیر مورد استفاده قرار گرفت. اما آیا 
آشتی این دو با یکدیگر صحت دارد؟

پاسخ دادن به این سؤال دشوار 
ر دیگر خطیر  گر با است، حتی ا
م به همت پیشکسوتان  و نکونا
باشگاه استقلال با هم دیداری 

داشته باشند. 
گفته می شود بعد از جلسه نقل 
قول هایی از زبان دو طرف شنیده 
شده که نشان می دهد همچنان 
اختلاف ها پا برجا است و آشتی به 

آن معنا انجام نشده است.

اینکه خطیر بعد از دیدار با نکونام 
به نزدیکان خود گفته هنوز اتفاق 
خاصی درباره روابطش با سرمربی 
استقلال رخ نداده و بعداً مشخص 
می شود یا اینکه از قول نکونام نقل 
شده که منتظر بهبود اوضاع مالی 
باشگاه است و توقع دارد ابتدا 
مشکلات حل شود، نشان می دهد 
که دو طرف چندان به این آشتی 

اعتماد ندارند.
به قول نزدیکان به باشگاه استقلال 
گذشت زمان مشخص خواهد کرد 
که روابط نکونام و خطیر تا چه اندازه 
بهبود یافته است و آیا می شود به 
آرامشی که بعد از آن ملاقات به وجود 

آمد، دل بست یا خیر؟!

ابهام در یک آشتی 

در انتظار رفتار تازه نکو و خطیر
اکبرپور: امیدوارم مس را ببریم

تعطیلی به ضرر استقلال شد



 zخبر

سعید صادقی

یحیی از او دل می کند؟

یکی از مهمترین ابهام های ترکیب بازی امشب پرسپولیس می تواند 
همین بازیکن هافبک راست باشد. صادقی مقابل النصر خوب نبود. 
پیش بینی می شد در نیمه دوم بازی با النصر، یحیی سعید صادقی را 
هرچه سریع تر تعویض کند اما به نظر می رسد سرمربی پرسپولیس علاقه 
عجیبی به او دارد. عالیشاه می تواند گزینه جانشین صادقی در پست 
هافبک راست باشد اما سؤال اینجاست که آیا یحیی از او دل خواهد کند؟

سلطان البریکی

آقای گل به خودی در ترکیب

در آن مسابقه تاریخی پرسپولیس – الدحیل در تهران که با بازگشت 
بزرگ سرخ ها و صعودشان به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
2018 همراه شد، این مدافع چپ الدحیل گل به خودی زد و کامبک را 
پایه گذاری کرد. این بازیکن با سابقه حضور در تیم ملی قطر با خاطرات 
تلخ وارد این میدان خواهد شد و روبه روی سعید صادقی و دانیال 

اسماعیلی فر بازی کند تا بلکه خاطرات تلخش را پاک کند.

محمد عمری

احتمال بازی 50-50

با توجه به مشکلی که برای این بازیکن در چین پیش آمد دیرتر به تیم 
پرسپولیس ملحق شد و از شنبه شب در تمرینات حضور یافت. عمری در 
دو بازی قبلی پرسپولیس فیکس بوده اما شاید اتفاقی که در چین برایش 
افتاد به قیمت نیمکت نشینی اش تمام شود. در واقع احتمال بازی کردن 
او 50-50 است. عالیشاه و سلمانی می توانند گزینه جانشینی او باشند و 
حتی رفیعی با حضور در ترکیب می تواند این بازیکن را نیمکت نشین کند.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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10 درصد سکوها 
برای تماشاگران 

پرسپولیس
زی  با هنگی  در نشست هما
لدحیل – پرسپولیس مقرر  ا
شد که ده درصد از ورزشگاه 
ر  ختیا ا ر  د حه  و د بن خلیفه 
هواداران پرسپولیس قرار بگیرد 
که با توجه به حضور ایرانیان 
ــر خواهد  پرشمار قطر احتمالاً پ
شد .همچنین در این نشست 
موارد کلی مثل ساعت خروج 
تیم ها از هتل، اسکورت تیم ها 
تا ورزشگاه، زمانبندی تیم ها 
برای گرم کردن و حضور در زمین 
و رعایت الزامات رسانه ای و 
اسپانسرینگ AFC مورد بحث و 
تصمیم گیری بود .در این جلسه 
لدحیل با لباس  مقرر شد ا
یکدست قرمز و دروازه بانش 
یکدست آبی و پر سپولیس نیز 
با لباس یکدست مشکی برای 
بازیکنان و یکدست طوسی برای 

دروازه بان وارد زمین شوند.
 

 سکوهای سرخ 
پر می شود؟

با توجه به اینکه ده درصد 
سکوهای ورزشگاه بن  خلیفه 
ن  را ا د ا هو ر  ختیا ا ر  د قطر 
پرسپولیس قرار گرفته سؤال 
اینجاست که آیا این تعداد سکو 
برای بازی امشب پر خواهد شد؟ 
بلیت فروشی بازی از ساعت 
۱۷ تا ۲۱ دیروز به وقت دوحه 
ــه بن  در گیت ۵ ورزشگاه عبدالل
خلیفه، محل برگزاری مسابقه 
انجام شد .پرسپولیس برای 
این بازی تور مسافرتی ترتیب 
داده بود و همچنین تعدادی از 
هواداران این تیم در امارات و 
قطر احتمالاً برای تماشای این 
بازی اعزام خواهند شد اما باید 
دید تعدادشان به آن اندازه 
خواهد شد که سکوهای مختص 
پرسپولیسی ها پر شود یا خیر.

 

پرسپولیس 
سه شنبه در تهران

پرسپولیس در هفته دوم لیگ 
ــان آسیا امشب در دوحه  قهرمان
قطر به مصاف الدحیل این 
کشور خواهد رفت. با توجه 
ر است  به ساعت بازی قرا
پرسپولیسی ها بعد از بازی در 
قطر بمانند و برای استراحت به 
هتل بروند. طبق برنامه اعام 
شده به بازیکنان پرسپولیس 
قرار است کاروان سرخپوشان 
سه شنبه بعدازظهر عازم تهران 
شوند و تمرینات این تیم از روز 
چهارشنبه در تهران ادامه پیدا 

خواهد کرد.
 

14 برد پرسپولیس 
مقابل تیم های 

قطری
تا  لیس  پرسپو ل  تبا فو تیم 
کنون در ۲۸ مسابقه رسمی، 
مقابل باشگاه های قطری به 
میدان رفته  است .این تعداد 
مسابقه بعد از ۳۴ مصاف با 
تیم های عربستانی، بیشترین 
با  زی پرسپولیس  با د  تعدا
ز دیگر کشورها  ا یی  تیم ها
است. پرسپولیس در بازی با 
تیم های قطری، به ۱۴ پیروزی، 
۵ تساوی و ۹ باخت دست پیدا 
کرده است .از این تعداد  ۱۱ 
مسابقه در تهران و ۱۵ مسابقه 
با تیم های قطری در دوحه 
برگزار شده است. ۲ مسابقه 
هم در هند بود. پرسپولیس در 
ــا تیم های  ــازی که در قطر ب ۱۵ ب
این کشور انجام داده، ۶ پیروزی 
را ثبت کرده است .ضمن اینکه 
هیچ تقابلی بین پرسپولیس 
و تیم های قطری در دوحه  
به نتیجه تساوی ختم نشده 

است.

ــری  یحیی گل محمدی در نشست خب
پیش از بازی مقابل الدحیل قطر در 
هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا، گفت: 
قبل از هر چیز از میزبانی خوب باشگاه 
الدحیل تشکر می کنم. امکانات خوبی 
در اختیار ما گذاشتند و توانستیم 
یک زمین خوب داشته باشیم. امروز 
)یکشنبه( هم زحمت کشیده و شرایط 
را برای تمرین ما در زمین اصلی محل 
بازی فراهم کردند. به هر صورت با 
توجه به اتفاقاتی که در هفته اول 
رخ داد و نتوانستیم امتیازهایی که 
انتظارش را داشتیم بگیریم، بازی دوم 
ما در این گروه سخت خیلی مهم 

جلوه می کند.
*هر ۲ تیم پرسپولیس و الدحیل 
دنبال برد و ۳ امتیاز بازی هستند. 

شرایط خوبی داریم و در این مدت هم 
تمرینات خوبی داشتیم. البته مشکل 
بزرگ ما نبودن در شرایط مسابقه 
است. لیگ ما به خاطر بازی های 
آسیایی هانگژو لغو شده است. در 
چند وقت اخیر هیچ بازی ای نداشتیم 
ــرای باشگاه ها و  و این معضل بزرگی ب

حتی تیم ملی امید ما است.
* میاد سرلک محروم است و 
متأسفانه چند مصدوم هم داریم که 
فعاً نمی توانیم اسامی آنها را بگوییم. 
در تمرین امروز )یکشنبه( هم فرصت 
داریم روی این موضوع فکر کنیم 
تا ببینیم می توانند برای دیدار فردا 

)امروز( بازی کنند یا خیر؟
* شاید الان جایش نباشد اما از 
فدراسیون، مربیان تیم ملی و همه 

باشگاه ها می خواهیم فیفادی آینده 
را لغو کنند و به فکر باشگاه های ایران 
باشند زیرا فوتبال باشگاهی ما شرایط 
خیلی سختی دارد و برگزار نشدن 
مسابقات هم به باشگاه ها ضربه 
می زند و هم به تیم ملی. امیدوارم 
تصمیم خوبی در این رابطه گرفته شود 
و فردا )امروز( هم یک بازی خوب از 

طرف بازیکنان ما باشد.
* در پرسپولیس چیزی که یاد گرفته 
می شود، جنگیدن برای رسیدن به 
هدف های بزرگ است. اطمینان دارم 
بچه ها می توانند عملکرد خوبی داشته 
باشند و امیدوارم بتوانیم بازی خودمان 
را به حریف دیکته کنیم. الدحیل هم از 
تیم های قدرتمند آسیا است و کادرفنی 
و بازیکنان خیلی خوبی دارد. ما به قطر 

آمده ایم تا فقط بتوانیم بازی خودمان 
را انجام بدهیم و لیاقت خودمان را 
نشان بدهیم. امیدوارم در نهایت با 

امتیاز به تهران بازگردیم.
* سخت ترین گروه لیگ قهرمانان 
همین گروه است. پرسپولیس، 
الدحیل، النصر و استقال تاجیکستان 
قهرمان کشورشان شده اند. النصر 
تحول خوبی داشته و بازیکنان خیلی 
خوب و ستارگان گرانقیمتی را جذب 
کرده است. بدون شک در شرق و 
غرب آسیا مشکل ترین گروه است. 
بزرگ ترین مشکل ما هم بحث 
نداشتن بازی های باشگاهی است.
* همه تیم هایی که در گروه ما 
هستند، لیگ شان در حال برگزاری 
است. هر ۴-۳ روز بازی کرده و در 

شرایط مسابقه می آیند. نقاط ضعف 
و قوت شان مشخص می شود اما 
متأسفانه ما به خاطر برنامه ریزی 
غلط فدراسیون اصاً یادمان نمی آید 
آخرین بازی پرسپولیس چه زمانی 
ــا بازی های  بوده است. سعی کردیم ب
تدارکاتی خودمان را آماده کنیم و این 
برای پرسپولیس خیلی شرایط سختی 
را ایجاد می کند. با این برنامه ریزی 
ممکن است تا یک ماه آینده هم 
این اتفاق بیفتد. ما یک گروه خوبی 
داریم. مجموعه بازیکنان، مربیان 
و همه افرادی که کنار تیم هستند، 
تاش می کنند بتوانیم به جایگاه خوب 
پرسپولیس در آسیا برسیم و شک 
نکنید برای این هدف می  جنگیم. فقط 
امیدوارم این مشکات برطرف شود.

گل محمدی: فدراسیون و تیم ملی فیفادی را لغو کنند

این سخت ترین گروه شرق و غرب آسیاست

 zمصاحبه

از فدراسیون، 
مربیان تیم ملی و 

همه باشگاه ها 
می خواهیم فیفادی 

آینده را لغو کنند و 
به فکر باشگاه های 

ایران باشند زیرا 
فوتبال باشگاهی ما 
شرایط خیلی سختی 
دارد و برگزار نشدن 

مسابقات هم به 
باشگاه ها ضربه 

می زند و هم به تیم 
ملی
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 zمصاحبه

هرنان کرسپو در نشست مطبوعاتی 
قبل از بازی با پرسپولیس گفت: هیچ 
چیزی در آمادگی ما تغییر نکرده 
است، قوی، مجدانه و حرفه ای برای 
حضور در این رقابت مهم تاش 
می کنیم. ما با تیم بسیار خطرناکی 
روبه رو خواهیم شد که بازیکنان 
برجسته ای دارد و به دنبال تقابل با 

آنها و گرفتن امتیاز هستیم.
این مربی گفت: خوشحالیم که 
کوتینیو به باشگاه ما ملحق شد. 
او مهارت ها و توانایی های خود را 
در زمین نشان داد، با وجود اینکه 
در آخرین بازی فقط یک ساعت در 
زمین حضور داشت اما موفق شد 

یک ضربه پنالتی بگیرد و گل دوم را 
از روی یک ضربه آزاد مستقیم به ثمر 
برساند. البته او ۱00 درصد آماده نبود.

کرسپو ادامه داد: از ابتدای فصل برای 
حضور بازیکنان خارجی در ترکیب تیم 
با مشکل مواجه بودیم. ما دیالو را 
نداریم و در بازی قبلی مقابل استقال 
تاجیکستان نیز اولونگا را از دست 
دادیم اما تیم ما، ملی پوشانی دارد 
که در سطح بالایی هستند که این 
مسأله برای ما چیز خوبی است و آنها 
می توانند شکاف ایجاد شده به دلیل 
جای خالی برخی بازیکنان را پر کنند.
سرمربی الدحیل همچنین گفت: 
ما در تمام تورنمنت ها و مسابقاتی 

که به میدان می رویم، با جاه طلبی 
و برای کسب عنوان قهرمانی تاش 
می کنیم. سال گذشته برای اولین 
بار موفق شدیم به نیمه نهایی صعود 
کنیم و اگرچه این موضوع خوب 
است اما کافی نیست زیرا ما به 

دنبال کسب عنوان قهرمانی 
هستیم.

کرسپو در پایان گفت: می دانیم 
که تیم در گروه سختی قرار دارد 
اما برای کسب امتیازات لازم و 

راهیابی به دور بعد سخت کار 
خواهیم کرد و توانایی های بازیکنان 
می تواند تیم را به مراحل بالاتر 

مسابقات برساند.

اسماعیل محمد در نشست خبری پیش 
از دیدار تیم فوتبال الدحیل قطر مقابل 
پرسپولیس ایران گفت: همه می دانند 
لیگ قهرمانان آسیا چقدر برای الدحیل 
مهم است، این تورنمنت برای ما نسبت 
به بقیه مسابقات اولویت دارد و کنار 
هم برای قهرمانی تاش می کنیم. ما 
و برادران مان در تیم السد، نماینده 
قطر هستیم و به حمایت هواداران 

نیاز داریم.
وی با اشاره به تساوی صفر ـ صفر 
شاگردان هرنان کرسپو مقابل استقال 
تاجیکستان گفت: دو امتیاز در بازی 
قبلی از دست دادیم و این مسأله 
را باید در همین دیدار جبران کنیم. 
امیدواریم به گونه ای بازی کنیم که مقابل 

پرسپولیس به پیروزی برسیم، این اولین 
بازی خانگی ماست و از ارزش و اهمیت 

این مسابقه مطلع هستیم.
هافبک الدحیل با اشاره به سازوکار 
راهیابی تیم ها به دور حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا گفت: تغییر سیستم 
بازی ها و اینکه تنها سه تیم از پنج تیم 
برتر گروه ها )در هر منطقه( به مرحله 
یک هشتم نهایی صعود می کنند، باعث 
شده است تفاوتی میان دیدارهای 
خانگی و خارج از خانه وجود نداشته 
باشد. آغاز خوبی در لیگ قهرمانان 
نداشتیم اما هنوز شانس صعود به 
مرحله بعدی را داریم، حالا چاره ای جز 
پیروزی در بازی پیش رو نداریم و تمام 
تاش خود را برای بردن خواهیم کرد.

 اسماعیل محمد: همه می دانند لیگ قهرمانان
چقدر برای ما مهم است   

چاره ای جز بردن نداریم
حریف تیم خیلی خطرناکی است و بازیکنان برجسته ای دارد

کرسپو: دنبال قهرمانی آسیا هستیم



در لیگ قهرمانان همیشه حرف های زیادی برای گفتن داریم

امیری: مشکلات ، پرسپولیس را قویتر کرده
وحید امیری در نشست خبری پیش از بازی مقابل الدحیل قطر در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا، گفت: 
در بازی با النصر شاید خیلی مسائل علیه ما بود که نتوانستیم امتیازهای کافی را بگیریم. در 10 روز گذشته 
تمرینات خیلی خوبی داشتیم و به مرز آمادگی رسیده ایم. به قطر آمده ایم تا اتفاقات خوبی را رقم بزنیم. 
می دانیم الدحیل تیمی است که در سال های گذشته از لحاظ بازیکن و امکانات سطح خیلی بالایی 
داشته است اما ما هم پرسپولیس هستیم و در سال های اخیر نشان داده ایم در لیگ قهرمانان، همیشه 

حرف های زیادی برای گفتن داریم.
وی افزود: تنها مشکل حال حاضر ما نبودن در شرایط مسابقه است اما این مشکلات همیشه باعث شده 
پرسپولیس قدرتمندتر و با شور و هیجان بیشتری وارد مسابقات شود. امیدوارم فردا )امروز( هم یک بازی 
خوب انجام بدهیم و نتیجه هم برای که برای پرسپولیس حائز اهمیت است، همراه با موفقیت و کسب 

3 امتیاز باشد.
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فیلیپ کوتینیو

جادوگر جادو نکند!

همه نگاه ها در ترکیب الدحیل به کوتینیو است که زمانی جادوگر برزیلی ها 
شناخته می شد. کوتی تازه از مصدومیت برگشته و فقط یک بازی برای الدحیل 
انجام داده اما با همان سوپرگلش در بازی اول نشان داد می تواند در سطح 
فوتبال آسیا یک فوق ستاره باشد. امروز پرسپولیس و خط دفاعش مأموریت 
دارند تا مقابل جادوگری او بایستند کما اینکه همه می دانند این هافبک 

برزیلی آماده نیست و احتمالاً در ضربات ایستگاهی خطرناک خواهد بود.

معز علی

آخرین گلزن

مهاجم شاخص قطری ها آخرین گلزن تقابل الدحیل و پرسپولیس به حساب 
می آید. سه سال قبل در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 2020 و در بازی برگشت 
وقتی شجاع خلیلی زاده مرتکب پنالتی شد، معز علی پشت توپ ایستاد و گل 
سه امتیازی زد. معز علی قبل از این بازی هم یک گل در تقابل های دو تیم به 
ثمر رسانده بود و مقابل پرسپولیس تنها بازیکن دوگله الدحیل است. آقای 

گل جام ملت  های قطر بیشتر در پست وینگر و هافبک چپ بازی می کند.

سروش رفیعی

این بازی یک فرمانده می خواهد

سروش مقابل فولاد و النصر روی نیمکت نشست و به عنوان بازیکن تعویضی 
در مصاف با النصر کاری از پیش نبرد. با این وجود این بازی بزرگ یک فرمانده 
می خواهد. اگر الدحیل آن طرف کوتینیو را دارد، پرسپولیس هم می تواند 
سروش رفیعی را رو کند که تنها بازیکن پاسور و بازیساز در مرکز زمین است. 
البته اگر یحیی دنبال بازی بدون مهاجم باشد احتمالاً باز هم سروش از 

روی نیمکت کار را شروع کند اما احتمال فیکس شدنش هم کم نیست.

پرسپولیس 3  
الدحیل 4

سرخپوشان ایران تا کنون ۸ 
بار با لخویا که از سال ۲۰۱۷ 
در ادغام با باشگاهی دیگر به 
الدحیل تغییر نام داد، پیکار 

داشته است.
این تیم بعد از الهال و قبل از 
السد، دومین حریف پرتکرار 
پرسپولیس در رقابت های 
قاره ای است .سرخپوشان 
ایران در حالی برای نهُمین بار 
به مصاف سرخپوشان دوحه 
خواهند رفت که ۳ پیروزی، 
یک تساوی و ۴ ناکامی کارنامه 
پرسپولیس در بازی های قبلی 

بوده است.

 یحیی درباره 
امیری و ترابی 
ریسک می کند

در مورد ترابی و امیری دو 
مصدوم مهم پرسپولیس همه 
چیز به تمرین آخر کشید اما 
سؤال بزرگ اینگونه مطرح 
شد که آیا گل محمدی و خود 
این بازیکنان ریسک دوباره 
مصدوم شدن را به جان 

؟ می خرند
 دو هفته پیش وقتی بیرانوند 
در تمرین شب قبل از بازی 
لنصر پا به توپ شد  با ا
می دانست که بازی کردنش 
ممکن است ریسک پارگی 
ل  نبا د به  را  ینگ  همستر

داشته باشد.
 در مورد امیری بخصوص این 
ــر است چرا که  مسأله جدی ت
او ده برابر بیرانوند در زمین 
می دود و یک مصدومیت 
سخت می تواند تا مدت ها 

خانه نشینش کند.
 

  سفر امیدها 
به چین لغو شد

با حذف تیم ایران از بازی های 
آسیایی هانگژو حالا بازگشت 
سه بازیکن پرسپولیسی این 
تیم به چین هم منتفی شد. 
قباً فدراسیون و پرسپولیس 
توافق کرده بودند که اگر تیم 
ایران به نیمه نهایی صعود 
کرد این سه بازیکن به چین 
برگردند و در اختیار عنایتی و 
تیمش باشند اما حالا که تیم 
ایران حذف شده خبری از سفر 
دوباره به چین نخواهد بود. 
این خبر هر چند تلخ بود اما 
برای سلمانی، عمری و احمدی 
بد نشد چرا که سفر دوباره به 
چین و ریکاوری می توانست 
روح و روان آنها و البته شرایط 
جسمانی شان را کاماً بهم 

بریزد.
 

تغییر ظاهری 
 پرسپولیس 

مقابل الدحیل
پرسپولیس در بازی امشب 
با لباس یکدست مشکی 
نسر  لیدی مروج و اسپا تو
ایرانسل به میدان می رود اما 
طراحی و شکل این پیراهن 
متفاوت با چیزی است که 
پیش تر به عنوان لباس دوم 

معرفی شده بود.
 همچنین لیبل لیگ قهرمانان 
آسیا با توجه به برگزاری 
تورنمنت در این چهارچوب 
در قسمت سرآستین قرار 
گرفته است. این در حالی 
است که شاید انتظار می رفت 
پرسپولیس با پیراهن سفید 
به میدان برود اما این باشگاه 
گرفت  تصمیم  یت  نها ر  د
پیراهن های مشکی خود را 
که بازی با فولاد در فصل 
جاری مورد استفاده قرار 
 گرفته بود، با کاروان این تیم 

به دوحه ببرد.

 

اگر باخت به النصر در هفته اول 
ــا الدحیل  ــدار ب نبود شاید الان دی
داستان دیگری پیدا می کرد. 
پرسپولیس مقابل النصر شکست 
خورد و به قعر جدول گروهش 
رفت. همیشه می گویند بازی اول 
در هر تورنمنتی اهمیت بسیاری 
دارد و می تواند به لحاظ روانی 
روی تیم اثر بگذارد اما حالا که 
پرسپولیس بازی اول را باخته 
طور دیگری برای موفقیت در 
مسابقات بعدی انگیزه پیدا کرده 

است.
پرسپولیس در شرایطی مقابل 
الدحیل قرار می گیرد که برای 
این بازی هم تدارک خوبی ندید. 
برعکس دحیل که حد فاصل 
ــا  ــا استقال تاجیکستان ت ــدار ب دی
مسابقه امشب دو بازی در لیگ 
داخلی اش برگزار کرد پرسپولیس 
مسابقه رسمی نداشت و تنها با 
یک دیدار تدارکاتی به قطر رفت 
تا بلکه از تمرین در زمین صاف و 
هموار دوحه نتیجه بگیرد و کمی 

آماده تر شود.
پرسپولیس برای این بازی به 
اندازه کافی انگیزه و توان دارد 
که بتوان از این مجموعه انتظار 
برد داشت وگرنه هر نتیجه ای 
غیر از آن می تواند شرایط صعود 
را به خطر بیندازد کما اینکه 
همه تیم های دوم هم از گروهای 
دهگانه این فصل لیگ قهرمانان 

صعود نمی کنند.
پرسپولیس بعد از باخت به النصر 
ــات حاشیه ای  ــه نوعی وارد جریان ب
شد اما آماده سازی تیم تحت 

تأثیر این حاشیه ها قرار نگرفت. 
با این وجود گل محمدی همه 
نیروهایش را در اختیار ندارد. 
میاد سرلک محروم از این بازی 
است و درباره امیری و ترابی هم 

تردیدهای بزرگی وجود دارد.
در نقطه مقابل با اینکه ظاهراً 
هرنان کرسپو سه بازیکن مصدوم 
در الدحیل دارد اما مهم ترین و 
شاید بهترین مهره های تهاجمی 
تیمش به این بازی رسیده اند. 
فیلیپ کوتینیو که تا همین چند 
ماه قبل در لیگ برتر انگلیس 
بازی می کرد و مایکل اولونگا 
که مهاجمی شاخص در فوتبال 
قطر به حساب می آید تنها دو 
تا از مهره های خارجی تأثیرگذار 
الدحیل هستند و دست کرسپو 
برای چرخاندن ترکیب و چیدن 
بهترین ارنج ممکن کاماً باز 

است.
در نقطه مقابل همه دنبال این 
تژی  سترا ا ببینند  که  هستند 
گل محمدی برای مصاف دوم 
آسیایی اش چگونه خواهد بود. 
یحیی و تیمش در بازی اول 
صراحتاً از النصر و ستاره هایش 
ترسیدند و باخت خانگی با کلی 
بدشانسی، اتفاق بد و البته هراس 
تیم از حریف رقم خورد اما اینجا 
دیگر نباید ترسید چون بازی تازه 

شروع شده.
برای پرسپولیس لیگ قهرمانان 
از این بازی تازه شروع خواهد 
شد اما هیچ کس حق اشتباه 
ندارد و بازیکنان باید بهترین 
ورژن خود را به میدان بیاورند. 
ــد منتظر تصمیمات  ــن بای همچنی
شجاعانه و ریسکی تری از یحیی 
باشیم چرا که اگر شکست دوم 
حاصل شود داستان صعود پیش 

نخواهد رفت.
چیدمان ترکیب پرسپولیس در 
این بازی یا بهتر بگوییم ترکیب 
ایده آل برای صعود بستگی به 
حضور دو بازیکن مهم در ارنج 
اولیه دارد. اگر امیری و ترابی 
ین بازی رسیدند شرایط  به ا
پرسپولیس زمین تا آسمان تغییر 
خواهد کرد وگرنه تا حد زیادی از 
کیفیت سرخ ها در فاز حمله کم 
می شود و برای گل زدن باید منتظر 
ضربات ایستگاهی و اتفاقات 

درون زمین بود.
ر می رود یحیی امشب  نتظا ا
تغییراتی در ترکیب تیمش ایجاد 
کند چرا که برخی نفرات او در 
بازی النصر کیفیت آسیایی از 
خود ارائه ندادند. با این وجود با 
در نظر گرفتن محرومیت سرلک، 
اگر امیری و ترابی هم به مصاف 
امشب نرسند هر نوع تغییر 
می تواند ریسک های رسیدن به 

نتیجه را بیشتر کند.
ین بازی برد  ز ا پرسپولیس ا
می خواهد و اگر ترابی و امیری 
باشند به لحاظ فنی توانش را 
هم دارد حتی اگر حریف قهرمان 
فصل قبل لیگ ستارگان قطر 
ــا خارجی های نامداری  باشد که ب
مثل کوتینیو تقویت شده اما برای 
رسیدن به این هدف که فعاً تنها 
هدف ممکن یحیی و مجموعه اش 
خواهد بود بسیاری از نکات فنی و 

کیفی باید لحاظ شود.
یت  عا ر ن  و بد لیس  پرسپو  
کوچکترین جزئیات فنی در این 
بازی پیروز نخواهد شد کما 
اینکه در مصاف با النصر شاید 
اگر این جزئیات درست رعایت 
می شد، آن شکست پرحاشیه 

رقم نمی خورد.

الدحیل – پرسپولیس

بازی تازه شروع شده

چه اتفاقی افتاد که با وجود 
اینکه گفته شده بود سه چهار 

هفته نیستی به شرایط بازی 
کردن رسیدی؟

پزشکان تیم خصوصاً فیزیوتراپ 
من زحمت  ی  برا تیم خیلی 
کشیدند. لطف خدا هم شامل 
حالم شد و با تمرینات و عزمی 
که برای رسیدن داشتم بالاخره 
شرایط بازی کردن را پیدا کردم و 
البته اگر سرمربی تیم نیاز ببینند 
که بازی کنم در خدمت تیم 

محبوبم خواهم بود.
در زمین هموار تیم الدحیل 

به نظر انگیزه های زیادی برای 
جبران نتیجه باخت مقابل 

النصر دارید؟

حقیقت امر این است که در 
شرایط بازی نیستیم اما روحیه 
تیمی مان بسیار بالاست و شرایط 
تیم به گونه ای است که فقط برای 
ارائه بهترین بازی و برد و کسب 
سه امتیاز مقابل تیم الدحیل بازی 
خواهیم کرد تا با کسب سه امتیاز 
به شرایط مان بهبود ببخشیم و به 
گونه ای بازی کنیم که سه امتیاز 
را بگیریم و سه امتیاز باخت بازی 
قبلی مان مقابل النصر را جبران 
کنیم. در آن دیدار تمام اتفاقات 
ــود و اجازه  ــه ضرر تیم ما ب ــازی ب ب
نداد تا به حق خودمان برسیم 
اما این بار به خاطر هواداران و 
تیم مان تا پای جان می جنگیم 
که بهترین نتیجه را بگیریم. در 
رابطه با کیفیت زمین چمن هموار 
ورزشگاه الدحیل هم باید بگویم 
ــن کیفیت  ــم بهتری ــاً هر دو تی قطع
را در این زمین ارائه خواهند داد.

در تیم قطری چند بازیکن 

خوب خارجی حضور دارند، 
این مسأله کارتان را سخت 

نمی سازد؟
ما پرسپولیس هستیم و ترسی 
یکنی  ز با و  تیم  هیچ  ز  ا هم 
نداریم. با تمام احترامی که برای 
بازیکنان تیم رقیب قائل هستم 
قطعاً در تیم ما هم بازیکنان 
بزرگی حضور دارند که برای نام 
ایران و پرسپولیس و خوشحالی 
هوادارانشان همه کار خواهند 

کرد.
به نوعی آچار فرانسه تیم 

هستی از این رو با وضعیتی که 
داری فکر می کنی مربی در چه 

پستی از تو استفاده کند؟
تیم ما متکی به فرد نیست و 
بازیکنان خیلی خوبی در تیم 
حضور دارند. از این رو سرمربی 
تیم نیاز ببینند که بازی کنم در 
ــازی  هر پستی که صاح بدانند ب

خواهم کرد.

امیری: نیاز باشد بازی می کنم

 فقط به برد 
فکر می کنیم

ناصر قراگزلو
خبر نگار

محمد قراگزلو
خبر نگار
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مورایس: ما هم 
ستاره های خودمان 

را داریم
ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال 
سپاهان درباره بازی تیمش مقابل 
الاتحاد می گوید: »حضور تیم های 
عربستانی در ایران جذاب است، 
قرار است کنار هم بازی کنیم و از 
بازی فردا لذت ببریم. ما نماینده 
ایران هستیم و برای کشور ایران و 
هواداران سپاهان بازی می کنیم. 
آرزو می کنم ورزشگاه پر شود 
یا حداکثر جمعیت به ورزشگاه 
بیایند. افرادی که به هر دلیل 
نمی توانند به ورزشگاه بیایند، 
امیدوارم بتوانند در خانه شاهد 
بازی جذابی باشند. بازیکنان 
سپاهان قرار است کیفیت خوبی 
را از خود در ورزشگاه نشان 
بدهند .ما یک بازی باکیفیت و 
خوب ارائه خواهیم کرد و یک 
جو لذتبخش را نشان  می دهیم 
تا بازی عادلانه و منصفانه پیش 
برود. در آخر می خواهیم بگوییم 
که دوستان مان اینجا ایران آمدند 
و با آغوش گرم از آنها استقبال 
کردیم و همین طور در عربستان 
هم همین گونه خواهد بود. این 
نتیجه ای است که من از بازی 
فردا می خواهم.« او در پاسخ به 
تقابل با ستاره های حریف اینطور 
می گوید: »ما هم ستاره های 
خودمان را داریم که بسیار 
باکیفیت و باتجربه هستند و در 
تیم ملی هم کار می کنند. اگر 
امکانات را برای بازیکنان ایرانی 
فراهم می کردیم، قطعاً آنها هم 
در بهترین تیم های اروپا بازی 

می کردند.«

سرمربی الاتحاد: از 
سپاهان انتظارات 

بالایی داریم
نونو اسپریتو سانتو سرمربی تیم 
فوتبال الاتحاد درباره بازی تیمش 
مقابل سپاهان می گوید: »ما قرار 
است با یک تیم بسیار خوب بازی 
کنیم. آنالیز کردیم. تیمی هجومی 
و جنگنده است که سرعت بالایی 
دارد. اولین بار است که در ایران 
حضور دارم ولی با افرادی که 
قباً اینجا حضور داشتند و کار 
ند صحبت های زیادی  کرده ا
نیم هواداران  داشتم. می دا
ایرانی بسیار مشتاق و عاقه مند 
هستند. با قدرت زیادی تیم شان 
را حمایت خواهند کرد ولی ما هم 
یک تیم بسیار حرفه ای و کاماً 
آماده هستیم. باید روی کارهای 
خودمان درون زمین تمرکز کنیم 
و به سروصدای هواداران دقت 
نکنیم .باعث افتخار است که 
در ایران حضور داریم. این بازی 
دوم ما در مرحله گروهی است. 
از سپاهان انتظارات بالایی داریم. 
بازیکنان و کادرفنی خیلی خوبی 
دارند. سرمربی آنها را می شناسم. 
بسیار با کیفیت است .در بازی 
اول که برای ما خیلی مهم بود، 
پیروز شدیم. می دانیم امتیازات 
بازی بیرون از خانه برای مان 
چقدر می تواند مهم باشد. این 
هدفی است که فردا برایش 
می جنگیم. می دانیم در جوی 
بازی می کنیم که هواداران 
سپاهان از تیم شان حمایت 
خواهند کرد .سعی می کنیم 
خودمان را با شرایط زمین تطبیق 
بهتری بدهیم و خودمان را برای 
بازی آماده کنیم.« او در مورد 
تیمش  یکن  ز با چند  غیبت 
اینطور می گوید: »مدتی است 
که آنها را در اختیار نداریم. حتی 
بازیکنانی داشتیم که برای تیم 
ملی عربستان بازی کردند. تمام 
تاش مان را کردیم بتوانیم از 
بازیکنان خوب و جوان استفاده 
کنیم تا با تجربه شوند. بازی ها را 
انجام می دهیم. گاهی بازیکنان 
در اختیار ما هستند و گاهی 
نیستند، ولی چاره ای جز ادامه 
دادن نداریم. به تمام بازیکنان 
اعتماد داریم و تاش می کنیم 

راه حل مناسب را پیدا کنیم.«
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 zمصاحبه 

 zپیش بازی 

دروازه بان الاتحاد :

سه امتیاز بازی با سپاهان مهم است

عبدالله المعیوف دروازه بان الاتحاد از اهمیت سه امتیاز بازی با سپاهان 
می گوید: »سه امتیاز این بازی برای ما مهم است. این یک بازی خارج 
از خانه است و تاش می کنیم امتیازات لازم را کسب کنیم. چه باشم 
یا نباشم، خوشحالی و نتیجه گرفتن تیم برای من از همه چیز مهم تر 
است. تمام تاش خود را می کنیم که این مسابقات را پشت سر بگذاریم 

و شکل تیمی خودمان را به بهترین نحو حفظ کنیم. «

پیام نیازمند :

بازی راحتی قطعاً برای دو تیم نیست

پیام نیازمند دروازه بان تیم فوتبال سپاهان با اطمینان از پیروزی تیمش مقابل 
الاتحاد می گوید: »خیلی هیجان زده و خوشحالم از انجام چنین بازی های 
بین المللی که می تواند هم برای ما و هم جوانان ما خوب باشد. هر موقعی که 
می خواهم در نقش جهان و با حضور هواداران مان بازی کنم، خیلی احساس 
خوبی دارم. ما شرایط خوبی داریم ولی می توانستیم بهتر باشیم. بازی راحتی قطعاً 
برای هر دو تیم نیست ولی می دانیم که پیروزی هم برای ما غیرممکن نیست.«

کریستوفر کنت :

صورتم دیگر حالت طبیعی نداشت

کریستوفر کنت دروازه بان فولاد درباره مصدومیتش در تمرین این تیم می گوید: 
»این مصدومیت در یک برخورد در تمرین اتفاق افتاد، پس از برخورد پای 
مهاجم به صورتم خیلی درد داشتم اما فکر نمی کردم شکسته باشد. فقط وقتی 
دستکش های دروازه بانی را درآوردم و به صورتم دست زدم متوجه شدم صورتم 
دیگر حالت طبیعی ندارد و فرورفتگی دارد. برای معاینه مستقیم به بیمارستان 

رفتیم و گفتند که فک و گونه من شکسته است.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

نیمار هم مثل رونالدو به پایش فکر می کند

بزیک: خدا را شکر بنزما نیامد
 امروز و فردا نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا دومین بازی شان را برگزار می کنند. با توجه به نتایجی که در روز اول این مسابقات بخصوص برای دو تیم پرسپولیس و سپاهان رقم خورد حالا آنها چاره ای 
جز پیروزی مقابل تیم های پرستاره حوزه خلیج فارس ندارند. ادموند بزیک پیشکسوت فوتبال کشورمان بر این باور است که از الان نمی توان درباره سرنوشت تیم ها اظهارنظر دقیقی داشت و شرایط جسمی و 

روحی بازیکنان نتیجه را رقم می زند.

  الاتحاد بدون فوق ستاره اش 
یعنی کریم بنزما به اصفهان آمد.

هیچ فوتبالیستی دوست ندارد که حتی 
بازیکن رقیبش مصدوم شود اما به هر 
حال این اتفاق خوبی برای سپاهان 
بود و باید خدا را شکر کرد که او به 
این بازی نرسید. بنزما تا سال قبل در 
لالیگا و بهترین تیم دنیا بازی می کرد و 
حضورش می توانست بار فنی الاتحاد 

را افزایش دهد.
  البته برای بازیکنان سپاهان هم 

می توانست انگیزه ایجاد کند.
حتماً اینطور می شد اما فراموش 
نکنیم بنزما بازیکنی است که هر 
لحظه می تواند نتیجه را تغییر دهد و 
به نظرم نبودش بهتر از بودنش است.

  اما نیمار با الهال برای تقابل با 

نساجی می آید.
همه می دانیم که نیمار چه بازیکن 
باکیفیت و تکنیکی ای است. معمولاً 
مچ پای او مصدوم بوده و از آنجا که 
زمین ورزشگاه آزادی اجازه فوتبال 
روی زمین را نمی دهد، نیمار هم مثل 
رونالدو به فکر سامت پایش خواهد 
بود و به خاطر یک بازی خودش را به 

دردسر نمی اندازد.
  اما النصر روی همین زمین دو گل 

به پرسپولیس زد.
پرسپولیس قبل از آن بازی به دلیل 
حضور رونالدو خیلی دچار حاشیه 
شد و بازی بچه های پرسپولیس هم 
تحت تأثیر حضور این فوق ستاره قرار 
گرفت. باید قبول کنیم که تیم های 
عربستانی باتوجه به هزینه هایی که 
انجام داده اند شرایط بهتری نسبت 
به تیم های ما دارند. اما باز هم همه 
چیز به شرایط روز بازی بازیکن دارد.

  خیلی ها غیبت تماشاگران و زمین 
استادیوم آزادی را دلیل باخت 
پرسپولیس می دانند، در حالی 
که النصر هم روی همان زمین 

بازی کرد.
ن  ا ر ا د ا هو ر حضو نکنید  شک 
پرسپولیس تأثیرگذار می بود. شاید 
اگر زمین بازی کیفیت خوبی داشت 
پرسپولیس نمی باخت و حتی برنده 
هم می شد اما بدون تماشاگر بودن 
بازی ها، روح فوتبال را از لیگ ما 
گرفته و از آنجا که با این شرایط فقط 
تیم های پرسپولیس و استقال متضرر 
می شوند خیلی بهتر است که در شهر 

دیگری بازی کنند.
  در روزهای گذشته آنقدر به این 
فوق ستاره ها پرداختند که توجه 

زیادی به تیم الدحیل نشده است.
به هر حال تا حدودی طبیعی است. 
چون حضور این بازیکنان باعث می شود 

که بیشتر نگاه ها و تبلیغات سمت آنها 
برود. باید قبول کنیم که پرسپولیس 
در میان نمایندگان کشورمان در یکی 
از سخت ترین گروه ها قرار دارد. البته 
همین که آنها در چند سال اخیر دو 
مرتبه به فینال رسیده اند هم برای 
حریفان شان یک تیم مدعی و قدرتمند 

به حساب می آیند.
  از آنجا که نساجی از سال 

حضورش در لیگ قهرمانان بوده، 
فشار روانی کمتری را حس می کند.

با شما موافقم.
  بعضی ها می گویند این فوق 

ستاره ها به مرحله بازنشستگی 
رسیده اند.

من اصاً قبول ندارم. چطور می شود 
ه  نی که تا همین چندما زیکنا با
پیش در تیم های منچستر و رئال و 
پاری سن ژرمن بازی کردند و سابقه 
قهرمانی های متعدد در چمپیونزلیگ 

را دارند بازنشسته بدانیم. ضمن اینکه 
با حضور این بازیکنان سطح لیگ 
قهرمانان آسیا نسبت به قبل بالاتر 

رفته است.
  سؤال آخر درباره تیم امید. قبل 
از بازی ها می گویند که باشگاه ها 
باید تعامل داشته باشند اما حالا 

می بینیم که فدراسیون از سرمربی 
تیم امید می خواهد که بازیکنان 

پرسپولیس را برای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا به قطر بفرستد.

این مسأله برمی گردد به مدیریت 
کدخدا منشی. اگر قرار است اینطوری 
باشد، یک تیم را جمع کنند و اجازه 
حضور بازیکنانش را در لیگ ندهند و 
فقط در تورنمنت ها حاضر شود. من 
شنیده ام تیم امید الان برای این بازی 
13 بازیکن دارد. واقعاً این اتفاق برای 
فوتبال ما با این همه استعداد خیلی 

زشت است.

جعفر برزگر
روزنامه نگار

هفته دوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا

سپاهان و رؤیای پیروزی، نساجی در آزمونی سخت
پیروزی مقابل بمبئی سیتی هند باعث 
شد نساجی به لطف تساوی حریفانش 
در دیگر بازی گروهD  در صدر جدول 
قرار گیرد. اما حالا این بازی و تقابل 
با الهال پرمهره یک محک جدی و 
سخت برای شاگردان مهدی رحمتی 
خواهد بود. تیمی که قهرمانی های 
زیادی را در همین تورنمنت به دست 
آورده و الان هم  نیمار را در اختیار 
دارد، قطعاً حرف های زیادی برای 
گفتن خواهد داشت. نساجی حمایت 
هواداران پرشمارش را به همراه دارد 
و این حتماً به آنها کمک خواهد کرد. 
رحمتی حتماً شاگردانش را توجیه 
کرده که تیم متمول عربستانی با 

انگیزه پیروزی به تهران خواهد آمد. 
اگر سه امتیاز بازی در تهران بماند 
شرایط صعود برای نساجی فوق العاده 
هموار خواهد شد. آنها باید حواشی 
و اتفاقات بازی پرسپولیس با النصر 
را تجربه کرده باشند تا تحت تأثیر 
رویارویی با فوق ستاره ای به نام نیمار 

قرار نگیرند.
اما سپاهان امروز حسرت از دست 
دادن دو امتیاز با ارزش مقابل پلیس 
عراق را می خورند. اگرچه نباختن در 
خانه حریف نتیجه خوبی خواهد بود 
اما مورایس سرمربی سپاهان خیلی 
خوب می داند که پیروزی مقابل تیم 
عراقی به مراتب راحت تر از کسب 

سه امتیاز مقابل الاتحاد عربستان 
است. البته تیم عربستانی کریم بنزما 
فوق ستاره اش را به دلیل مصدومیت 
به همراه نخواهد داشت و شاید این 
اتفاق در شبی که هواداران این تیم 
سکوهای نقش جهان را پر خواهند 
کرد به آنها کمک کند. شاید برای 
الاتحاد عربستان که از بازی اولش 
سه امتیاز را کسب کرده، نباختن 
مقابل سپاهان نتیجه خوبی باشد اما 
سپاهان اصاً به چیزی جز پیروزی 
فکر نمی کند. نماینده کشورمان آنقدر 
بازیکن باکیفیت دارد که هر سه 
امتیاز را در خانه نگه دارد. بدون 
تردید اگر شاگردان مورایس روز 

خوب شان باشد شانس بسیار زیادی 
برای کسب پیروزی دارند. آنها باید از 
همه داشته های شان استفاده کرده و 
فراموش نکنند که کوچکترین غفلت 
می تواند برای شان مشکل ایجاد 
کند. قطعاً پیام نیازمند دروازه بان 
سپاهان باید خیلی بیشتر از همیشه 

با مدافعانش صحبت کند.
به هر حال تقابل تیم ها در تمام 
تورنمنت ها نشان داده که شرایط 
روحی و جسمی بازیکن در روز بازی 
تعیین کننده خواهد بود و امیدواریم 
سپاهان و نساجی با پیروزی در 
بازی های روز دوم شرایط  شان را برای 

صعود از گروه خود هموار کنند.

باید قبول کنیم که 
پرسپولیس در میان 
نمایندگان کشورمان 
در یکی از سخت ترین 

گروه ها قرار دارد. 
البته همین که آنها 

در چند سال اخیر 
دو مرتبه به فینال 

رسیده اند هم برای 
حریفان شان یک تیم 
مدعی و قدرتمند به 

حساب می آیند



 zسوژه

ن  حسا ا که  تن  آ ک  . ا . آ ل  تبا فو تیم 
حاجی صفی و میلاد محمدی در آن عضویت 
دارند، یکی از تیم های حاضر در گروه مرگ 
لیگ اروپا به شمار می رود که با آژاکس 
هلند، مارسی فرانسه و برایتون انگلیس 
رقابت می کند. آ.ا.ک آتن پنجشنبه شب 
هفته جاری باید دومین بازی خود در این 
رقابت ها را انجام بدهد، اما پیش از آن در 
سوپر لیگ یونان یک بازی خواهد داشت. 
آ.ا.ک آتن که سه شب قبل در حضور کامل 

احسان حاجی صفی و غیبت میلاد محمدی و 
درخشش کاپیتان تیم ملی ایران توانست به 
پیروزی دو بر یک مقابل آترومیتوس دست 
پیدا کند، امشب هم در سوپر لیگ یونان 
یک بازی دیگر خواهد داشت تا آماده جدال 
لیگ اروپا برابر آژاکس هلند شود ولی در این 
مسابقه فقط یکی از ملی پوشان ایرانی را در 

اختیار دارد.
احسان حاجی صفی که در دیدار اخیرشان در 
سوپر لیگ یونان یکی از 11 نفر اصلی آ.ا.ک 
آتن بود و نمایش مؤثری داشت، اکنون بنا 
بر نظر سرمربی این تیم برای مسابقه امشب 
در لیگ جزو فهرست قرار نگرفته تا آماده 
بازی در لیگ اروپا برابر آژاکس هلند شود. 

میلاد محمدی اما دوباره به لیست بازگشته 
و شانس حضور در زمین را دارد. آ.ا.ک آتن 
از ساعت 20:30 دوشنبه در دیداری خارج 
از خانه یکی از مسابقات هفته هفتم سوپر 
لیگ یونان را مقابل تیم رده ششمی اوفی 
کرت برگزار می کند که احسان حاجی صفی 
در لیست این دیدار قرار نگرفته ولی نام 
میلاد محمدی در فهرست اولیه به چشم 
می خورد. میلاد محمدی که از ابتدای فصل 
جدید سوپر لیگ یونان در سه مسابقه به 
میدان رفته، برخلاف دیدار اخیرشان دوباره 
در فهرست قرار گرفته و احتمالاً یکی از نفرات 
اصلی برابر اوفی کرت، در غیاب احسان 

حاجی صفی خواهد بود.

امیر اسدی
روزنامه نگار

میلاد جانشین احسان

ژاکس استراحت کرد کاپیتان برای آ
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اخبار فوتبال
15لژیونر

واکنش مدیر کلباء به شایعات

به اخراج مجیدی 
فکر هم نکردیم

پس از یک تساوی و دو شکست 
در سه هفته ابتدایی ادنوک 
لیگ، فرهاد مجیدی زیر فشار 
قرار گرفت و او چاره ای جز کسب 
سه امتیاز در نبرد چهارم برابر 
عجمان نداشت که به این هدف 
نیز دست یافت و با نتیجه 5 بر 
3 موفق به پیروزی شد. محمد 
الیماحی رئیس باشگاه اتحاد 
کلباء در پایان این دیدار گفت: 
»حتی یک لحظه نیز به اخراج 
فرهاد فکر نمی کنم. او مربی 
بزرگی است و قبلاً نیز بازیکن 
بزرگی بوده است. هرگز به فکر 
تغییر سرمربی نبودیم. حتی به 
فرهاد اولتیماتوم نیز ندادیم. 
فرهاد سال ها مربی ما خواهد بود 
و ان شاءالله با همین تیم، یکی از 
جام ها را از آن خود خواهیم کرد 
و به رؤیاهای بزرگی با این تیم 
می رسیم.« مجیدی با این برد 
توانست کمی از فشارها کم کند. 
با این حال اتحاد کلباء در یک 
ماه آینده سه بازی سخت پیش 
رو دارد و به همین دلیل روزهای 
پردغدغه ای در انتظار این مربی 

ایرانی خواهد بود.

آماده بازی با اتلتیکو

جهانبخش در 
مادرید و مقابل 

سیمئونه
فاینورد در هفته هفتم لیگ 
هلند به مصاف ایگلز رفت و 
حریف خود را با نتیجه سه بر 
یک شکست داد. شاگردان آرنه 
اسلوت با کسب 17 امتیاز از 
7 بازی در رده سوم جدول قرار 
دارند. علیرضا جهانبخش که 
هفته قبل گل زیبایی وارد دروازه 
سلتیک کرد، برای بازی این هفته 
با اتلتیکومادرید استراحت کرد تا 
با انرژی کامل دومین بازی خود 
در لیگ قهرمانان اروپا را انجام 
بدهد. جهانبخش یکی از بازیکنان 
کلیدی و باتجربه فاینورد برای 
غلبه بر اتلتیکومادرید محسوب 
می شود، هر چند فاینورد کار 
سختی مقابل شاگردان دیگو 

سیمئونه خواهد داشت.

روزهای خوب سامان در انگلیس

قدوس 21 دقیقه 
مقابل فارست

برنتفورد در هفته هفتم لیگ برتر 
میهمان ناتینگهام فارست بود 
و مقابل حریف خود به تساوی 
یک بر یک رسید. ابتدا برنتفورد 
بود که توانست دروازه میزبان 
را باز کند. کریستین نورگارد در 
دقیقه 58 روی پاس ماتیاس 
ینسن توانست دروازه فارست را 
فرو بریزد. برنتفورد که به کسب 
پیروزی خارج از خانه امیدوار 
بود در دقیقه 65 گل تساوی را 
دریافت کرد. نیکلاس دومینگوئز 
توانست گل تساوی میزبان را به 

ثمر برساند.
سامان قدوس که از زمان حضور 
برنتفورد در لیگ برتر هرگز در 
ترکیب اصلی قرار نگرفته، برای 
بازی با ناتینگهام فارست هم 
روی نیمکت حضور داشت. او از 
دقیقه 69 جانشین آرون هیگی 
شد و 21 دقیقه در ترکیب برنتفورد 
به میدان رفت. برنتفورد با کسب 
این تساوی در رده چهاردهم 
جدول قرار گرفت. این تیم یک 
بازی عقب افتاده دارد که با 
پیروزی در آن دیدار می تواند دو 

سه پله در جدول بالا بیاید.  

حضور مهدی طارمی در پورتو که 
بت  همیشه یکی از پایه های ثا
لیگ قهرمانان اروپاست لذت این 
رقابت ها را برای ایرانیان چندین برابر 
می کند. این فصل طبق قرعه کشی 
پورتو با بارسلونا، آنتروپ و شاختار 
هم گروه شد تا در این گروه نسبتاً 
راحت بارسلونا و پورتو به دنبال 
جایگاه اول و دومی باشند. اژدهای 
پرتغال در بازی اول 3-1 شاختار را 
شکست داد و فعلاً به دلیل برد 0-5 
بارسلونا مقابل آنتروپ با تفاضل 
گل کمتر در رتبه دوم قرار گرفته اند.

در هفته دوم رقابت های لیگ 
قهرمانان اروپا 23/24 پورتو باید 

از آبی اناری پوشان کاتالان میزبانی 
کند. بارسلونا به نوعی هفتمین 
حریف بزرگ اروپایی مهدی به 
حساب می آید که باید مقابل ژاوی 
و یارانش چالش جدیدی را تجربه 

. کند
با نگاهی به سابقه پسر بوشهری 
متوجه می شویم که او همیشه 
مقابل تیم های بزرگ عملکرد خوبی 
داشته است و موفق شده زهر خود 
را روی دروازه رقبا بریزد. او از فصل 
20/21 تا کنون 9 گل و 4 پاس گل 
به نام خودش در لیگ قهرمانان 
اروپا به ثبت رسانده که 7 گل مقابل 
تیم های بزرگی مانند یوونتوس،  
لیورپول، چلسی، اتلتیکو مادرید و 
بایر لورکوزن بوده است. حالا مهدی 
به دنبال به اتمام رساندن مأموریت 

جدید خود مقابل بارسلوناست.

با وجود اینکه بازیکنانی مثل جواد 
نکونام و مسعود شجاعی سال ها 
در لالیگا بازی کرده بودند اما هیچ 
یک از آنها در دوران حضور خود در 
اوساسونا موفق به گلزنی مقابل 
آبی اناری پوشان نشدند. مهدی 
طارمی این شانس را دارد که برای 
اولین بار در تاریخ به عنوان یک 
بازیکن ایرانی مقابل این تیم گلزنی 
کند. بازیکن سابق پرسپولیس برای 
این کار باید از سد دفاعی که متشکل 
از کانسلو، کانده، کریستینسن و 
بالده است و پشت سر آنها دروازه بان 
آلمانی مارک آندره ترشتگن حضور 

دارد، عبور کند.
 

بازی پورتو و بارسلونا
 این 2 تیم در تاریخ پرفروغ شان، 
5 بار با یکدیگر روبه رو شده اند و 

در قرن جدید با یکدیگر 3 دیدار 
داشته اند. در 5 مسابقه بارسا 
پیروز میدان بوده و پورتو هم 3 بار 
موفق به پیروزی شده است. در 
معروف ترین مسابقه، سال 1994 در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان، بارسلونا 
با  2 گل استویچکوف و تک گل 
رونالد کومان، پورتو را از پیش رو 

برداشت.
ل  سا م  جا پر  سو در  نا  رسلو با
2011 با این تیم تقابل داشت. 
آبی اناری پوشان با یکه تازی لیونل 
مسی، پورتو را از پیش رو برداشتند. 
کمتر کسی فکر می کرد بازیکنی که 
روزی در الغرافه مقابل ژاوی بازی 
کرده، امروز قرار باشد به عنوان 
ستاره اصلی پورتو مقابل تیمی تحت 
هدایت ستاره اسپانیایی قرار بگیرد.

کادمی بنفیکا که در  2 محصول آ

آخرین ساعات نقل و انتقالات به 
بارسلونا پیوستند اکنون مقابل 
رقیب سنتی نخستین تیم شان 
قرار می گیرند. البته ژائو فلیکس 
ماجرایش مقداری با کانسلو فرق 
می کند. او فوتبال خود را در آکادمی 
پورتو شروع کرد اما آنها او را به دلیل 
قد کوتاهش از لیست خارج کردند و 

ژائو هم به بنفیکا رفت!
قطعاً دل مان برای ال کلاسیکوهای 
قدیم هر روز بیشتر تنگ می شود؛ 
زمانی که په په و راموس همه جا را 
نگاه می کردند تا مبادا پاس ژاوی و 
اینیستا به مسی برسد تا بخواهد 
دروازه کاسیاس را تهدید کند. په په 
در مقابل بارسلونا، 23 بار به میدان 
رفته، در 10 بازی فاتح میدان بوده و 9 
بار بازنده اما عجیب ترین آمار تعداد 
کارت های زرد اوست؛ 14 کارت زرد!

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

چالشی به 
رنگ آبی اناری

بارسلونا هفتمین رقیب
بزرگ اروپایی طارمی

مهدی طارمی این 
شانس را دارد که برای 

اولین بار در تاریخ به 
عنوان یک بازیکن 

ایرانی مقابل بارسا 
گلزنی کند. بازیکن 
سابق پرسپولیس 

برای این کار باید 
از سد دفاعی که 

متشکل از کانسلو، 
کانده، کریستینسن 
و بالده است و پشت 

سر آنها دروازه بان 
آلمانی مارک آندره 

ترشتگن حضور دارد، 
عبور کند

سعید عزت اللهی

تساوی در آستانه 27 سالگی

سعید عزت اللهی متولد 10 مهر در انزلی است. او دیروز در آستانه ورود 
به 27 سالگی مقابل نوردشیلند در سوپرلیگ دانمارک بازی کرد و یکی 

از بازیکنان ثابت وایله بود. 
این بازی در نهایت با تساوی صفر بر صفر تمام شد. عزت اللهی 61 دقیقه 
در زمین حضور داشت و سپس جای خود را به موسی یووارا داد. وایله با 

این تساوی پنج امتیازی شد.

دنیس اکرت

مقابل لیورپول، شاید برای چند دقیقه

مهاجم ایرانی- آلمانی رویال یونیون بلژیک هنوز به شرایط بازی نرسیده و 
به همین دلیل در بازی مقابل شارلروا هم حضور نداشت. رویال یونیون 
این بازی را با نتیجه سه بر یک برد تا به شرایط خود میان تیم های 

مدعی سر و سامان بدهد. 
مشخص نیست آیا اکرت به بازی این هفته مقابل لیورپول در لیگ اروپا 

می رسد یا نه؛ شاید دقایقی بتواند بازی کند.

اللهیار صیادمنش

شش دقیقه بازی در هفت هفته

اللهیار صیادمنش که فصل قبل و قبل از آسیب دیدگی یکی از بازیکنان 
کلیدی و ثابت هال سیتی محسوب می شد، این روزها شرایط عجیبی را 

در چمپیونشیپ سپری می کند. 
او در هفت هفته اخیر تنها شش دقیقه در ترکیب هال سیتی قرار گرفته 
است. جالب اینکه در سه هفته اخیر حتی نام صیادمنش در لیست 

دیده نشده که این موضوع خیلی هم نمی تواند فنی باشد.
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 z لیگ برتر

هفته 5
دوشنبه 10 مهر

مس کرمان - فجر سپاسی.......... 18:00
18:30 ....... پارس جم - مس شهر بابک
نفت م.س - خلیج فارس ماهشهر 18:30

هفته 6
شنبه 15 مهر

16:00 .. شهرداری آستارا - داماش گیلان
17:00 ... شهر راز شیراز - چادرملو اردکان
استقلال ملاثانی - نفت و گاز گچساران... 18:30

جمعه ۲1 مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

دوشنبه 10 مهر
الدحیل – پرسپولیس............  21:30
آلمالیق - نیروی هوایی عراق..... 17:00
شارجه امارات - الفیصلی اردن.. 18:00
سپاهان – الاتحاد.................  19:30
نسف قارشی - السد...............  21:00
21:00  ... النصر - استقلال تاجیکستان

 سه شنبه 11 مهر

19:00  .. ناوباهور نامانگان - بمبئی سیتی
19:00  ................... الفیحا - پاختاکور
پاتوم تایلند - جوهور دارالتعظیم..  19:00
کاوازاکی - اولسان هیوندای......  19:00
اینچان - کایا فیلیپین..............  19:00
20:00 .. شاندونگ تایشان - یوکوهاما مارینوس
20:00 ............... العین امارات - آخال
نساجی – الهلال...................  19:30

چهارشنبه 1۲ مهر
19:00  .. بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز
19:00  ... ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند
19:00  .. پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
اوراواردز - هانوی اف سی..........  19:00
20:00 ........ ژیجیانگ - ملبورن سیتی
کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز.. 20:00

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

17:30 ..................... آلمالیق-سپاهان
19:30 .......... الاتحاد-نیروی هوایی عراق
نوبهار نامانگان-نساجی.............. 19:30
شارجه امارات-نسف قارشی........ 19:30
السد-الفیصلی اردن.................  21:30
الهلال-بمبئی سیتی................. 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
اوراواردز-پوهانگ استیلرز.......... 13:30
ووهان تری تاونز-هانوی اف سی... 15:30
پاتوم تایلند-کاوازاکی................ 15:30
پاختاکور-آخال........................ 17:30
19:30 .................. العین امارات-الفیحا
پرسپولیس-استقلال تاجیکستان. 19:30
النصر-الدحیل........................ 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
اینچئون-شاندونگ تایشان........ 13:30
13:30 . یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ...... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............ 13:30
کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد. 17:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ....................  استقلال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان ............  گل گهر

هفته 6
نامشخص

پیکان.........................  پرسپولیس
..............  ملوان صنعت نفت آبادان 
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
تراکتور ................  شمس آذر قزوین
............  آلومینیوم نساجی مازندران 
ذوب آهن ...............  مس رفسنجان
فولاد ................  استقلال خوزستان

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان*5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین*14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 zسوژه

تیم ملی شنای چین در نوزدهمین دوره 
بازی های آسیایی نمایش فوق العاده ای 
داشت و موفق شد بیست و هشت 
مدال رنگارنگ کسب کند. اتفاقی که 
باعث شد تیم ملی شنای میزبان نقش 
بسزایی در صدرنشینی آنها در جدول 
رتبه بندی مدالی داشته باشد. این 
مسأله در چند دوره گذشته بی سابقه 
بوده است. با توجه به اینکه چین در 
این دوره از شناگران جوان استفاده کرد 
باید در انتظار درخشش آنها در بازی های 
المپیک پاریس که کمتر از یک سال 
دیگر به میزبانی پایتخت فرانسه برگزار 
می شود، باشیم و این یعنی یک جدال 

جالب دیگر بین آمریکا و چین.
جالب اینجاست که نتیجه ای که شنای 
چین در هانگژو کسب کرد را در چند 
سال گذشته تنها تیم شنای آمریکا 
با حضور مایکل فلپس در رقابت های 
المپیک ریو 2016 کسب کرده است؛ 
موضوعی که به نظر می رسد تا چند 

دوره آینده هم ادامه داشته باشد. 
این در حالی است که تیم ملی ژاپن 
که همواره رقابت های شنای بازی های 
نی پشت سر  آسیایی را با قهرما
می گذاشت و رقیب نداشت در این 
دوره تنها 22 مدال کسب کرد و پایین تر 
از چین که در مجموع 58 مدال در 
رقابت های شنا بدست آورده بود، در 
رتبه سوم قرار گرفت، مسأله ای که 
برای سامورایی ها یک شکست بسیار 
بزرگ به حساب می آید. زیرا مسئولان 
این کشور روی قهرمانی تیم شنای 
کشورشان در نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی حساب ویژه ای باز کرده بودند. 
به نظر می رسد از این پس باید شاهد 
رقابت فشرده چین، ژاپن و کره جنوبی 
در مسابقات شنای بازی های آسیایی و 
قهرمانی آسیا باشیم. نکته جالب اینکه 
چینی ها در رقابت های شیرجه به مانند 
همیشه نمایش خوبی داشتند و موفق 
شدند تا به اینجا دو مدال طلا کسب 
کنند. البته باید گفت تیم شنای کره 
جنوبی هم در این دوره موفق شد بدون 
احتساب رقابت های شیرجه که در 
روزهای آینده تکمیل می شود 22 مدال 

کسب کند. اگر دقیق تر بررسی کنیم 
متوجه می شویم که فاصله کشور چین 
با دو کشور دیگر یعنی ژاپن و کره جنوبی 
بسیار زیاد است. اتفاقی که دو عامل 
اصلی دارد، اول اینکه چین در چند 
سال گذشته سرمایه گذاری زیادی در 
این بخش انجام داده و دوم هم اینکه 
این کشور میزبان است و ورزشکارانش 

حمایت تماشاگران را داشتند.

ملکه مسابقات با 6 مدال طلا
در رشته شنا به علت تعدد ماده ها و 
مدال های زیادی که توزیع می شود، 
امکان کسب چند مدال توسط یک 

شناگر وجود دارد. مانند اتفاقی که برای 
مایکل فلپس در چهار دوره المپیک 
تابستانی رخ داد. در بازی های هانگژو 
این اتفاق اما برای ژانگ یوفی رخ داد. 
جایی که او موفق شد 6 مدال طلا کسب 
کند و سهم بسزایی در رسیدن تیم 
چین به مقام قهرمانی مسابقات شنا 
داشته باشد. یوفی که تنها 25 سال 
سن دارد، می تواند در رقابت های بعدی 
هم برای تیم کشورش افتخارآفرینی 
کند. این ورزشکار جوان در مجموع 10 
مدال رنگارنگ برای کشورش در تمام 
مسابقات بدست آورده است که 6 تای 

آن طلا است.

نگاهی به مدال آوران شنا در بازی های آسیایی هانگژو

یاد فلپس زنده شد
امیررضاهمایون

روزنامه نگار

 zحادثه روز

کنایه نیمار به چمن 
آزادی

چمن ورزشگاه آزادی این روزها 
حسابی مایه دردسر شده. حالا 
حتی پای دادستان تهران هم به 
ماجرا باز شده. اما در جدیدترین 
واکنش، نیمار ستاره تیم ملی برزیل 
که قرار است فردا در این زمین بازی 

کند، به این داستان ورود کرده.
دیروز توییتی در مورد نحوه سنتی 
ترمیم چمن ورزشگاه آزادی منتشر 
شد و نیمار هم با حساب رسمی خود 
به آن واکنش نشان داد و با شکلک 
خنده و شکلکی دیگر از فردی که به 
نشانه تعجب دستش را به صورتش 
امکانپذیر  »این  نوشت:  کوبیده 

نیست )این باور کردنی نیست(!«
هواداران منتظرند تا ببینند که 
چمن ورزشگاه آزادی برای بازی 
الهلال و نساجی چه شرایطی خواهد 
داشت و آیا روش ترمیم سنتی 
نتیجه بخش خواهد بود یا نه. برای 
فوتبالدوستان خیلی مهم است که 
بر خلاف بازی پرسپولیس و النصر 
این بار شرایط چمن مناسب باشد 
تا ستارگان الهلال نظیر نیمار و 
میتروویچ بتوانند بازی دلپذیری 
را ارائه بدهند و البته تجربه قبلی 
که حتی بازیکنان پرسپولیس هم 
با مصدومیت مواجه شدند، در این 

بازی تکرار نشود!
 

مودریچ در آمریکا
لوکا مودریچ هافبک کروات رئال 
مادرید در دو بازی اخیر این تیم 
حتی یک دقیقه هم به میدان 
نرفته است و این باعث بوجود 
آمدن شایعات زیادی شده بود.

این هافبک تأثیرگذار در دربی 
مادرید در ترکیب اصلی قرار گرفت 
و بعد از آن دیگر بازی نکرد. رئال در 
آن بازی با سیستمی بدون مهاجم 
بازی کرد که مودریچ نمایش خوبی 
نداشت و بین دو نیمه تعویض 
شد. مودریچ بعد از آن در دو بازی 
مقابل لاس پالماس و ژیرونا روی 
نیمکت نشست و حتی یک دقیقه 

هم بازی نکرد.
در واقع در بازی رئال مادرید و ژیرونا 
در حالی که رئال مادرید با سه گل 
پیش افتاده بود و خطری از جانب 
حریف حس نمی کرد، آنچلوتی 
نظیر  بازیکنانی  که  داد  ترجیح 
سبایوس و لوکاس وازکز را به زمین 
بفرستد و با وجود اینکه فقط چهار 
تا از پنج تعویض انجام شد، باز هم 

مودریچ وارد زمین نشد.
برخی تصور می کنند که آنچلوتی از 
عملکرد بازیکن کروات در مقابل 
اتلتیکو به حدی ناراحت بوده که 
ترجیح داده او را در دو بازی اخیر 
تنبیه کند. بازی بعدی رئال مادرید 
نیز مقابل ناپولی است و با توجه به 
سختی بازی در ورزشگاه مارادونا، 
از  بدهد  ترجیح  آنچلوتی  شاید 
بازیکنان مطمئن تر استفاده کند و 
باز هم نوبت به مودریچ نخواهد 

رسید.
انتقال  مورد  در  شایعاتی  حالا 
مودریچ به اینترمیامی وجود دارد 
و گفته می شود که مسی از بکام 
خواسته تا این ستاره را به تیم 

ببرد. آمریکایی 
 

تمسخر گلزن آرسنال
این هفته طلسم هاورتز بالاخره 
شکسته شد و او موفق شد اولین 
در  را  آرسنال  پیراهن  با  گلش 
دهمین دیداری که انجام داد به 

ثمر برساند.
این مهاجم آلمانی در دیدار روز 
شنبه این تیم برابر بورنموث که 
با پیروزی صفر-4 توپچی ها همراه 
بود پشت ضربه پنالتی قرار گرفت 
و نامش را در فهرست گلزنان این 

بازی به ثبت رساند.
اما جالب اینجاست که هواداران 
آرسنال با وجود گلزنی هاورتز در 
ورزشگاه این شعار را سر دادند: 
»واکا واکا، اه اه، 60 میلیون پوند هدر 

شد، کای هاورتز دوباره گل زد.«
این شعار الهام گرفته شده از ترانه 
معروف »واکا واکا« متعلق به یک 
خواننده زن بود که برای جام جهانی 

2010 آفریقا خوانده شده بود.

پرسپولیس امروز در دومین بازی خود 
در لیگ قهرمانان قرار است به مصاف 
الدحیل رود؛ تیمی که سرمربی اش 
یک آرژانتینی نامدار است، هرنان 

کرسپو.
شاید فوتبالی ها کمتر خاطرشان 
باشد اما این مهاجم گلزن، زمانی 
گران ترین فوتبالیست تاریخ بود. 
این عنوان فقط برای 11 متعلق به 
کرسپو بود ولی با همین چند روز هم 
اسمش به عنوان گران ترین بازیکن 

تاریخ ثبت شده.
کرسپو در تابستان سال 2000 با 
قراردادی 35 میلیون پوندی به لاتزیو 
پیوست تا رکورد انتقال قبلی که 
متعلق به ترانسفر کریستین ویری از 
لاتزیو به اینتر در تابستان 1999 بود 

را بشکند.
مهاجم آرژانتینی که آن سال ها 25 

سال داشت، برای چند روز حسابی 
تیتر رسانه ها بود. او تبدیل شده بود 
به چهره مورد علاقه رسانه های دنیا 
اما با انتقال جنجالی لوئیز فیگو از 
بارسلونا به رئال مادرید اصلاً همه 
او و انتقال گرانش را یادشان رفت. 
برچسب گران ترین بازیکن دنیا فقط 
11 روز جلوی اسم او خودنمایی می کرد 
و بعد همه چیز به فیگوی پرتغالی 

ارث رسید.
با این همه دوران کرسپو در لاتزیو بد 
نبود. با اینکه این تیم شهر رم دچار 
تلاطم شدیدی شده بود و وضعیت بد 
مالی اش باعث شد تا کرسپو را دو سال 
بعد بفروشد، این مهاجم آرژانتینی که 
در سال دوم مصدومیت های زیادی 
هم داشت، 39 گل زد. این برای 
لیگ دفاعی ایتالیا یک آمار خوب 
بود. کرسپو تکنیک خاص خودش را 
داشت و به خصوص استپ هایش 

کم نظیر بود.
کرسپو بعد از لاتزیو به اینتر پیوست 
اما مصدومیت مزمنش باعث شد تا 

تنها 18 بازی برای اینتر در سری آ به 
میدان برود.

یک سال بعد او تبدیل شد به یکی 
از اولین خریدهای رومن آبراموویچ 
برای چلسی. دلیل این انتقال هم 
کلودیو رانیری، سرمربی وقت چلسی 
بود که بازی کرسپو را در سری آ 
پسندیده بود. این انتقال تبدیل شد 
به یکی از بدترین خریدهای دوران 
آبراموویچ. او دچار اضافه وزن شد، 
تیم نتیجه نگرفت، رانیری اخراج شد 
و مورینیویی آمد که او را مازاد بر نیاز 

اعلام کرد.
مرد آرژانتینی به ایتالیا بازگشت؛ 
این بار میلان، به صورت قرضی. 
گل هایش با پیراهن روسونری در 
فینال لیگ قهرمانان هنوز در یاد 
خیلی ها است ولی آن گل ها هم 
رفت زیر سایه بازگشت معجزه وار 
لیورپول به بازی. مسابقه »معجزه 
استانبول« نام گرفت و همه چیز به 
نفع لیورپول پیش رفت. ماجرای 
انتقال او به لاتزیو و قرار گرفتن زیر 

سایه اتفاقی بزرگ تر)ترانسفر فیگو( 
دوباره تکرار شد.

با این همه آن فینال انگار کرسپو را 
دوباره به سطح اول بازگرداند. فصل 
بعد در بازگشت به چلسی، مورینیو 
به او فرصت داد و کرسپو جایش را 
در قلب هواداران چلسی باز کرد. 
گل هایش زیبا بود. هواداران را تحت 
تأثیر قرار می داد ولی این ماه عسل 
هم زود تمام شد و دوباره به اینتر 
رفت؛ اول قرضی و بعد به صورت 
دائمی. خودش بعدها در مصاحبه ای 
گفت به دلایل مسائلی که در زندگی 
خصوصی اش بوجود آمد مجبور 
شد برگردد به ایتالیا و شاید اگر در 
انگلیس می ماند شرایط برایش 

تغییر می کرد.
او در اینتر، سه قهرمانی متوالی با 
مانچینی و مورینیو را تجربه کرد. دیگر 
موفق نشد گران ترین بازیکن دنیا 
شود ولی انگار در اواخر دوران بازی اش 
تبدیل شده به بازیکنی که می تواند 
شادی را به هواداران تیمش اهدا کند.

رسولمجیدی
روزنامه نگار

 zگزارش روز

او زمانی 
گران ترین 
 بازیکن 
دنیا بود!

نگاهی به دوران 
بازی هرنان کرسپو 
سرمربی الدحیل

پرتاب چکش به داور
هشتمین روز بازی های آسیایی هانگژو، با یک اتفاق عجیب و دلخراش همراه بود. زمین اصلی 
بازی ها در هانگژو شاهد بازی های دوومیدانی بود که یکی از داوران با مصدومیتی دلخراش 
روبه رو شد. ماجرا از این قرار بود که علی الزنکاوی ورزشکار کویتی در حال پرتاب چکش بود 
که چکش روی پای راست داور چینی فرود آمد. این یک صحنه کم تکرار و نادر بود. الزنکاوی 
با عجله به سمت داور، هوانگ کینهوا 62 ساله که از پای راستش خون جاری می شد، شتافت. 
تماشاگران شوکه شده بودند. در عرض چند ثانیه، الزنکاوی از دستان بزرگ و قدرت خود برای 
جلوگیری از خونریزی استفاده کرد و پس از آن تیم پزشکی هوانگ را با برانکارد از زمین خارج و 
سپس راهی بیمارستان کردند. سخنگوی بازی ها، ژو دکینگ بعد از این اتفاق در یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: »در حال حاضر علائم حیاتی او ثابت است و پزشکان تشخیص دادند که او 
شکستگی باز در پای راست دارد. در این ماده در نهایت وانگ چی چینی برنده مدال طلا شد 

و الزنکاوی با مسافت 67/57 متر در جایگاه هشتم قرار گرفت.

 zشایعه روز

 zعجیب روز


